
 
 

Stránka 1 z 1 
16. ZM, dne 22.04.2021  

Poslední aktualizace: 09.04.2021 15:00 VED/2021/0008 

Město Klášterec nad Ohří 
 

16. zasedání zastupitelstva města 
dne 22.04.2021  

 
1. bod programu 
Předkladatel: Dr. Ing. Radka Hodicová, Tajemnice 
 
Volba volební komise 
 
Zastupitelstvo města projednalo a  
volí  

volební komisi ve složení: Ing. Petr Hybner (předseda), p. Zuzana Ježková, Mgr. 
Vojtěch Marvan. 

 
 
Materiál obsahuje: 
 



 
 

Stránka 1 z 1 
16. ZM, dne 22.04.2021  

Poslední aktualizace: 09.04.2021 15:00 VED/2021/0006 

Město Klášterec nad Ohří 
 

16. zasedání zastupitelstva města 
dne 22.04.2021  

 
2. bod programu 
Předkladatel: Dr. Ing. Radka Hodicová, Tajemnice 
 
Volba ověřovatelů zápisu 
 
Zastupitelstvo města projednalo a  
volí  

ověřovatele zápisu ve složení: Bc. Pavla Zemančíková, p. Josef Suchý. 

 
 
Materiál obsahuje: 
 



 
 

Stránka 1 z 1 
16. ZM, dne 22.04.2021  

Poslední aktualizace: 09.04.2021 15:00 VED/2021/0007 

Město Klášterec nad Ohří 
 

16. zasedání zastupitelstva města 
dne 22.04.2021  

 
3. bod programu 
Předkladatel: Dr. Ing. Radka Hodicová, Tajemnice 
 
Schválení programu 
 
Zastupitelstvo města projednalo a  
schvaluje  

program 16. zasedání Zastupitelstva města Klášterce nad Ohří. 
 
 
Materiál obsahuje: 
 



 
 

Stránka 1 z 2 
16. ZM, dne 22.04.2021  

Poslední aktualizace: 09.04.2021 15:00 VED/2021/0010 

Město Klášterec nad Ohří 
 

16. zasedání zastupitelstva města 
dne 22.04.2021  

 
4. bod programu 
Předkladatel: Dr. Ing. Radka Hodicová, Tajemnice 
 
Informace vedení města 
 
Zastupitelstvo města projednalo a  
bere na vědomí  
informace vedení města a tajemnice městského úřadu. 

 
 
Důvodová zpráva: 
 
Ing. Štefan Drozd – starosta 

 přivítání prvního občánka, předání darů v salónku MěÚ 
 chat s občany 
 informativní schůzka se zástupci firmy, která pracuje pro T-Mobile ohledně 

síťování – Panorama, nové sídliště 
 schůzka s ŘSD (obchvat města – případná realizace plánována na 2029-

2031, navrženou variantu teprve bude projednávat Ministerstvo dopravy ČR, 
kruhový objezd u Kadaně na silnici č. I/13 – realizace v r. 2022, náš podnět 
ohledně příjezdu do KV – ŘSD navrhne soubor opatření), opěrná zeď – bude 
samostatná schůzka s ŘSD 

 zasedal krizový štáb, poslední zasedání před ukončením nouzového stavu   
08.04.2021 

 Rada Euroregionu Krušnohoří zasedala 05.03.2021 a následně 26.03.2021   
 proběhlo jednání česko-německé rady Euroregionu online 

 proběhla VŘ – aquapark, dílny na ZŠ Krátká 
 zasedala hodnotící komise – podpora kulturních akcí 
 proběhlo několik jednání ohledně změny ÚP v lokalitě Mariánské údolí, je zde 

zájem soukromých investorů, je domluvena spolupráce se soukromými 
investory a Ing. arch Komrskou 

 dával jsem rozhovor o Klášterci pro Chomutovský deník o našem regionu, vize 
lázní v našem městě 

 účast na jednání komisí – kultura a městská památková zóna 
 účast při VŘ na asistenta/asistentku ORG 
 jednání s investorem ohledně zahrádkářské kolonie v Útočišti – cyklostezka 
 probíhala konzultace s partnery Priessnitzových lázní - memorandum 

Mgr. David Kodytek – místostarosta 

 proběhla dvě online jednání předsednictva SHSČMS, vyhodnotili jsme 
památku roku (výsledky jsou zatím tajné), akce v roce 2021, vyhlášeno VŘ na 
pořadatele slavnostního zahájení Dnů evropského dědictví v roce 2022, 



 
 

Stránka 2 z 2 
16. ZM, dne 22.04.2021  

Poslední aktualizace: 09.04.2021 15:00 VED/2021/0010 

schválili jsme výroční zprávu, zprávu o hospodaření, budou nové webové 
stránky 

 proběhlo koordinační jednání s ŘSD 
 zasedal krizový štáb 
 zasedala komise schvalující dotace na kulturní akce 
 s odborem komunikace jsme připravili akci Katastr = Katastrofa? Rozhodně 

ne!  Výlety po území našeho katastru 
 jednal jsem s p. Jantačem z firmy Obce jinak, nabízel spolupráci na změně 

strategie odpadového hospodářství 
 proběhlo jednání komise VŘ-dílny ZŠ Krátká a byl jsem členem komice i v 

několika dalších VŘ 
 příprava umístění česko-německé pamětní desky na hřbitově v Mikulovicích 
 účast na VŘ na asistentku vedení 
 natáčení reportáží TV Focus 
 jednání o analýze odpadového hospodářství – p. Adamec 
 prohlídka skal v zámeckém parku, průzkum s firmou Strix 

Ing. Petr Hybner – místostarosta 

 pravidelná kontrolní činnost - kulturní dům, Ciboušovská RD, Cyklostezka 
Ohře 

 příprava realizací (podklady PD – kolumbária, parkování Sadová, hřiště Lesní 
a Topolová) 

 VŘ – dlaždičky aquapark, dílny ZŠ Krátká, fasáda Peřeje, oplocení letního 
kina, napojení komunikace Pod Pivovarem 

 výběrová komise – rozdělování dotací na kulturu, dotace MPZ 
 online porady jednotlivých odborů, vedoucích, meziodborová porada, vedení 

města, nová porada marketing města (OKO, PO Zámek) 
 krizový štáb 
 pravidelná obhlídka města s ředitelem KK 
 ÚK Rodinné stříbro podání žádosti – Klášterecké hudební prameny 

Dr. Ing. Radka Hodicová – tajemnice 

 dohoda o ukončení pracovního poměru s Mgr. Sadílkem (odchod do 
starobního  důchodu), novým vedoucím OMH jmenován Ing. Kocáb (od 
01.04.2021) 

 výběrové řízení na referenta OMH – nikdo nebyl vybrán, bude vypsáno 
opětovně 

 tři zaměstnanci podali výpověď – interní auditor (běží výpovědní lhůta), dvě 
asistentky (dohoda o ukončení k 31.03. resp. 30.04.2021) 

 výběrové řízení na asistentku vedení (k termínu odevzdání materiálů stále 
probíhá) 

 Městský úřad – veškeré služby pro občany fungují, střídání skupin 
zaměstnanců, pravidelné testování dle platných nařízení 

  
 
Materiál obsahuje: 
 



 
 

Stránka 1 z 1 
16. ZM, dne 22.04.2021  

Poslední aktualizace: 09.04.2021 15:00 VED/2021/0011 

Město Klášterec nad Ohří 
 

16. zasedání zastupitelstva města 
dne 22.04.2021  

 
5. bod programu 
Předkladatel: Dr. Ing. Radka Hodicová, Tajemnice 
 
Jednací řád Zastupitelstva města Klášterce nad Ohří  
 
Zastupitelstvo města projednalo a  
vydává  
Jednací řád Zastupitelstva města Klášterce nad Ohří s účinností od 22.04.2021. 

 
 
Důvodová zpráva: 
 
Návrh aktualizovaného jednacího řádu je předkládán z důvodu přechodu na nový 
systém přípravy podkladů pro jednání orgánů samosprávy a z důvodu požadavku 
tajemnice MěÚ na změnu formy zaznamenávání diskuze (z psaného na zvukový 
záznam). 
Návrh byl projednán se zastupiteli e-mailem. Co se týče zvukového záznamu, máme 
k dispozici stanovisko Ministertsva vnitra ČR, které je přílohou tohoto materiálu.  
Rada města projednala návrh jednacího řádu dne 07.04.2021 a doporučuje ZM tento jednací 
řád vydat (usn. č. 1541/50/2021, hlasování 7/0/0). 
 
Materiál obsahuje: 
Jednací řád ZM 2021_návrh.pdf 
Stanovisko_MV_zvukový_záznam_ZM.pdf 





 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

− 

− 

− 

− 

− 

− 

− 

− 

− 

− 

− 

− 

− 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 



  

 1 

 

 
 

   

 
 MV- - -  

  
 
 

 
 

 
 
pouze e-mailem na: hodicova@muklasterec.cz 
 
 

 
  

 

§  

 
 pova ovat zvukov  z znam resp. videoz znam  ze zased n  

zastupitelstva m sta za plnohodnotnou n hradu z pisu diskuze v p semn  orm  
 

 
  

 
   
 
 1  

 

  od

 

  
   

 
 

 



  

  

 
 -  

  
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
   

e-   



 
 

Stránka 1 z 1 
16. ZM, dne 22.04.2021  

Poslední aktualizace: 09.04.2021 15:00 VED/2021/0015 

Město Klášterec nad Ohří 
 

16. zasedání zastupitelstva města 
dne 22.04.2021  

 
6. bod programu 
Předkladatel: Dr. Ing. Radka Hodicová, Tajemnice 
 
Rezignace a volba nového člena kontrolního výboru 
 
Zastupitelstvo města projednalo a  
I. bere na vědomí  

rezignaci pana na členství v Kontrolním výboru Zastupitelstva města 
Klášterce nad Ohří ze dne 03.03.2021, 

II. volí  

pana členem Kontrolního výboru Zastupitelstva města Klášterce 
nad Ohří. 

 
 

Důvodová zpráva: 

 

Dne 03.03.2021 jsme obdrželi rezignaci pana na členství v KV. 
Zastupitelský klub Strany Soukromníků ČR nominoval jako nového člena kontrolního 
výboru pana , který s nominací souhlasí (viz příloha). 

Rada města projednala rezignaci p. dne 17.03.2021 (usn. č. 
1513/49/2021, hlasování 7/0/0) a nominaci pana dne 07.04.2021 (usn. č. 
1540/50/2021) a doporučuje zastupitelstvu vzít rezignaci na vědomí a zvolit 
členem kontrolního výboru. 
 
Materiál obsahuje: 
Rezignace_KV.pdf 
Souhlas_s_nominací_KV.pdf 







 
 

Stránka 1 z 1 
16. ZM, dne 22.04.2021  

Poslední aktualizace: 09.04.2021 15:00 VED/2021/0012 

Město Klášterec nad Ohří 
 

16. zasedání zastupitelstva města 
dne 22.04.2021  

 
7. bod programu 
Předkladatel: Dr. Ing. Radka Hodicová, Tajemnice 
 
Regionální rozvojová agentura Ústeckého kraje - delegování zástupců 
města na valnou hromadu  
 
Zastupitelstvo města projednalo a  
deleguje  
Ing. Štefana Drozda (starostu) a náhradníka Mgr. Davida Kodytka 
(místostarostu) jako zástupce města na valných hromadách společnosti Regionální 
rozvojová agentura Ústeckého kraje, IČO 60279524, s účinností od 23.04.2021. 
Delegovaný je oprávněn jménem obce vykonávat všechna akcionářská práva na 
všech valných hromadách výše uvedené společnosti. 

 
 
Důvodová zpráva: 
 
Město vlastní 2 akcie RRA Ústeckého kraje. V prosinci 2019 ZM vyjádřilo předběžný 
souhlas s odprodejem těchto akcií Ústeckému kraji. K odprodeji však zatím nedošlo, 
neboť nebyla splněna podmínka Ústeckého kraje (nabytí 100 % akcií) ze strany 
všech akcionářů. Nedisponujeme oficiální informací, zda Ústecký kraj bude v této 
snaze pokračovat. V červnu 2021 se uskuteční valná hromada, na které zástupce 
města tento dotaz může vznést. 
Rada města projednala tento bod dne 07.04.2021 a doporučuje ZM přijmout navrhované 
usnesení (usn. č. 1542/50/2021, hlasování 7/0/0). 
 
Materiál obsahuje: 
 



 
 

Stránka 1 z 3 
16. ZM, dne 22.04.2021  

Poslední aktualizace: 09.04.2021 15:00 VED/2021/0009 

Město Klášterec nad Ohří 
 

16. zasedání zastupitelstva města 
dne 22.04.2021  

 
8. bod programu 
Předkladatel: Dr. Ing. Radka Hodicová, Tajemnice 
 
Kontrola usnesení 
 
Zastupitelstvo města projednalo a  
bere na vědomí  

splněná usnesení: 

Usn. č. 271/09/2020 podpis kupní smlouvy k nabytí pozemků parc. č. 370/2, parc. č. 
370/3, parc. č. 389/1, parc. č. 389/8, parc. č. 1157/1 vše v k. ú. Miřetice u Klášterce 
nad Ohří, od ZKL Klášterec nad Ohří, akciové společnosti 

Usn. č. 315/11/2020 podpis kupní smlouvy na prodej částí pozemku parc. č. 1345/1 
k. ú. Miřetice u Klášterce nad Ohří, manželům , Most 

Usn. č. 349/12/2020 podpis kupní smlouvy na prodej pozemku parc. č. 365/22 k. ú. 
Mikulovice  u Vernéřova, p.  Jirkov 

Usn. č. 364/12/2020 podpis směnné smlouvy na pozemky parc. č. 1054/11 k. ú. 
Klášterec nad Ohří, který je ve vlastnictví města Klášterce nad Ohří za pozemky 
parc. č. 1059/3, parc. č. 1059/4, parc. č. 1059/5, parc. č. 1059/6, parc. č. 1059/7, 
které jsou ve vlastnictví společnosti Retail Property Portfolio s. r. o., Praha 1, s 
doplatkem ve výši 185.112 Kč ze strany města, dále za podmínky zřízení věcného 
břemene týkajícího se veřejného osvětlení, reklamního banneru a stožárů na vlajky, 
a to k tíži pozemků parc. č. 1059/4, 1059/5, 1059/7 a věcného břemene spočívající v 
právu chůze a jízdy k tíži pozemku parc. č. 1054/11 a parc. č. 1059/2 

Usn. č. 378/13/2020 podpis kupní smlouvy na prodej pozemků parc. č. 1300/1 a 
parc. č. 1300/2 v k.ú. Klášterec nad Ohří, paní , Klášterec nad 
Ohří a panu , Klášterec nad Ohří 
Usn. č. 383/13/2020 podpis kupní smlouvy na prodej pozemku parc. č. 698/11 k.ú. 
Rašovice u Klášterce nad Ohří, manželům , Klášterec 
nad Ohří 
Usn. č. 431/15/2021 podpis smlouvy o smlouvě budoucí kupní na prodej části 
pozemku parc. č. 1610/80 k. ú. Miřetice u Klášterce nad Ohří, manželům 

, Klášterec nad Ohří 
Usn. č. 433/15/2021 podpis smlouvy o smlouvě budoucí kupní na prodej části 
pozemku parc. č. 1610/80 v k. ú. Miřetice u Klášterce nad Ohří, , 
Klášterec nad Ohří 
Usn. č. 437/15/2021 podpis smlouvy o smlouvě budoucí kupní na prodej části 
pozemku parc. č. 1610/80 v k. ú. Miřetice u Klášterce nad Ohří, , 
Klášterec nad Ohří 
Usn. č. 439/15/2021 podpis smlouvy o smlouvě budoucí kupní na prodej části 
pozemku parc. č. 1610/80, v k. ú. Miřetice u Klášterce nad Ohří, , 
Kadaň 

Usn. č. 440/15/2021 podpis smlouvy o smlouvě budoucí kupní na prodej části 
pozemku parc. č. 1610/80 v k. ú. Miřetice u Klášterce nad Ohří,  

, Chomutov 



 
 

Stránka 2 z 3 
16. ZM, dne 22.04.2021  

Poslední aktualizace: 09.04.2021 15:00 VED/2021/0009 

Usn. č. 441/15/2021 podpis smlouvy o smlouvě budoucí kupní na prodej části 
pozemku parc. č. 1610/80 v k. ú. Miřetice u Klášterce nad Ohří, 

, Klášterec nad Ohří 
Usn. č. 442/15/2021 podpis smlouvy o smlouvě budoucí kupní na prodej části 
pozemku parc. č. 1610/80 v k. ú. Miřetice u Klášterce nad Ohří, , 
Klášterec nad Ohří. 

 
 

Důvodová zpráva: 

 

Usn. č. 271/09/2020 podpis kupní smlouvy k nabytí pozemků parc. č. 370/2, parc. č. 
370/3, parc. č. 389/1, parc. č. 389/8, parc. č. 1157/1 vše v k. ú. Miřetice u Klášterce 
nad Ohří, od ZKL Klášterec nad Ohří, akciové společnosti 

T: 30.06.2021     Podpis smlouvy dne 11.02.2021. 

Usn. č. 315/11/2020 podpis kupní smlouvy na prodej částí pozemku parc. č. 1345/1 
k. ú. Miřetice u Klášterce nad Ohří, manželům , Most 

T: 30.09.2021     Podpis smlouvy dne 30.11.2020. 

Usn. č. 349/12/2020 podpis kupní smlouvy na prodej pozemku parc. č. 365/22 k. ú. 
Mikulovice u Vernéřova, p. , Jirkov 

T: 30.06.2021     Podpis kupní smlouvy dne 14.01.2021. 

Usn. č. 364/12/2020 podpis směnné smlouvy na pozemky parc. č. 1054/11 k. ú. 
Klášterec nad Ohří, který je ve vlastnictví města Klášterce nad Ohří za pozemky 
parc. č. 1059/3, parc. č. 1059/4, parc. č. 1059/5, parc. č. 1059/6, parc. č. 1059/7, 
které jsou ve vlastnictví společnosti Retail Property Portfolio s. r. o., Praha 1, s 
doplatkem ve výši 185.112 Kč ze strany města, dále za podmínky zřízení věcného 
břemene týkajícího se veřejného osvětlení, reklamního banneru a stožárů na vlajky, 
a to k tíži pozemků parc. č. 1059/4, 1059/5, 1059/7 a věcného břemene spočívající v 
právu chůze a jízdy k tíži pozemku parc. č. 1054/11 a parc. č. 1059/2 

T: 31.12.2021     Podpis smlouvy dne 10.02.2021. 

Usn. č. 378/13/2020 podpis kupní smlouvy na prodej pozemků parc. č. 1300/1 a 
parc. č. 1300/2 v k.ú. Klášterec nad Ohří, paní , Klášterec nad 
Ohří a panu , Klášterec nad Ohří 
T: 31.12.2021     Podpis smlouvy dne 08.03.2021. 

Usn. č. 383/13/2020 podpis kupní smlouvy na prodej pozemku parc. č. 698/11 k.ú. 
Rašovice u Klášterce nad Ohří, manželům , Klášterec 
nad Ohří 
T: 31.12.2021     Podpis smlouvy dne 05.03.2021. 

Usn. č. 431/15/2021 podpis smlouvy o smlouvě budoucí kupní na prodej části 
pozemku parc. č. 1610/80 k. ú. Miřetice u Klášterce nad Ohří, manželům 

, Klášterec nad Ohří 
T: 30.04.2021      Podpis smlouvy dne 16.03.2021. 

Usn. č. 433/15/2021 podpis smlouvy o smlouvě budoucí kupní na prodej části 
pozemku parc. č. 1610/80 v k. ú. Miřetice u Klášterce nad Ohří,  
Klášterec nad Ohří 
T: 30.04.2021     Podpis smlouvy dne 24.03.2021. 

Usn. č. 437/15/2021 podpis smlouvy o smlouvě budoucí kupní na prodej části 
pozemku parc. č. 1610/80 v k. ú. Miřetice u Klášterce nad Ohří,  
Klášterec nad Ohří 



 
 

Stránka 3 z 3 
16. ZM, dne 22.04.2021  

Poslední aktualizace: 09.04.2021 15:00 VED/2021/0009 

T: 30.04.2021     Podpis smlouvy dne 16.03.2021. 

Usn. č. 439/15/2021 podpis smlouvy o smlouvě budoucí kupní na prodej části 
pozemku parc. č. 1610/80, v k. ú. Miřetice u Klášterce nad Ohří, , 
Kadaň 

T: 30.04.2021     Podpis smlouvy dne 16.03.2021. 

Usn. č. 440/15/2021 podpis smlouvy o smlouvě budoucí kupní na prodej části 
pozemku parc. č. 1610/80 v k. ú. Miřetice u Klášterce nad Ohří, 

, Chomutov 

T: 30.04.2021     Podpis smlouvy dne 16.03.2021. 

Usn. č. 441/15/2021 podpis smlouvy o smlouvě budoucí kupní na prodej části 
pozemku parc. č. 1610/80 v k. ú. Miřetice u Klášterce nad Ohří, 

, Klášterec nad Ohří 
T: 30.04.2021     Podpis smlouvy dne 05.03.2021. 

Usn. č. 442/15/2021 podpis smlouvy o smlouvě budoucí kupní na prodej části 
pozemku parc. č. 1610/80 v k. ú. Miřetice u Klášterce nad Ohří, , 
Klášterec nad Ohří 
T: 30.04.2021     Podpis smlouvy dne 05.03.2021. 
 
Materiál obsahuje: 
 



 
 

Stránka 1 z 1 
16. ZM, dne 22.04.2021  

Poslední aktualizace: 09.04.2021 15:00 VED/2021/0013 

Město Klášterec nad Ohří 
 

16. zasedání zastupitelstva města 
dne 22.04.2021  

 
9. bod programu 
Předkladatel: Dr. Ing. Radka Hodicová, Tajemnice 
 
Zpráva předsedy finančního výboru 
 
Zastupitelstvo města projednalo a  
bere na vědomí  

zprávu předsedy finančního výboru. 

 
 

Důvodová zpráva: 

 
Jednání finančního výboru je naplánováno na 12.04.2021. Vzhledem k termínu uzávěrky pro 
odevzdání materiálů do ZM (09.04.2021) bude zápis z jednání zaslán dodatečně. 
 
Materiál obsahuje: 
 



 
 

Stránka 1 z 1 
16. ZM, dne 22.04.2021  

Poslední aktualizace: 09.04.2021 15:00 VED/2021/0014 

Město Klášterec nad Ohří 
 

16. zasedání zastupitelstva města 
dne 22.04.2021  

 
10. bod programu 
Předkladatel: Dr. Ing. Radka Hodicová, Tajemnice 
 
Zpráva předsedkyně kontrolního výboru 
 
Zastupitelstvo města projednalo a  
bere na vědomí  

zprávu předsedkyně kontrolního výboru. 

 
 

Důvodová zpráva: 

 
Kontrolní výbor se od posledního zasedání ZM sešel dvakrát. Zápisy z obou jednání jsou 
přílohou tohoto materiálu. 
 
Materiál obsahuje: 
Zápis ze 14. jednání kontrolního výboru.pdf 
Zápis z 15. jednání kontrolního výboru.pdf 



























 
 

Stránka 1 z 1 
16. ZM, dne 22.04.2021  

Poslední aktualizace: 09.04.2021 15:00 OVR/2021/0002 

Město Klášterec nad Ohří 
 

16. zasedání zastupitelstva města 
dne 22.04.2021  

 
11. bod programu 
Předkladatel: Ing. Petr Hybner, místostarosta (neuvolněný) 
 
Zpráva o projektech, na které čerpáme či žádáme dotaci 
 
Zastupitelstvo města projednalo a  
bere na vědomí  

zprávu o projektech, na které čerpáme či žádáme dotace. 

 
 

Důvodová zpráva: 

 

Zastupitelstvo města Klášterce nad Ohří schválilo na svém zasedání dne 10.12.2020 
Plán práce Zastupitelstva města Klášterce nad Ohří pro rok 2020, usnesením číslo 
394/14/2020 a uložilo OVR vypracovat přehled projektů, na které čerpáme či žádáme 
dotace. 

  

  

  

  

  

Radní Mgr. Vojtěch Marvan souhlasí s obsahem tohoto bodu bez připomínek. 

  

  
 
Materiál obsahuje: 
ZPRÁVA O PROJEKTECH NA KTERÉ ČERPÁME DOTACE 2021.pdf 



  

 

 

 

 

 

www.klasterec.cz 

 

Město Klášterec nad Ohří 
nám. Dr. E. Beneše 85 

431 51 Klášterec nad Ohří 
IČ 00261939

 

 

  

 

            

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Odbor výstavby a rozvoje města 

 

 

Zpráva o projektech, na které žádáme nebo 
čerpáme dotace 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Březen 2021  



2 

 

Souhrnná zpráva o projektech v roce 2021: 

Odbor výstavby a rozvoje města v roce 2020 podal cekem 19 žádostí o dotaci, z toho získal 
dotaci na celkem 16 projektů a z toho bylo v daném roce realizováno 10 projektů, zbývajících 
6 projektů bude realizováno v letech 2021 - 2022.  

Odbor výstavby a rozvoje města v roce 2020 prostřednictvím dotací čerpal 14 628 143,74 Kč 

v letošním roce 2021 předpokládá čerpání ve výši 76 914 733,17 Kč a v roce 2022 prozatím 
jen 5.741.635,27 Kč. Aktuální údaj pro rok 2022 vychází z vydaného rozhodnutí o poskytnutí 
dotace. Žádosti o dotaci na rok 2022 jsou buď podány nebo budou podány. 

A. Projekty, na které bylo vydáno ROPD resp. na které byla získána dotace: 
1) Kulturní dům v Klášterci nad Ohří 
2) Zvýšení bezpečnosti přechodu pro chodce v ul. Školní 
3) Dopravní terminál Klášterec nad Ohří, ul. Nádražní 
4) Cyklostezka Petlerská  
5) Cyklostezka Ohře - změna povrchu 
6) Modernizace dílen na ZŠ Krátká, Klášterec nad Ohří 
7) Vybudování multimediální učebny na ZŠ Školní, Klášterec nad Ohří 
8) Rekonstrukce budovy v ulici Nádražní 169 v Klášterci nad Ohří 

 
 

B. Projekty, na které byly podány žádosti o dotaci: 
1) Zateplení zdravotního střediska Sadová 528 v Klášterci nad Ohří 
2) Fotbalové hřiště s umělým povrchem v Klášterci nad Ohří 
3) Obnova fasády pavilónu bývalé plnírny, lázně Eugenie 
4) Obnova fasády pavilónu bývalé střelnice, lázně Eugenie 
5) Regenerace sídliště ul. Pod stadionem, ul. Královohradecká v Klášterci nad Ohří I. 

etapa  

 

C. Projekty, na které se bude žádat: 
1) STADION – Rekonstrukce a dostavba objektu čp. 356 – zázemí pro sportovce  
2) Pořízení automobilu pro poskytovatele sociálních služeb 
3) Podpora mobility – realizace bezbariérových úprav hygienického zázemí  
4) Rekonstrukce chodníků v ulici Osvobozená, vč. úpravy křižovatky a přechodu pro 

chodce v Klášterci nad Ohří 
5) Cyklostezka k hradu Šumná 

 

 

 

  



3 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

A. Projekty, na které se získala dotace 
 
  



4 

 

Kulturní dům v Klášterci nad Ohří 

 

Předmětem zakázky je přestavba a přístavba Kulturního domu v Klášterci nad Ohří, včetně 
potřebné přípravy území, potřebných demolic, realizace přeložek, vybudování přípojek  
a inženýrských sítí a dalších součástí stavby metodou design & build. 

Kulturní dům by měl po dokončení splňovat parametry objektu v pasivním energetickém 
standardu a právě na tato opatření město získalo finanční podporu od Ministerstva životního 
prostředí z Operačního programu životní prostředí 2014-2020.  

 

Předpokládaná hodnota zakázky vč. DPH: 189 144 590,00 Kč 

Předpokládaná výše dotace:     45 732 822,18 Kč 

Předpokládaný podíl města: 143 411 767,82 Kč 

Zpracovatel PD:  Trigema Building a.s. / Energy Benefit Centre a.s. 

Zhotovitel:       Trigema Building a.s. 

Hodnota zakázky dle SOD: 181.001.895,00 Kč 

Hodnota zakázky dle Dodatků: 184.171.383,22 Kč 
 

  



5 

 

Zvýšení bezpečnosti přechodu pro chodce v ulici Školní v Klášterci nad Ohří 

 

Předmětem zakázky byla úprava stávajícího přechodu pro chodce v ulici Školní. Přechod pro 
chodce je situovaný před hlavním vstupem do areálu základní školy v ul. Školní. V místě 
stávajícího přechodu byl vybudován příčný práh s bezbariérovou úpravou vč. nového 
nesvětlení značení a výsadby zeleně. 

Realizace akce proběhla v loňském roce 2020. RoPD bylo vydáno začátkem letošního roku, 
následně bylo požádáno o platbu a současné chvíli očekáváme platbu na účet města. 

 

Předpokládaná hodnota zakázky vč. DPH:    724.415,36 Kč 

Předpokládaná výše dotace z IROPU:    613.515,83 Kč 

Předpokládaný podíl města: 110.899,53 Kč 

Zpracovatel PD:     MESSOR s.r.o. 

Zhotovitel:   HP Stav – Jan Perout s.r.o. 

  



6 

 

Dopravní Terminál Klášterec nad Ohří, ul. Nádražní 

 

Předmětem zakázky je vybudování dopravního terminálu v ulici Nádražní, jehož smyslem je 
účelné propojení vlakové a autobusové dopravy, které má za cíl zvýšit komfort  
a konkurenceschopnost veřejné dopravy. V rámci stavby budou vytvořena nová parkovací 
místa v režimu P+R, nové veřejné osvětlení a obnova povrchu komunikace a chodníků. Dále 
bude vybudován záliv pro dvě autobusové zastávky včetně točny pro autobusy. 

Na akci je požádáno o dotaci z IROP. Na financování povinné spoluúčasti města se bude 
podílet 80 % Ústecký kraj v max. výši 10. milionů. 

 

Předpokládaná hodnota zakázky vč. DPH:    23 157 826,01 Kč 

Předpokládaná výše dotace z IROPU:    10 588 234,23 Kč 

Předpokládaná výše dotace z Ústeckého kraje: 10 000 000,00 Kč 

Předpokládaný podíl města: 2 569 591,78 Kč 

Zpracovatel PD:     MESSOR s.r.o. 

Zhotovitel:   Silnice Topolany a.s. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

Cyklostezka Ohře – změna povrchu  

 

Předmětem projektu je výměna stávajícího štěrkového povrchu cyklostezky za povrch 
asfaltový, je navržen v rozsahu trasy od železničního mostu až k lávce u Rašovic. Součástí 
stavebního záměru je dále také rekonstrukce živičného povrchu spojovací komunikace mezi 
cyklostezkou a ulicí Přívozní.  

Žádost byla již v roce 2020 schválena výborem SFDI k financování.  

 V souladu se schváleným rozpočtem SFDI bude projekt realizován v letošním  roce 2021. 

 

Předpokládaná hodnota zakázky vč. DPH: 2 534 597,69 Kč 

Předpokládaná výše dotace (uznatelných nákladů):   1 633 485,04 Kč 

Předpokládaný podíl města: 901 112,65 Kč 

Zpracovatel PD: PROJEKT – ZEMAN s.r.o. 
 
Zhotovitel: Sdružení Cyklostezka Klášterec nad Ohří 

 
  



8 

 

Cyklostezka Petlerská 

 

Předmětem zakázky je cyklostezka s odděleným provozem pro pěší a cyklisty, označovaná 
dopravním značkou C10 o celkové šířce 4,0m. Cyklostezka bude propojovat hlavní plánovaný 
uzel cyklostezek ve městě Královehradecký park s loni vybudovanou cyklostezkou v ul. 
Dlouhá. Cyklostezka bude začínat v Královehradeckém parku, pokračovat bude ulicí 
Petlerskou až po křižovatku s ulicemi Dlouhá a 17. listopadu kde naváže na již vybudovaný 
úsek v ul. Dlouhá. Řešení vychází z cyklogenerelu z roku 2016. 

Žádost byla již v roce 2020 schválena výborem SFDI k financování. 

V souladu se schváleným rozpočtem SFDI bude projekt realizován v letošním  roce 2021. 

 

Předpokládaná hodnota zakázky vč. DPH: 7 048 749,88 Kč 

Předpokládaná výše dotace (uznatelných nákladů): 3 194 231,14 Kč 

Předpokládaný podíl města: 3 854 518,74 Kč 

Zpracovatel PD:  GEOprojektKV s.r.o. 
 
Zhotovitel: HERKUL a. s.  
  



9 

 

Modernizace dílen na ZŠ Krátká, Klášterec nad Ohří 

 

Předmětem zakázky je modernizace učebny současných dílen na ZŠ Krátká, která  
v současnosti nevyhovuje potřebám moderní výuky. Součástí úprav budou i drobné stavební 
práce - výměna podlahové krytiny, malování atd. 

Na akci je pořádáno o dotaci v rámci Integrovaného regionálního operačního programu 
(IROP), výzva na 2.4 Zvýšení kvality a dostupnosti infrastruktury pro vzdělávání a celoživotní 
učení výzvu IROP č. 92 „Infrastruktura základních škol pro uhelné regiony“.  

Bylo vydáno Rozhodnutí o poskytnutí dotace dne 27. 11. 2020, č.j. 67551/2020-55/1, 
CZ.06.2.67/0.0/0.0/19_116/0013178.  

 

Předpokládaná hodnota zakázky vč. DPH:   1 701 973,26 Kč 

Předpokládaná výše dotace (uznatelných nákladů):   1 531 755,93 Kč 

Předpokládaný podíl města:     85 098,66 Kč 

Zpracovatel PD:     AV MEDIA s.r.o. 
 
Zhotovitel:  HELAGO – CZ s.r.o. 



10 

 

Vybudování multimediální učebny na ZŠ Školní, Klášterec nad Ohří 

 

Předmětem zakázky je celková rekonstrukce učebny na novou moderní jazykovou učebnu pro 
výuku cizích jazyků pro 24 studentů. Výsledkem projektu bude vytvoření jazykové 
(multimediální) učebny, která odpovídá požadavkům dnešní doby. Učebna bude vybavena 
novou podlahovou krytinou, novou výmalbou a specializovaným nábytkem určeným pro 
umístění techniky jazykové učebny. Jako koncové zařízení bude osazena technologie pro 
výuku cizích jazyků studentské pracovní stanice, výukové PC, stolní vizualizér a v neposlední 
řadě interaktivní zobrazovač prezentačním SW.  

Součástí úprav bude i vybudování bezbariérového WC a pořízení schodolezu. 

Na akci je pořádáno o dotaci v rámci Integrovaného regionálního operačního programu 
(IROP), výzva na 2.4 Zvýšení kvality a dostupnosti infrastruktury pro vzdělávání a celoživotní 
učení výzvu IROP č. 92 „Infrastruktura základních škol pro uhelné regiony“.  

Bylo vydáno Rozhodnutí o poskytnutí dotace dne 27. 11. 2020, č.j. 606852020-55/1, 
CZ.06.2.67/0.0/0.0/19_116/0013177.  

 

Předpokládaná hodnota zakázky vč. DPH:   3 439 987,58 Kč 

Předpokládaná výše dotace (uznatelných nákladů):   3 095 988,82 Kč 

Předpokládaný podíl města:   343 998,76 Kč 

Zpracovatel PD:  DESIGN 4AVI s.r.o. 
 
Zhotovitel: není vybrán 

  



11 

 

Rekonstrukce budovy v ulici Nádražní 169 v Klášterci nad Ohří 

 

Předmětem projektu bude kompletní rekonstrukce objektu bytového domu v ulici Nádražní 169 
v Klášterci nad Ohří. Jedná se o pětipodlažní budovu, v současné době se zde nachází  
6 bytových jednotek. V suterénu budou umístěny sklepy a technické zázemí, v přízemí jsou 
nebytové prostory, které je třeba přeměnit na 2 bytové jednotky. Bude řešena kompletní 
dispoziční přeměnění objektu dle současných standardů, v daném objektu má vzniknout  
8 bytových jednotek. Součástí projektu se bude řešit i oplocení objektu, vjezd na dvůr a přilehlé 
okolí (zahrádka, zpevněné plochy aj.) 

Na akci je pořádáno o dotaci v rámci Integrovaného Regionálního Operačního Programu 
(IROP), výzva na ENERGETICKÉ ÚSPORY V BYTOVÝCH  DOMECH - snížení energetické 
náročnosti BD. Výzva se vztahuje pouze na bytové domy, tj. budovy, které odpovídají definici 
bytového domu podle písm. a), § 2 vyhlášky č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na 
využívání území. 

Bylo vydáno Rozhodnutí o poskytnutí dotace dne 15. 3. 2021, č.j. 19924/2021-55/1, 
CZ.06.2.11/0.0/0.0/17_097/0015732.  

 

Předpokládaná hodnota zakázky vč. DPH:  21 823 292,70 Kč 

Předpokládaná výše dotace (uznatelných nákladů): 5 741 635,27 Kč 

Předpokládaný podíl města: 16 081 657,43 Kč 

Zpracovatel PD: Jan Hošek, Mikulášovice 
 
Zhotovitel: není vybrán 

  



12 

 

 

 

 

 

 

 

B. Projekty, na které byly podány žádosti o dotaci 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



13 

 

Zateplení zdravotního střediska v Sadové 528 v Klášterci nad Ohří 

 

Objekt Zdravotního střediska se nachází v ulici Sadová, č.p. 528 v Klášterci nad Ohří, kú 
Klášterec nad Ohří. Jedná se o samostatně stojící objekt zdravotního střediska postaveného 
na přelomu 80-tých let minulého století. Budova střediska je rozdělena na objekty, které na 
sebe nenavazují, případně jsou společně propojené spojovací chodbou. 
 
Předmětem zakázky je zateplení obvodového zdiva zdravotního střediska a výměna 
otvorových výplní v rámci Operačního programu životního prostředí (OPŽP), Výzva 146. 
Prioritní osa 5: Energetické úspory. 
 
Žádost o dotaci v rámci OPŽP byla podána 15. 2. 2021. 

 
 
Předpokládaná hodnota zakázky vč. DPH:  13 428 883,00 Kč 

Předpokládaná výše dotace (uznatelných nákladů): 35 % 

Předpokládaný podíl města:  6 190 808,65 Kč 

Zpracovatel PD: JT Consulting s.r.o. 
 IPS Kadaň s.r.o., Kpt. Jaroše 605, Kadaň 43201 
 
Zhotovitel: není vybrán 

 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



14 

 

Fotbalové hřiště s umělým povrchem v Klášterci nad Ohří 

 

Předmětem zakázky je vytvoření oploceného fotbalového hřiště s umělým povrchem a umělým 
osvětlením, které by se nacházelo v prostoru mezi Stadionem a ZŠ Krátká (dříve škvárové 
hřiště).  

Hřiště bude mít rozměry dle certifikace FAČR, bude možné na něm pořádat různé fotbalové 
turnaje – např. místní přípravky a jiné. Sportoviště bude možné využít i k náborovým akcím 
jednotlivých klubů a organizací. Primárně je sice navrženo jako fotbalové hřiště, ale reálně zde 
bude možné hrát i jakékoliv míčové hry, fotbal či jiné sporty.  

Projekt je zapsán do Výzvy NSA č. 13/2020. Předpoklad podání Žádosti o dotaci 3/2021.  

 

Předpokládaná hodnota zakázky vč. DPH: 25 049 792,65 Kč 

Předpokládaná výše dotace (uznatelných nákladů):        70 % 

Předpokládaný podíl města: 7 514 937,80 Kč 

Zpracovatel PD: BPO spol. s.r.o. 

Zhotovitel: není vybrán 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



15 

 

Obnova fasády pavilónu bývalé plnírny, lázně Eugenie 

 

Předmětem zakázky je obnova fasády části objektu (pavilon bývalé plnírny) č.p. 104 v ulici 
Kyselka na p.č. 1182 v k.ú. Klášterec nad Ohří spočívající v opravě fasádní omítky včetně 
nátěru, obnově nátěru okenních výplní a okenic včetně kování, obnově klempířských prvků, 
výměně dlažby a osvětlení na jižní a východní straně pavilonu bývalé plnírny minerálních vod. 
Veškeré práce budou respektovat podmínky Závazného stanoviska ze dne 20. 8. 2019,  
č.j. MUKK/45222/2019.  

Na začátku roku 2021 byla městu Klášterci nad Ohří přidělena finanční kvóta 690 000,00 Kč 
z Ministerstva kultury ČR na základě Anketního dotazníku pro rok 2021. Město Klášterec nad 
Ohří ve spolupráci s komisí pro Strategický rozvoj města a památkovou péči schválilo dva 
projekty, které budou následně realizovány.  

Na akci je požádáno o dotaci v rámci Programu městských památkových rezervací (MPR)  
a městských památkových zón (MZP) jejímž garantem je Ministerstvo kultury ČR.  

 

Předpokládaná hodnota zakázky bez DPH:    254 000,00 Kč 

Předpokládaná výše dotace (uznatelných nákladů): 50 % 

Předpokládaný podíl města:      127 000,00 Kč 

Zpracovatel PD:     Robert Blanda 

Zhotovitel: MLK stavby s.r.o. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



16 

 

Obnova fasády pavilónu bývalé střelnice, lázně Eugenie 

 

Předmětem zakázky je Obnova fasády části objektu (pavilon bývalé střelnice) č.p. 20 v ulici 
Kyselka na p.č. 1179 v k.ú. Klášterec nad Ohří spočívající v opravě fasádní omítky včetně 
nátěru, obnově nátěru okenních a dveřních výplní, obnově klempířských prvků, výměně dlažby 
na balkóně a venkovního osvětlení pavilonu pavilónu bývalé střelnice. Veškeré práce budou 
respektovat podmínky Závazného stanoviska ze dne 6. 10. 2020, č.j. MUKK/44525/2020. 

Na začátku roku 2021 byla městu Klášterci nad Ohří přidělena finanční kvóta 690 000,00 Kč 
z Ministerstva kultury ČR na základě Anketního dotazníku pro rok 2021. Město Klášterec nad 
Ohří ve spolupráci s komisí pro Strategický rozvoj města a památkovou péči schválilo dva 
projekty, které budou následně realizovány.  

Na akci je požádáno o dotaci v rámci Programu městských památkových rezervací (MPR)  
a městských památkových zón (MZP) jejímž garantem je Ministerstvo kultury ČR.  

 

Předpokládaná hodnota zakázky bez DPH:    818 000,00 Kč 

Předpokládaná výše dotace (uznatelných nákladů): 50 % 

Předpokládaný podíl města:      409 000,00 Kč 

Zpracovatel PD:     Robert Blanda 

Zhotovitel: není vybrán 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



17 

 

Regenerace sídliště – ul. Pod Stadionem, ul. Královehradecká – Klášterec nad Ohří 

 

Předmětem zakázky je odstranění, zmírnění nebo zlepšení nedostatků adeformací  
v panelovém sídlišti z hlediska stavebně technického, funkčně prostorového a provozního, na 
základě provedených průzkumů a rozborů byla provedena problémová analýza řešeného 
území sídliště. 

Žádost o dotaci v rámci Státního fondu podpory investic (SFPI) byla podána 14. 12. 2020. 

 

Předpokládaná hodnota zakázky vč. DPH:      20 497 819,09 Kč 

Předpokládaná výše dotace (uznatelných nákladů):        6 000 000,00 Kč 

Předpokládaný podíl města:     14 497 819,09  Kč 

Zpracovatel PD:  MESSOR s.r.o. 

Zhotovitel:         není vybrán 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



18 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

C. Projekty, na které se bude žádat 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



19 

 

STADION – Rekonstrukce a dostavba objektu čp. 356 – zázemí pro sportovce 

 

Předmětem projektu je rekonstrukce a dostavba objektu čp. 356 ve sportovním areálu. Na 
stávající objekt je v plánu přistavět patro kde by mělo vzniknout několik šaten a zázemí pro 
sportovní celky vč. sociálního zázemí a malé tribuny v čelní části objektu směrem 
k fotbalovému hřišti a atletickému oválu.  

Na tuto akci bychom chtěli žádat prostřednictvím Národní sportovní agentury. Předpoklad 
podání žádosti červen 2021.  

 

Předpokládaná hodnota zakázky vč. DPH: 30 000 000,00 Kč 

Předpokládaná výše dotace (uznatelných nákladů):        70 % 

Předpokládaný podíl města: 9 000 000,00 Kč 

Zpracovatel PD: Jan Hošek, Mikulášovice 

Zhotovitel:                --- 
  



20 

 

Pořízení automobilu pro poskytovatele sociálních služeb 

 

Předmětem zakázky je pořízení automobilu, který přispěje ke zkvalitnění terénních sociálních 
služeb, které poskytuje pečovatelská služba Městského ústavu sociálních služeb v Klášterci 
nad Ohří na území města Klášterec nad Ohří a v jeho obecních částech - Miřetice u Klášterce 
nad Ohří, Ciboušov, Klášterecká Jeseň, Suchý důl, Hradiště, Lestkov, Šumná, Mikulovice, 
Rašovice, Útočiště, Vernéřov.   

Pořízené vozidlo bude sloužit k zajištění sociálních služeb pro okruh cca 350 osob cílové 
skupiny pečovatelské služby. 

Tuto akci bychom chtěli žádat prostřednictvím výzvy č. 6 vypsané Ministerstvem práce  
a sociálních věcí ČR. Žádosti o dotaci lze podat v období 15. 3. – 11. 4. 2021.  

 

Předpokládaná hodnota zakázky vč. DPH: 500 000,00 Kč 

Předpokládaná výše dotace (uznatelných nákladů):        75 % 

Předpokládaný podíl města: 125 000,00 Kč 

Zpracovatel PD: --- 

Zhotovitel:                --- 
 
 
 
 
 
 



21 

 

Podpora mobility – Realizace bezbariérových úprav hygienického zázemí 

 

Předmětem zakázky je realizace projektu rekonstrukce současného nevyhovujícího stavu  
5 bytových jader a hygienického zázemí v bytových jednotkách domova pro seniory, které  
v současné době neodpovídají charakteru zařízení, které má splňovat prvky bezbariérovosti  
a umožňovat pohyb osobám s omezenou schopností orientace a prostoru. Současná 
hygienická zařízení disponují vanou, úzkými dveřmi a malým prostorem okolo WC.  

Tuto akci bychom chtěli žádat prostřednictvím výzvy č. 11 vypsané Ministerstvem práce  
a sociálních věcí ČR. Žádosti o dotaci lze podat v období 15. 3. – 4. 4. 2021. Případně 
prostřednictvím Integrovaného regionálního operačního programu (IROP) jehož výzvy budou 
známy v druhé polovině tohoto roku.  

 

Předpokládaná hodnota zakázky vč. DPH: 300 000,00 Kč 

Předpokládaná výše dotace (uznatelných nákladů):        75 % 

Předpokládaný podíl města: 75 000,00 Kč 

Zpracovatel PD: --- 

Zhotovitel:                ---
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



22 

 

Rekonstrukce chodníků v ulici Osvobozená, vč. úpravy křižovatky a přechodu pro 
chodce v Klášterci nad Ohří 

 

Předmětem zakázky je rekonstrukce a doplnění chodníků, tak aby byly splněny požadavky na 
bezpečnost. Jedná se o chodník obou stranách komunikace v celkové délce 280 m, úprava 
trasy chodníku v zeleni a úprava dvou přechodů pro chodce včetně veřejného osvětlení. 

Tuto akci bychom chtěli žádat prostřednictvím Státní fond dopravní infrastruktury (SFDI) 
Integrovaného regionálního operačního programu (IROP) jehož výzvy budou známy 
v průběhu tohoto roku.  

 

Předpokládaná hodnota zakázky vč. DPH: --- 

Předpokládaná výše dotace:       ---  

Předpokládaný podíl města: ---  

Zpracovatel Technické zprávy: ADVISIA, s.r.o. 

Zhotovitel:                ---
  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



23 

 

Cyklostezka k hradu Šumná 

 

Předmětem zakázky je výstavba stezky pro pěší a cyklisty od lázeňského areálu k hradu 
Šumná. Řešené území se nachází na jihozápadním okraji města Klášterec. Na východní 
straně je místo ohraničeno komunikací a lázeňským areálem u řeky Ohře. Dále trasa bude 
procházet oblastí ovocných sadů a skončí u zříceniny tvrze Šumná. Stávající cesta na konci 
úseku bude rekonstruována v původní trase opět se štěrkovým krytem. Stávající areálová 
komunikace v místě tunelu bude obnovena. 

Tuto akci bychom chtěli žádat prostřednictvím Státní fond dopravní infrastruktury (SFDI) 
Integrovaného regionálního operačního programu (IROP) jehož výzvy budou známy 
v průběhu tohoto roku.  

 

Předpokládaná hodnota zakázky vč. DPH: 14 651 201,00 Kč 

Předpokládaná výše dotace:       ---  

Předpokládaný podíl města: ---  

Zpracovatel PD: --- 

Zhotovitel:                ---
  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



24 

 

V Klášterci nad Ohří, dne 24. 3.2021 
 

Vypracovala: 

 

 

……………………………………………………….. 

Ing. Libuše Fialová – referent OVR 

 

 

Zkontroloval: 

 

 

………………………………………………………. 

Vlastimil Dokoupil – vedoucí OVR 

 

 

 

Odsouhlasil: 

 

 

………………………………………………………. 

Mgr. Vojtěch Marvan - Radní 



 
 

Stránka 1 z 2 
16. ZM, dne 22.04.2021  

Poslední aktualizace: 09.04.2021 15:00 OVR/2021/0005 

Město Klášterec nad Ohří 
 

16. zasedání zastupitelstva města 
dne 22.04.2021  

 
12. bod programu 
Předkladatel: Ing. Petr Hybner, místostarosta (neuvolněný) 
 
Realizace akcí z Programu regenerace městských památkových rezervací 
a městských památkových zón 
 
Zastupitelstvo města projednalo a  
schvaluje  

  

realizaci níže uvedených akcí z Programu regenerace městských památkových 
rezervací a městských památkových zón : 

1. Obnova fasády "Pavilon bývalé plnírny, Eugenie", 

2. Obnova fasády "Pavilon bývalé střelnice, lázně Eugenie". 

 
 

Důvodová zpráva: 

 

V rámci Programu regenerace městských památkových rezervací a městských 
památkových zón byl 01.04.2021 poslán Souhrnný formulář včetně povinných příloh 
k poskytnutí účelové dotace na Ministerstvo kultury ČR. 

Přidělená kvóta Ministerstvem kultury ČR bude použita na financování obnovy 
fasády pavilonu bývalé plnírny Eugenie a obnovu fasády pavilonu bývalé střelnice 
lázní Eugenie. 

  

1. Obnova fasády "Pavilon bývalé plnírny, Eugenie" 

Celkové náklady:  254 v tis. Kč bez DPH 

Poskytnutá dotace z MKČR:  127 v tis. Kč 

Finanční příspěvek vlastníka:  127 v tis Kč 

  

2. Obnova fasády "Pavilon bývalé střelnice, lázně Eugenie" 

Celkové náklady:  818 v tis. Kč bez DPH 

Poskytnutá dotace z MKČR:  409 v tis. Kč 

Finanční příspěvek vlastníka:  409 v tis Kč 

  

  

  

Radní Mgr. Vojtěch Marvan souhlasí s obsahem tohoto bodu bez připomínek. 

  

  

  
 
Materiál obsahuje: 



 
 

Stránka 2 z 2 
16. ZM, dne 22.04.2021  

Poslední aktualizace: 09.04.2021 15:00 OVR/2021/0005 

ROZPOČET _Oprava fasády Restaurace Peřeje č.p.20 v Klášterci nad Ohří 
(Pavilon bývalé střelnice).pdf 
ROZPOČET_Oprava fasády bývalé plnírny, lázně Evženie.pdf 
Indetifikace objektů - dotace MK ČR (Anketní dotazník).pdf 



REKAPITULACE STAVBY
Kód:
Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo: Klášterec nad Ohří Datum: 18. 9. 2020

Zadavatel: IČ:
Město Klášterec nad Ohří, nám.Dr.E.Beneše DIČ:

Zhotovitel: IČ:
 DIČ:

Projektant: IČ:
Robert Blanda DiS DIČ:

Zpracovatel: IČ: 65060865
Roman Šácha DIČ: CZ460128473

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní
snížená

Cena s DPH v

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

CZK 990 704,62

818 764,15 171 940,4721,00%
0,00 0,0015,00%

2020/29
Oprava fasády Restaurace Peřeje č.p.20 v Klášterci nad Ohří (Pavilon bývalé střelnice)

818 764,15

Sazba daně Základ daně Výše daně

Strana 1 z 14



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 2020/29

Stavba:

Místo: Klášterec nad Ohří Datum:

Zadavatel: Město Klášterec nad Ohří, nám.Dr.E.Beneše Projektant:
Zhotovitel:  Zpracovatel:

Náklady z rozpočtů

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

Oprava fasády Restaurace Peřeje č.p.20 v Klášterci nad Ohří (Pavilon bývalé střelnice)

18. 9. 2020

Robert Blanda DiS
Roman Šácha

990 704,62818 764,15
2020/29-
01

Oprava fasády Restaurace Peřeje č.p.20 v Klášterci 
nad Ohří (Pavilon bývalé střelnice)

818 764,15 990 704,62

Strana 2 z 14



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo: Klášterec nad Ohří Datum: 18. 9. 2020

Zadavatel: IČ:
Město Klášterec nad Ohří, nám.Dr.E.Beneše DIČ:

Zhotovitel: IČ:
DIČ:

Projektant: IČ:
Robert Blanda DiS DIČ:

Zpracovatel: IČ: 65060865
Roman Šácha DIČ: CZ460128473

Poznámka:

Cena bez DPH 818 764,15

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 818 764,15 21,00% 171 940,47

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 990 704,62

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Oprava fasády Restaurace Peřeje č.p.20 v Klášterci nad Ohří (Pavilon bývalé 
střelnice)

2020/29-01 - Oprava fasády Restaurace Peřeje č.p.20 v Klášterci nad Ohří 
(Pavilon bývalé střelnice)

 

Strana 3 z 14



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Klášterec nad Ohří Datum: 18. 9. 2020

Zadavatel: Město Klášterec nad Ohří, nám.Dr.E.Beneše Projektant: Robert Blanda DiS
Zhotovitel:  Zpracovatel: Roman Šácha

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 818 764,15

HSV - Práce a dodávky HSV 408 347,37

    1 - Zemní práce 3 458,20

    5 - Komunikace pozemní 2 298,04

    6 -  Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 287 531,94

    9 -  Ostatní konstrukce a práce, bourání 100 821,30

    997 -  Přesun sutě 5 835,57

    998 -  Přesun hmot 8 402,32

PSV - Práce a dodávky PSV 357 106,78

    741 - Elektroinstalace - silnoproud 28 189,56

    764 -  Konstrukce klempířské 21 745,86

    766 - Konstrukce truhlářské 13 230,54

    771 - Podlahy z dlaždic 42 193,89

    783 -  Dokončovací práce - nátěry 218 750,93

    784 - Dokončovací práce - malby a tapety 7 696,00

VRN -  Vedlejší rozpočtové náklady 53 310,00

    VRN3 -  Zařízení staveniště 15 230,00

    VRN9 - Ostatní náklady 38 080,00

2020/29-01 - Oprava fasády Restaurace Peřeje č.p.20 v Klášterci nad Ohří 
(Pavilon bývalé střelnice)

Oprava fasády Restaurace Peřeje č.p.20 v Klášterci nad Ohří (Pavilon bývalé 
střelnice)

Strana 4 z 14



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Klášterec nad Ohří Datum: 18. 9. 2020

Zadavatel: Město Klášterec nad Ohří, nám.Dr.E.Beneše Projektant: Robert Blanda DiS
Zhotovitel:  Zpracovatel: Roman Šácha

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 818 764,15

D HSV Práce a dodávky HSV 408 347,37

D 1 Zemní práce 3 458,20

1 K 111211101
Odstranění křovin a stromů s odstraněním kořenů 
ručně průměru kmene do 100 mm jakékoliv plochy v 
rovině nebo ve svahu o sklonu do 1:5

m2 34,500 98,00 3 381,00

VV Odstranění náletové zeleně pro úpravy kamenné zdi
VV 23,0*1,50 34,500
VV Mezisoučet 34,500
VV Součet 34,500

2 K 181911102
Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů ručně v 
hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1 a 2 se zhutněním

m2 2,000 38,60 77,20

VV Příprava pláně pro doplnění kamenné dlažby
VV Dle poznímky č.2
VV 2,00 2,000
VV Mezisoučet 2,000
VV Součet 2,000

D 5 Komunikace pozemní 2 298,04

3 K 591211111

Kladení dlažby z kostek  s provedením lože do tl. 50 
mm, s vyplněním spár, s dvojím beraněním a se 
smetením přebytečného materiálu na krajnici drobných 
z kamene, do lože z kameniva těženého

m2 2,000 536,00 1 072,00

VV Doplnění dlažby z kostek
VV Dle pozn. č.2
VV 2,00 2,000
VV Mezisoučet 2,000
VV Součet 2,000

4 M 58381007 kostka dlažební žula drobná 8/10 m2 2,040 601,00 1 226,04
VV 2*1,02 'Přepočtené koeficientem množství 2,040

D 6  Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 287 531,94

5 K 621311121
Omítka vápenná vnějších ploch nanášená ručně 
jednovrstvá, tloušťky do 15 mm hladká podhledů m2 15,000 312,00 4 680,00

VV Omítka podhledu balkonu
VV 1,50*7,44 11,160
VV Vzpěry
VV (0,16*4)*1,50*4 3,840
VV Mezisoučet 15,000
VV Součet 15,000

6 K 622121110
Zatření spár vnějších povrchů vápennou maltou, ploch 
z tvárnic nebo kamene stěn

m2 87,000 48,90 4 254,30

VV Zatření spar kamenného zdiva
VV 87,00 87,000
VV Mezisoučet 87,000
VV Součet 87,000

7 K 622131111
Podkladní a spojovací vrstva vnějších omítaných ploch  
polymercementový spojovací můstek nanášený ručně 
stěn

m2 349,268 67,40 23 540,66

VV Spojovací můstek opravovaných stěn
VV Fasáda 
VV 262,268 262,268
VV Zatřená omítka kamenného zdiva
VV 87,00 87,000
VV Mezisoučet 349,268
VV Součet 349,268

8 K 622321111
Omítka vápenocementová vnějších ploch  nanášená 
ručně jednovrstvá, tloušťky do 15 mm hrubá zatřená 
stěn

m2 87,000 217,00 18 879,00

VV Omítka zatřená - kamenné zdivo
VV 87,00 87,000
VV Mezisoučet 87,000
VV Součet 87,000

Oprava fasády Restaurace Peřeje č.p.20 v Klášterci nad Ohří (Pavilon bývalé 
střelnice)

2020/29-01 - Oprava fasády Restaurace Peřeje č.p.20 v Klášterci nad Ohří 
(Pavilon bývalé střelnice)

Strana 5 z 14



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

9 K 622325119
Oprava vápenné omítky vnějších ploch stupně členitosti 
1 hladké stěn, v rozsahu opravované plochy přes 80 do 
100%

m2 26,268 850,00 22 327,80

VV Oprava omítky hladké
VV Doplnění omítek po cementových výplních
VV 262,678*0,10 26,268
VV Mezisoučet 26,268
VV Součet 26,268

10 K 622325501
Oprava vápenné omítky vnějších ploch stupně členitosti 
4 štukové, v rozsahu opravované plochy do 10%

m2 250,816 744,00 186 607,10

VV Oprava vápenných omítek
VV Plocha fasády
VV 262,678 262,678
VV Odpočet plochy oprav do 100%
VV -26,268 -26,268
VV Sloupy
VV (3,14*(0,42+0,32)/2)*3,10*4 14,406
VV Mezisoučet 250,816
VV Součet 250,816

11 K 625681011
Ochrana proti holubům  hrotový systém jednořadý, 
účinná šíře 10 cm

m 8,480 155,00 1 314,40

VV Ochrana proti holubům
VV 0,53*4*4 8,480
VV Mezisoučet 8,480
VV Součet 8,480

12 K 629991011
Zakrytí výplní otvorů a svislých ploch fólií přilepenou 
lepící páskou

m2 46,942 33,70 1 581,95

VV Zakrytí otvorů
VV Okna
VV 1,52*18+2,50*4 37,360
VV Dveře
VV 2,50*2+1,03*2,39 7,462
VV Hlavice sloupů
VV 0,53*4*0,25*4 2,120
VV Mezisoučet 46,942
VV Součet 46,942

13 K 629995101 Očištění vnějších ploch tlakovou vodou omytím m2 375,730 57,80 21 717,19
VV Očistění vnějších ploch tlakovou vodou
VV Plocha fasády
VV Pohled SZ
VV 95,30 95,300
VV Pohled JZ
VV 55,96 55,960
VV Pohled SV 
VV 99,62+87,00 186,620
VV Pohled JV
VV 56,62 56,620
VV Odpočet plochy otvorů
VV Okna
VV -(1,52*18+2,50*4) -37,360
VV Dveře
VV -(2,50*2+1,03*2,39) -7,462
VV Mezisoučet 349,678
VV Podhled balkonu a vstupu
VV 1,50*7,44+5,00*1,50 18,660
VV Sloupky balkonu
VV (0,43*2+0,45*2)*1,05*4 7,392
VV Mezisoučet 26,052
VV Součet 375,730

14 K 629999022
Příplatek k omítce za provádění zaoblených ploch 
poloměru přes 100 mm

m2 23,478 112,00 2 629,54

VV Sloupy
VV (3,14*(0,42+0,32)/2)*3,10*4 14,406
VV Nadpraží oken
VV 1,40*0,27*24 9,072
VV Součet 23,478

D 9  Ostatní konstrukce a práce, bourání 100 821,30

15 K 941111111
Montáž lešení řadového trubkového lehkého 
pracovního s podlahami  s provozním zatížením tř. 3 do 
200 kg/m2 šířky tř. W06 od 0,6 do 0,9 m, výšky do 10 m

m2 358,552 59,00 21 154,57

VV Fasádní lešení
VV SZ
VV (8,35+0,90*2)*((4,40+4,22)/2-1,60) 27,507
VV (5,00+0,90*2)*(5,81-1,60) 28,628
VV (8,24+0,90*2)*((4,22+4,54)/2-1,60) 27,911
VV (5,74+0,90*2)*((4,20+4,40)/2-1,60) 20,358
VV JZ
VV (7,87+0,90*2)*((4,38+4,47)/2-1,60) 27,318
VV (5,74+0,90*2)*((4,20+4,40)/2-1,60) 20,358
VV SV
VV (7,87+0,90*2)*((4,38+4,47)/2-1,60) 27,318

Strana 6 z 14



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

VV (5,74+0,90*2)*((4,20+4,40)/2-1,60) 20,358
VV JV
VV (7,65+0,90)*((8,76+8,85)/2-1,60) 61,603
VV (13,95+0,90)*((8,76+7,53)/2-1,60) 97,193
VV Mezisoučet 358,552
VV Součet 358,552

16 K 941111211

Montáž lešení řadového trubkového lehkého 
pracovního s podlahami  s provozním zatížením tř. 3 do 
200 kg/m2 Příplatek za první a každý další den použití 
lešení k ceně -1111

m2 21 513,120 0,83 17 855,89

VV 358,552*60 21 513,120
VV Mezisoučet 21 513,120
VV Součet 21 513,120

17 K 941111811
Demontáž lešení řadového trubkového lehkého 
pracovního s podlahami  s provozním zatížením tř. 3 do 
200 kg/m2 šířky tř. W06 od 0,6 do 0,9 m, výšky do 10 m

m2 358,552 35,60 12 764,45

VV Fasádní lešení
VV SZ
VV (8,35+0,90*2)*((4,40+4,22)/2-1,60) 27,507
VV (5,00+0,90*2)*(5,81-1,60) 28,628
VV (8,24+0,90*2)*((4,22+4,54)/2-1,60) 27,911
VV (5,74+0,90*2)*((4,20+4,40)/2-1,60) 20,358
VV JZ
VV (7,87+0,90*2)*((4,38+4,47)/2-1,60) 27,318
VV (5,74+0,90*2)*((4,20+4,40)/2-1,60) 20,358
VV SV
VV (7,87+0,90*2)*((4,38+4,47)/2-1,60) 27,318
VV (5,74+0,90*2)*((4,20+4,40)/2-1,60) 20,358
VV JV
VV (7,65+0,90)*((8,76+8,85)/2-1,60) 61,603
VV (13,95+0,90)*((8,76+7,53)/2-1,60) 97,193
VV Mezisoučet 358,552
VV Součet 358,552

18 K 944611111
Montáž ochranné plachty  zavěšené na konstrukci 
lešení z textilie z umělých vláken

m2 358,552 21,80 7 816,43

VV Montáž plachty
VV 358,552 358,552
VV Mezisoučet 358,552
VV Součet 358,552

19 K 944611211
Montáž ochranné plachty  Příplatek za první a každý 
další den použití plachty k ceně -1111

m2 21 513,120 1,03 22 158,51

VV Příplatek
VV 21513,120 21 513,120
VV Mezisoučet 21 513,120
VV Součet 21 513,120

20 K 944611811
Demontáž ochranné plachty  zavěšené na konstrukci 
lešení z textilie z umělých vláken

m2 358,552 14,60 5 234,86

VV Demontáž plachty
VV 358,552 358,552
VV Mezisoučet 358,552
VV Součet 358,552

21 K 949101111
Lešení pomocné pro objekty pozemních staveb s 
lešeňovou podlahou v do 1,9 m zatížení do 150 kg/m2

m2 7,500 48,30 362,25

VV Lešení pro opravu podhledu u vstupu
VV 5,00*1,50 7,500
VV Mezisoučet 7,500
VV Součet 7,500

22 K 952901111
Vyčištění budov nebo objektů před předáním do užívání 
budov bytové nebo občanské výstavby, světlé výšky 
podlaží do 4 m

m2 6,000 110,00 660,00

VV 6,00 6,000

23 K 953941516

Osazování drobných kovových předmětů  se zalitím 
maltou cementovou, do vysekaných kapes nebo 
připravených otvorů konzol nebo kotev, např. pro 
záclonové kryty, zavěšené skříňky, radiátorové držáky 
apod.

kus 1,000 79,60 79,60

VV Osazení zarážky dveří u vstupu
VV 1,00 1,000
VV Mezisoučet 1,000
VV Součet 1,000

24 M 1674254R DVEŘNÍ ZARÁŽKA kus 1,000 150,00 150,00

25 K 965081223
Bourání podlah z dlaždic bez podkladního lože nebo 
mazaniny, s jakoukoliv výplní spár keramických nebo 
xylolitových tl. přes 10 mm plochy přes 1 m2

m2 10,315 92,00 948,98

VV Vybourání stávající keramické dlažby
VV 7,28*1,47-(0,43*0,45)*2 10,315
VV Mezisoučet 10,315
VV Součet 10,315

26 K 978019321
Otlučení vápenných nebo vápenocementových omítek 
vnějších ploch s vyškrabáním spar a s očištěním zdiva 
stupně členitosti 3 až 5, v rozsahu do 10 %

m2 262,462 10,00 2 624,62

Strana 7 z 14



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

VV Otlučení vnějších omíítek do 10%
VV Pohled SZ
VV 95,30 95,300
VV Pohled JZ
VV 55,96 55,960
VV Pohled SV (bez plochy budoucí zatřené omítky)
VV 99,62 99,620
VV Pohled JV
VV 56,62 56,620
VV Odpočet plochy otvorů
VV Okna
VV -(1,52*18+2,50*4) -37,360
VV Dveře
VV -(2,50*2+1,03*2,39) -7,462
VV Mezisoučet 262,678

VV
Odpočet otlučení omítek 100% - pozdější cementové výplně 
10%

VV -26,268 -26,268
VV Mezisoučet -26,268
VV Podhled balkonu a vstupu
VV 1,50*7,44+5,00*1,50 18,660
VV Sloupky balkonu
VV (0,43*2+0,45*2)*1,05*4 7,392
VV Mezisoučet 26,052
VV Součet 262,462

27 K 978023251
Vyškrabání cementové malty ze spár zdiva kamenného 
režného z lomového kamene

m2 87,000 56,50 4 915,50

VV Vyškrábání spar kamenného zdiva
VV Příprava pro zatřenou omítku
VV 87,00 87,000
VV Mezisoučet 87,000
VV Součet 87,000

28 K 978036191
Otlučení cementových omítek vnějších ploch 
s vyškrabáním spar zdiva a s očištěním povrchu, v 
rozsahu přes 80 do 100 %

m2 26,298 120,00 3 155,76

VV Otlučení cementových vysprávek - 10% plochy fasády
VV 262,978*0,10 26,298
VV Mezisoučet 26,298
VV Součet 26,298

29 K 985131111
Očištění ploch stěn, rubu kleneb a podlah tlakovou 
vodou

m2 3,494 118,00 412,29

VV Očištění patek
VV (0,47*0,47*4) 0,884
VV (0,47*4)*0,12*4 0,902
VV Odpočet plochy podstavy sloupů
VV -0,173*4 -0,692
VV Kamenný obrubník
VV (5,62+1,19*2)*0,30 2,400
VV Mezisoučet 3,494
VV Součet 3,494

30 K 985131311
Očištění ploch stěn, rubu kleneb a podlah ruční 
dočištění ocelovými kartáči

m2 3,494 151,00 527,59

VV Očištění patek
VV (0,47*0,47*4) 0,884
VV (0,47*4)*0,12*4 0,902
VV Odpočet plochy podstavy sloupů
VV -0,173*4 -0,692
VV Kamenný obrubník
VV (5,62+1,19*2)*0,30 2,400
VV Mezisoučet 3,494
VV Součet 3,494

D 997  Přesun sutě 5 835,57

31 K 997013151
Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot pro 
budovy v do 6 m s omezením mechanizace

t 4,958 616,00 3 054,13

32 K 997013509
Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku 
ZKD 1 km přes 1 km

t 39,664 10,00 396,64

VV 4,958*8 39,664
VV Součet 39,664

33 K 997013511
Odvoz suti a vybouraných hmot z meziskládky na 
skládku do 1 km s naložením a se složením

t 4,958 326,00 1 616,31

VV 4,958 4,958
VV Mezisoučet 4,958
VV Součet 4,958

34 K 997013803
Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) 
stavebního odpadu cihelného kód odpadu 170 102

t 4,958 155,00 768,49

VV 4,958 4,958
VV Mezisoučet 4,958
VV Součet 4,958

D 998  Přesun hmot 8 402,32
35 K 998018001 Přesun hmot ruční pro budovy v do 6 m t 6,616 1 270,00 8 402,32

Strana 8 z 14



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

D PSV Práce a dodávky PSV 357 106,78
36 K 622973001R Oprava korintských hlavic - předpoklad kus 4,000 5 200,00 20 800,00

37 K 953903001R
Snesení a zpětná instalace tabulek a informačních 
poutačů soubor 1,000 4 500,00 4 500,00

D 741 Elektroinstalace - silnoproud 28 189,56

38 K 741370032
Montáž svítidel žárovkových se zapojením vodičů 
bytových nebo společenských místností nástěnných 
přisazených 1 zdroj se sklem

kus 8,000 131,00 1 048,00

VV Montáž nástěnných svítidel
VV Dle poznámky č.9
VV 8,00 8,000
VV Mezisoučet 8,000
VV Součet 8,000

39 M 1513259 SVIT. LUCERNA OS-1 1XE27 FROSTED PMMA E/ kus 8,000 3 317,60 26 540,80

40 K 741371861

Demontáž svítidel bez zachování funkčnosti (do suti) v 
bytových nebo společenských místnostech se 
standardní paticí (E27, T5, GU10) zavěšených, ploše 
do 0,09 m2

kus 8,000 50,60 404,80

VV Demontáž stávajících svítidel
VV Ozn.D06 dle legendy demontáží
VV 8,00 8,000
VV Mezisoučet 8,000
VV Součet 8,000

41 K 998741201
Přesun hmot pro silnoproud stanovený procentní 
sazbou (%) z ceny vodorovná dopravní vzdálenost do 
50 m v objektech výšky do 6 m

% 279,936 0,70 195,96

D 764  Konstrukce klempířské 21 745,86

42 K 764002851
Demontáž klempířských konstrukcí oplechování 
parapetů do suti

m 14,940 86,50 1 292,31

VV Demontáž vnějších parapetů
VV Dle legendy demontáží iozn.D02
VV 0,83*18 14,940
VV Mezisoučet 14,940
VV Součet 14,940

43 K 764004863 Demontáž svodu k dalšímu použití m 34,100 139,00 4 739,90
VV Demontáž svodů
VV 4,50*2+7,50+8,80*2 34,100
VV Mezisoučet 34,100
VV Součet 34,100

44 K 764216606
Oplechování parapetů z pozinkovaného plechu s 
povrchovou úpravou rovných mechanicky kotvené, bez 
rohů rš 500 mm

m 14,940 444,00 6 633,36

VV Oplechování parapetů
VV 0,83*18 14,940
VV Mezisoučet 14,940
VV Součet 14,940

45 K 764216667

Oplechování parapetů z pozinkovaného plechu s 
povrchovou úpravou rovných celoplošně lepené, bez 
rohů Příplatek k cenám za zvýšenou pracnost při 
provedení rohu nebo koutu přes rš 400 mm

kus 36,000 105,00 3 780,00

VV Příplatek za provedení rohů
VV 18*2 36,000
VV Mezisoučet 36,000
VV Součet 36,000

46 K 764508131 Montáž kruhového svodu m 34,100 132,00 4 501,20
VV Montáž svodů
VV 4,50*2+7,50+8,80*2 34,100
VV Mezisoučet 34,100
VV Součet 34,100

47 K 764508134 Montáž horního dvojitého kolena kruhového svodu kus 5,000 94,70 473,50
VV 5,00 5,000

48 K 998764201
Přesun hmot pro konstrukce klempířské stanovený 
procentní sazbou (%) z ceny vodorovná dopravní 
vzdálenost do 50 m v objektech výšky do 6 m

% 214,203 1,52 325,59

D 766 Konstrukce truhlářské 13 230,54

49 K 766621921
Oprava oken dřevěných  jednoduchých s otevíravými 
křídly zatmelením

m2 7,550 193,00 1 457,15

VV Oprava okenic
VV 1,51*5 7,550
VV Mezisoučet 7,550
VV Součet 7,550

50 K 766624922
Oprava oken dřevěných  zdvojených výměna svislé 
nebo vodorovné příčky

kus 10,000 912,00 9 120,00

VV Výměna poškozených částí okenic
VV Odhad

Strana 9 z 14



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

VV 10,00 10,000
VV Mezisoučet 10,000
VV Součet 10,000

51 M 60512126 hranol stavební řezivo průřezu do 120cm2 dl 6-8m m3 0,200 6 880,00 1 376,00
VV 10*0,02 'Přepočtené koeficientem množství 0,200

52 K 766691911

Ostatní práce  vyvěšení nebo zavěšení křídel s 
případným uložením a opětovným zavěšením po 
provedení stavebních změn dřevěných okenních, 
plochy do 1,5 m2

kus 54,000 16,40 885,60

53 K 766691915

Ostatní práce  vyvěšení nebo zavěšení křídel s 
případným uložením a opětovným zavěšením po 
provedení stavebních změn dřevěných dveřních, plochy 
přes 2 m2

kus 6,000 49,10 294,60

54 K 998766201
Přesun hmot pro konstrukce truhlářské stanovený 
procentní sazbou (%) z ceny vodorovná dopravní 
vzdálenost do 50 m v objektech výšky do 6 m

% 131,334 0,74 97,19

D 771 Podlahy z dlaždic 42 193,89

55 K 771111011
Příprava podkladu před provedením dlažby vysátí 
podlah

m2 10,315 13,30 137,19

VV Vysátí podkladu
VV 7,28*1,47-(0,43*0,45)*2 10,315
VV Mezisoučet 10,315
VV Součet 10,315

56 K 771121011
Příprava podkladu před provedením dlažby nátěr 
penetrační na podlahu

m2 10,315 47,40 488,93

VV Penetrace pod dlažbu
VV 7,28*1,47-(0,43*0,45)*2 10,315
VV Mezisoučet 10,315
VV Součet 10,315

57 K 771151022
Příprava podkladu před provedením dlažby 
samonivelační stěrka min.pevnosti 30 MPa, tloušťky 
přes 3 do 5 mm

m2 10,315 329,00 3 393,64

VV Stěrka vyrovnávací
VV 10,315 10,315
VV Mezisoučet 10,315
VV Součet 10,315

58 K 771161023
Příprava podkladu před provedením dlažby montáž 
profilu ukončujícího profilu pro balkony a terasy

m 10,440 63,80 666,07

VV Montáž ukončujícíhoprofilu
VV 7,44+1,50*2 10,440
VV Mezisoučet 10,440
VV Součet 10,440

59 M 59054296
profil ukončovací s okapničkou děrovaná hrana s 
drenáží barevný lak Al dl 2,5m v 10mm

m 11,484 1 140,00 13 091,76

VV 10,44*1,1 'Přepočtené koeficientem množství 11,484

60 K 771474111
Montáž soklů z dlaždic keramických lepených 
flexibilním lepidlem rovných, výšky do 65 mm

m 9,040 90,20 815,41

VV Montáž soklu balkonu
VV 7,28+0,45*2+0,43*2 9,040
VV Mezisoučet 9,040
VV Součet 9,040

61 M 59761434
dlažba keramická slinutá hladká do interiéru i exteriéru 
pro vysoké mechanické namáhání přes 9 do 12ks/m2

m2 0,723 316,00 228,47

VV 9,040*0,08 0,723

62 K 771573810 Demontáž podlah z dlaždic keramických lepených m2 10,315 87,00 897,41
VV Odstranění keramické dlažby balkonu
VV Dle legendy demontáží ozn. D01
VV 7,28*1,47-(0,43*0,45)*2 10,315
VV Mezisoučet 10,315
VV Součet 10,315

63 K 771574263

Montáž podlah z dlaždic keramických lepených 
flexibilním lepidlem maloformátových pro vysoké 
mechanické zatížení protiskluzných nebo reliéfních 
(bezbariérových) přes 9 do 12 ks/m2

m2 10,315 535,00 5 518,53

VV Montáž keramické dlažby
VV 7,28*1,47-(0,43*0,45)*2 10,315
VV Mezisoučet 10,315
VV Součet 10,315

64 M 59761434
dlažba keramická slinutá hladká do interiéru i exteriéru 
pro vysoké mechanické namáhání přes 9 do 12ks/m2

m2 11,347 316,00 3 585,65

VV 10,315*1,1 'Přepočtené koeficientem množství 11,347

65 K 771577112
Montáž podlah z dlaždic keramických lepených 
flexibilním lepidlem Příplatek k cenám za podlahy 
v omezeném prostoru

m2 10,315 86,20 889,15

VV Montáž keramické dlažby
VV 7,28*1,47-(0,43*0,45)*2 10,315
VV Mezisoučet 10,315
VV Součet 10,315

66 K 771591221.SCS Izolace podlah fólií celoplošně lepená KERDI 200 m2 10,315 596,51 6 153,00

Strana 10 z 14



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

VV Izolace podlahy
VV 7,28*1,47-(0,43*0,45)*2 10,315
VV Mezisoučet 10,315
VV Součet 10,315

67 K 771591242.SCS Izolace těsnícími pásy vnější roh KERDI KERECK kus 2,000 314,41 628,82
VV Montáž vnějšího rohu
VV 2,00 2,000
VV Mezisoučet 2,000
VV Součet 2,000

68 K 771591264.SCS Izolace těsnícími pásy mezi podlahou a stěnou KERDI m 9,040 198,34 1 792,99
VV Izolace mezi podlahu a stěnu
VV 7,28+0,45*2+0,43*2 9,040
VV Mezisoučet 9,040
VV Součet 9,040

69 K 771591266.SCS
Izolace podlahy těsnícími pásy s spojením na 
ukončovací profill BARA

m 8,460 203,14 1 718,56

VV Napojení na ukončující profil - vnější hrany balkonu
VV 6,38+1,04*2 8,460
VV Mezisoučet 8,460
VV Součet 8,460

70 K 998771201
Přesun hmot pro podlahy z dlaždic stanovený procentní 
sazbou (%) z ceny vodorovná dopravní vzdálenost do 
50 m v objektech výšky do 6 m

% 400,056 5,47 2 188,31

D 783  Dokončovací práce - nátěry 218 750,93

71 K 783101203
Příprava podkladu truhlářských konstrukcí před 
provedením nátěru broušení smirkovým papírem nebo 
plátnem jemné

m2 89,643 52,40 4 697,29

VV Příprava podkladu nátěrů
VV Okna
VV 1,52*2*18+2,50*4*2 74,720
VV Dveře
VV 2,50*2*2+1,03*2,39*2 14,923
VV Mezisoučet 89,643
VV Součet 89,643

72 K 783113101
Napouštěcí nátěr truhlářských konstrukcí jednonásobný 
syntetický

m2 89,643 89,20 7 996,16

VV Nátěr
VV Okna
VV 1,52*2*18+2,50*4*2 74,720
VV Dveře
VV 2,50*2*2+1,03*2,39*2 14,923
VV Mezisoučet 89,643
VV Součet 89,643

73 K 783113121
Napouštěcí nátěr truhlářských konstrukcí dvojnásobný 
fungicidní syntetický

m2 89,643 203,00 18 197,53

VV Nátěr
VV Okna
VV 1,52*2*18+2,50*4*2 74,720
VV Dveře
VV 2,50*2*2+1,03*2,39*2 14,923
VV Mezisoučet 89,643
VV Součet 89,643

74 K 783114101
Základní nátěr truhlářských konstrukcí jednonásobný 
syntetický

m2 89,643 107,00 9 591,80

VV Nátěr
VV Okna
VV 1,52*2*18+2,50*4*2 74,720
VV Dveře
VV 2,50*2*2+1,03*2,39*2 14,923
VV Mezisoučet 89,643
VV Součet 89,643

75 K 783117101
Krycí nátěr truhlářských konstrukcí jednonásobný 
syntetický

m2 89,643 105,00 9 412,52

VV Nátěr
VV Okna
VV 1,52*2*18+2,50*4*2 74,720
VV Dveře
VV 2,50*2*2+1,03*2,39*2 14,923
VV Mezisoučet 89,643
VV Součet 89,643

76 K 783152101
Tmelení truhlářských konstrukcí lokální, včetně 
přebroušení tmelených míst rozsahu do 10% plochy, 
tmelem polyesterovým

m2 89,643 29,60 2 653,43

VV Nátěr
VV Okna
VV 1,52*2*18+2,50*4*2 74,720
VV Dveře
VV 2,50*2*2+1,03*2,39*2 14,923
VV Mezisoučet 89,643
VV Součet 89,643

Strana 11 z 14



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

77 K 783301313
Příprava podkladu zámečnických konstrukcí před 
provedením nátěru odmaštění odmašťovačem 
ředidlovým

m2 37,422 62,40 2 335,13

VV Odmaštění zábradlí
VV (0,90*2*+6,30)*1,10*3 37,422
VV Mezisoučet 37,422
VV Součet 37,422

78 K 783306801
Odstranění nátěrů ze zámečnických konstrukcí 
obroušením

m2 37,422 80,90 3 027,44

VV Odstranění nátěrů stávajícího balkonového zábradlí
VV (0,90*2*+6,30)*1,10*3 37,422
VV Mezisoučet 37,422
VV Součet 37,422

79 K 783306809
Odstranění nátěrů ze zámečnických konstrukcí 
okartáčováním

m2 37,422 142,00 5 313,92

VV Odstranění nátěrů stávajícího balkonového zábradlí
VV (0,90*2*+6,30)*1,10*3 37,422
VV Mezisoučet 37,422
VV Součet 37,422

80 K 783314101
Základní nátěr zámečnických konstrukcí jednonásobný 
syntetický

m2 37,422 107,00 4 004,15

VV Nátěr zábradlí
VV (0,90*2*+6,30)*1,10*3 37,422
VV Mezisoučet 37,422
VV Součet 37,422

81 K 783314201
Základní antikorozní nátěr zámečnických konstrukcí 
jednonásobný syntetický standardní

m2 37,422 116,00 4 340,95

VV Nátěr zábradlí
VV (0,90*2*+6,30)*1,10*3 37,422
VV Mezisoučet 37,422
VV Součet 37,422

82 K 783315101
Mezinátěr zámečnických konstrukcí jednonásobný 
syntetický standardní

m2 37,422 105,00 3 929,31

VV Nátěr zábradlí
VV (0,90*2*+6,30)*1,10*3 37,422
VV Mezisoučet 37,422
VV Součet 37,422

83 K 783317101
Krycí nátěr (email) zámečnických konstrukcí 
jednonásobný syntetický standardní

m2 37,422 108,00 4 041,58

VV Nátěr zábradlí
VV (0,90*2*+6,30)*1,10*3 37,422
VV Mezisoučet 37,422
VV Součet 37,422

84 K 783401313
Příprava podkladu klempířských konstrukcí před 
provedením nátěru odmaštěním odmašťovačem 
ředidlovým

m2 58,473 62,60 3 660,41

VV Odmaštění konstrukcí klempířských
VV Parapety
VV 0,83*0,50*18 7,470
VV Svody
VV 34,10*0,63 21,483
VV Žlaby
VV (22,10*2+14,80*2)*0,40 29,520
VV Mezisoučet 58,473
VV Součet 58,473

85 K 783414201
Základní antikorozní nátěr klempířských konstrukcí 
jednonásobný syntetický standardní

m2 58,473 103,00 6 022,72

VV Základní nátěr klemp. konstrukcí
VV Parapety
VV 0,83*0,50*18 7,470
VV Svody
VV 34,10*0,63 21,483
VV Žlaby
VV (22,10*2+14,80*2)*0,40 29,520
VV Mezisoučet 58,473
VV Součet 58,473

86 K 783415101
Mezinátěr klempířských konstrukcí jednonásobný 
syntetický standardní

m2 58,473 97,70 5 712,81

VV Mezinátěr klemp. konstrukcí
VV Parapety
VV 0,83*0,50*18 7,470
VV Svody
VV 34,10*0,63 21,483
VV Žlaby
VV (22,10*2+14,80*2)*0,40 29,520
VV Mezisoučet 58,473
VV Součet 58,473

87 K 783417101
Krycí nátěr (email) klempířských konstrukcí 
jednonásobný syntetický standardní

m2 58,473 101,00 5 905,77

VV Krycí nátěr klemp. konstrukcí
VV Parapety
VV 0,83*0,50*18 7,470

Strana 12 z 14



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

VV Svody
VV 34,10*0,63 21,483
VV Žlaby
VV (22,10*2+14,80*2)*0,40 29,520
VV Mezisoučet 58,473
VV Součet 58,473

88 K 783801203 Okartáčování omítek před provedením nátěru m2 401,810 57,50 23 104,08
VV Okartáčování omítek
VV Stěny
VV 262,462+87,00+26,298 375,760
VV Podhledy
VV 18,66 18,660
VV Sloupky balkonu
VV 7,39 7,390
VV Mezisoučet 401,810
VV Součet 401,810

89 K 783801403 Oprášení omítek před provedením nátěru m2 401,810 5,79 2 326,48
VV Oprášení omítek
VV Stěny
VV 262,462+87,00+26,298 375,760
VV Podhledy
VV 18,66 18,660
VV Sloupky balkonu
VV 7,39 7,390
VV Mezisoučet 401,810
VV Součet 401,810

90 K 783806809 Odstranění nátěrů z omítek okartáčováním m2 1,361 96,40 131,20
VV Odstranění nátěru kamenných patek sloupů
VV Dle legendy demontáží ozn.D07
VV (0,52*4*0,11)*4 0,915
VV ((0,52*0,52)-0,159)*4 0,446
VV Mezisoučet 1,361
VV Součet 1,361

91 K 783806811 Odstranění nátěrů z omítek oškrábáním m2 1,361 88,60 120,58
VV Odstranění nátěru kamenných patek sloupů
VV Dle legendy demontáží ozn.D07
VV (0,52*4*0,11)*4 0,915
VV ((0,52*0,52)-0,159)*4 0,446
VV Mezisoučet 1,361
VV Součet 1,361

92 K 783806815 Odstranění nátěrů z omítek omytím tlakovou vodou m2 1,361 224,00 304,86
VV Odstranění nátěru kamenných patek sloupů
VV Dle legendy demontáží ozn.D07
VV (0,52*4*0,11)*4 0,915
VV ((0,52*0,52)-0,159)*4 0,446
VV Mezisoučet 1,361
VV Součet 1,361

93 K 783823177
Penetrační vápenný nátěr omítek stupně členitosti 4 - 
pačok

m2 401,810 57,10 22 943,35

VV Vápenný pačok
VV Stěny
VV 262,462+87,00+26,298 375,760
VV Podhledy
VV 18,66 18,660
VV Sloupky balkonu
VV 7,39 7,390
VV Mezisoučet 401,810
VV Součet 401,810

94 K 783827427
Krycí (ochranný ) nátěr omítek dvojnásobný hladkých 
omítek hladkých, zrnitých tenkovrstvých nebo 
štukových stupně členitosti 1 a 2 vápenný

m2 87,000 135,00 11 745,00

VV Nátěr omítky zatřené - kamenné zdivo
VV 87,00 87,000
VV Mezisoučet 87,000
VV Součet 87,000

95 K 783827467
Krycí dvojnásobný vápenný nátěr omítek stupně 
členitosti 4

m2 314,810 171,00 53 832,51

VV Krycí nátěr fasády
VV Stěny
VV 262,462+26,298 288,760
VV Podhledy
VV 18,66 18,660
VV Sloupky balkonu
VV 7,39 7,390
VV Mezisoučet 314,810
VV Součet 314,810

96 K 783897603
Příplatek k cenám dvojnásobného krycího nátěru 
omítek za provedení styku 2 barev

m2 314,810 10,80 3 399,95

VV Příplatek za styk barev
VV Krycí nátěr fasády
VV Stěny
VV 262,462+26,298 288,760

Strana 13 z 14



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

VV Podhledy
VV 18,66 18,660
VV Sloupky balkonu
VV 7,39 7,390
VV Mezisoučet 314,810
VV Součet 314,810

D 784 Dokončovací práce - malby a tapety 7 696,00

97 K 784672023
Písmomalířské práce výšky číslic nebo písmen přes 
100 do 250 mm v místnostech výšky přes 3,80 do 5,00 
m

kus 16,000 481,00 7 696,00

VV Obnovení nápisu
VV 16,00 16,000
VV Mezisoučet 16,000
VV Součet 16,000

D VRN  Vedlejší rozpočtové náklady 53 310,00

D VRN3  Zařízení staveniště 15 230,00
98 K 034002000 Zabezpečení staveniště kpl 1,000 15 230,00 15 230,00

VV Zařízení staveniště
VV Předpoklad do 2% ZRN
VV 1,00 1,000
VV Mezisoučet 1,000
VV Součet 1,000

D VRN9 Ostatní náklady 38 080,00
99 K 091404000 Práce na památkovém objektu kpl… 1,000 38 080,00 38 080,00

VV Nepředvídané práce
VV Předpoklad do 5% ZRN
VV 1,00 1,000
VV Mezisoučet 1,000
VV Součet 1,000

Strana 14 z 14



REKAPITULACE STAVBY
Kód:
Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo: Klášterec nad Ohří Datum: 11. 11. 2019

Zadavatel: IČ:
Město Klášterec nad Ohří DIČ:

Zhotovitel: IČ:
 DIČ:

Projektant: IČ:
Robert Blanda DIČ:

Zpracovatel: IČ: 65060865
Roman Šácha DIČ: CZ460128473

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní
snížená

Cena s DPH v

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

CZK 307 832,60

254 407,11
0,00 0,0015,00%

Sazba daně Základ daně Výše daně
53 425,4921,00%

2019/28
Oprava fasády bývalé plnírny, lázně Evženie

254 407,11

Strana 1 z 10



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 2019/28

Stavba:

Místo: Klášterec nad Ohří Datum:

Zadavatel: Město Klášterec nad Ohří Projektant:
Zhotovitel:  Zpracovatel:

Náklady z rozpočtů

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

307 832,60254 407,11
2019/28-
01

Oprava fasády bývalé plnírny, lázně Evženie

254 407,11 307 832,60

Oprava fasády bývalé plnírny, lázně Evženie

11. 11. 2019

Robert Blanda
Roman Šácha

Strana 2 z 10



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo: Klášterec nad Ohří Datum: 11. 11. 2019

Zadavatel: IČ:
Město Klášterec nad Ohří DIČ:

Zhotovitel: IČ:
DIČ:

Projektant: IČ:
Robert Blanda DIČ:

Zpracovatel: IČ: 65060865
Roman Šácha DIČ: CZ460128473

Poznámka:

Cena bez DPH 254 407,11

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 254 407,11 21,00% 53 425,49

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 307 832,60

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Oprava fasády bývalé plnírny, lázně Evženie

2019/28-01 - Oprava fasády bývalé plnírny, lázně Evženie

 

Strana 3 z 10



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Klášterec nad Ohří Datum: 11. 11. 2019

Zadavatel: Město Klášterec nad Ohří Projektant: Robert Blanda
Zhotovitel:  Zpracovatel: Roman Šácha

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 254 407,11

HSV - Práce a dodávky HSV 132 032,36

    6 -  Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 105 467,87

    9 -  Ostatní konstrukce a práce, bourání 22 877,92

    997 -  Přesun sutě 1 992,05

    998 -  Přesun hmot 1 694,52

PSV - Práce a dodávky PSV 114 874,75

    741 - Elektroinstalace - silnoproud 11 282,83

    764 -  Konstrukce klempířské 5 540,84

    766 - Konstrukce truhlářské 12 157,81

    771 - Podlahy z dlaždic 6 089,82

    783 -  Dokončovací práce - nátěry 47 739,45

    784 - Dokončovací práce - malby a tapety 8 064,00

VRN -  Vedlejší rozpočtové náklady 7 500,00

    VRN3 -  Zařízení staveniště 7 500,00

2019/28-01 - Oprava fasády bývalé plnírny, lázně Evženie

Oprava fasády bývalé plnírny, lázně Evženie

Strana 4 z 10



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Klášterec nad Ohří Datum: 11. 11. 2019

Zadavatel: Město Klášterec nad Ohří Projektant: Robert Blanda
Zhotovitel:  Zpracovatel: Roman Šácha

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 254 407,11

D HSV Práce a dodávky HSV 132 032,36

D 6  Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 105 467,87

8 K 622325409
Oprava vnější vápenné štukové omítky členitosti 3 v 
rozsahu do 100%

m2 15,504 2 600,00 40 310,40 CS ÚRS 2019 02

PP
Oprava vápenné omítky vnějších ploch stupně členitosti 3 štukové, v 
rozsahu opravované plochy přes 80 do 100%

VV Doplnění omítek do výšky 1 m nad úroveň terénu
VV (8,37+7,06+0,86)*1,00 16,290
VV Ostění niky dveří
VV 0,34*1,00*2 0,680
VV Odpočet plochy oken
VV -0,83*0,19*5 -0,789
VV Odpočet plochy dveří
VV -1,19*1,00 -1,190
VV Ostění oken
VV 0,19*0,27*2*5 0,513
VV Mezisoučet 15,504
VV Součet 15,504

7 K 622325501
Oprava vnější vápenné štukové omítky členitosti 4 v 
rozsahu do 10%

m2 80,578 698,00 56 243,44 CS ÚRS 2019 02

PP
Oprava vápenné omítky vnějších ploch stupně členitosti 4 štukové, v 
rozsahu opravované plochy do 10%

VV Oprava vápenných omítek
VV Plocha po cementových vysprávkách
VV Plocha pozdějších oprav do 10% zbývající plochy
VV (8,37+7,06+0,86)*4,18 68,092
VV 1,15*0,75*2 1,725
VV Tympanon
VV 3,86 3,860
VV Ostění niky dveří
VV (1,19+1,14*2)*0,34 1,180
VV Odpočet plochy oken
VV -(1,51-0,83*0,19)*5 -6,762
VV Odpočet plochy dveří
VV -1,19*1,14 -1,357
VV Ostění oken
VV (1,10*2+1,40)*0,27*5 4,860
VV Mezisoučet 71,598
VV Odpočet otlučených omítek do v 1 m
VV -15,504 -15,504
VV Mezisoučet -15,504
VV Podhled vstupu
VV 5,35*1,50 8,025
VV Mezisoučet 8,025
VV Sloupy
VV (3,14*(0,47+0,37)/2)*3,12*4 16,459
VV Součet 80,578

62 K 625681011
Ochrana proti holubům hrotovým systémem 
jednořadým s účinnou šířkou 10 cm

m 6,000 152,00 912,00 CS ÚRS 2019 02

PP Ochrana proti holubům  hrotový systém jednořadý, účinná šíře 10 cm

9 K 629991011
Zakrytí výplní otvorů a svislých ploch fólií přilepenou 
lepící páskou

m2 14,764 40,20 593,51

PP Zakrytí výplní otvorů a svislých ploch fólií přilepenou lepící páskou

VV Zakrytí otvorů
VV Okna
VV 1,51*5+1,19*2,14 10,097
VV Dveře
VV 1,19*2,14 2,547
VV Hlavice sloupů
VV 0,53*4*0,25*4 2,120
VV Mezisoučet 14,764
VV Součet 14,764

4 K 629995101 Očištění vnějších ploch tlakovou vodou m2 96,082 58,20 5 591,97 CS ÚRS 2019 02
PP Očištění vnějších ploch tlakovou vodou omytím

VV Očistění vnějších ploch tlakovou vodou
VV 15,504+80,578 96,082
VV Mezisoučet 96,082
VV Součet 96,082

10 K 629999022
Příplatek k omítce za provádění zaoblených ploch 
poloměru přes 100 mm

m2 18,349 99,00 1 816,55

PP
Příplatek k omítce za provádění zaoblených ploch poloměru přes 100 
mm

VV Sloupy
VV (3,14*(0,47+0,37)/2)*3,12*4 16,459
VV Nadpraží oken
VV 1,40*0,27*5 1,890
VV Součet 18,349

Oprava fasády bývalé plnírny, lázně Evženie

2019/28-01 - Oprava fasády bývalé plnírny, lázně Evženie

Strana 5 z 10



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

D 9  Ostatní konstrukce a práce, bourání 22 877,92

64 K 941111111
Montáž lešení řadového trubkového lehkého s 
podlahami zatížení do 200 kg/m2 š do 0,9 m v do 10 m

m2 75,747 57,60 4 363,03 CS ÚRS 2019 02

PP
Montáž lešení řadového trubkového lehkého pracovního s podlahami  s 
provozním zatížením tř. 3 do 200 kg/m2 šířky tř. W06 od 0,6 do 0,9 m, 
výšky do 10 m

VV Fasádní lešení
VV (8,37+1,50*2+7,06+0,86+0,90*8)*(4,12-1,60) 66,755
VV 5,62*1,60 8,992
VV Mezisoučet 75,747
VV Součet 75,747

65 K 941111211
Příplatek k lešení řadovému trubkovému lehkému s 
podlahami š 0,9 m v 10 m za první a ZKD den použití

m2 4 544,820 0,81 3 681,30 CS ÚRS 2019 02

PP
Montáž lešení řadového trubkového lehkého pracovního s podlahami  s 
provozním zatížením tř. 3 do 200 kg/m2 Příplatek za první a každý 
další den použití lešení k ceně -1111

VV 75,747*60 4 544,820
VV Mezisoučet 4 544,820
VV Součet 4 544,820

66 K 941111811
Demontáž lešení řadového trubkového lehkého s 
podlahami zatížení do 200 kg/m2 š do 0,9 m v do 10 m

m2 75,747 34,70 2 628,42 CS ÚRS 2019 02

PP
Demontáž lešení řadového trubkového lehkého pracovního s 
podlahami  s provozním zatížením tř. 3 do 200 kg/m2 šířky tř. W06 od 
0,6 do 0,9 m, výšky do 10 m

VV Fasádní lešení
VV (8,37+1,50*2+7,06+0,86+0,90*8)*(4,12-1,60) 66,755
VV 5,62*1,60 8,992
VV Mezisoučet 75,747
VV Součet 75,747

67 K 944611111 Montáž ochranné plachty z textilie z umělých vláken m2 75,747 21,10 1 598,26 CS ÚRS 2019 02

PP
Montáž ochranné plachty  zavěšené na konstrukci lešení z textilie 
z umělých vláken

68 K 944611211
Příplatek k ochranné plachtě za první a ZKD den 
použití

m2 4 544,820 1,01 4 590,27 CS ÚRS 2019 02

PP
Montáž ochranné plachty  Příplatek za první a každý další den použití 
plachty k ceně -1111

69 K 944611811 Demontáž ochranné plachty z textilie z umělých vláken m2 75,747 14,20 1 075,61 CS ÚRS 2019 02

PP
Demontáž ochranné plachty  zavěšené na konstrukci lešení z textilie 
z umělých vláken

14 K 949101111
Lešení pomocné pro objekty pozemních staveb s 
lešeňovou podlahou v do 1,9 m zatížení do 150 kg/m2

m2 8,430 45,80 386,09

PP
Lešení pomocné pro objekty pozemních staveb s lešeňovou podlahou v 
do 1,9 m zatížení do 150 kg/m2

VV 5,62*1,50 8,430
VV Součet 8,430

63 K 952901111
Vyčištění budov bytové a občanské výstavby při výšce 
podlaží do 4 m

m2 6,000 97,70 586,20 CS ÚRS 2019 02

PP
Vyčištění budov nebo objektů před předáním do užívání  budov bytové 
nebo občanské výstavby, světlé výšky podlaží do 4 m

VV 6,00 6,000

3 K 965081223
Bourání podlah z dlaždic keramických nebo 
xylolitových tl přes 10 mm plochy přes 1 m2

m2 5,569 93,00 517,92 CS ÚRS 2019 02

PP
Bourání podlah z dlaždic bez podkladního lože nebo mazaniny, 
s jakoukoliv výplní spár keramických nebo xylolitových tl. přes 10 mm 
plochy přes 1 m2

VV Vybourání stávající keramické dlažby
VV 5,12*1,22+1,19*0,34 6,651
VV Odpočet plochy patek
VV -(0,52*0,52)*4 -1,082
VV Mezisoučet 5,569
VV Součet 5,569

1 K 978019391
Otlučení (osekání) vnější vápenné nebo 
vápenocementové omítky stupně členitosti 3 až 5 do 
100%

m2 15,504 110,00 1 705,44 CS ÚRS 2019 02

PP
Otlučení vápenných nebo vápenocementových omítek vnějších ploch s 
vyškrabáním spar a s očištěním zdiva stupně členitosti 3 až 5, v 
rozsahu přes 80 do 100 %

VV Otlučení omítek do výšky 1 m nad úroveň terénu
VV (8,37+7,06+0,86)*1,00 16,290
VV Ostění niky dveří
VV 0,34*1,00*2 0,680
VV Odpočet plochy oken
VV -0,83*0,19*5 -0,789
VV Odpočet plochy dveří
VV -1,19*1,00 -1,190
VV Ostění oken
VV 0,19*0,27*2*5 0,513
VV Mezisoučet 15,504
VV Součet 15,504

2 K 978036121
Otlučení (osekání) cementových omítek vnějších ploch 
v rozsahu do 10 %

m2 80,578 10,30 829,95 CS ÚRS 2019 02

PP
Otlučení cementových omítek vnějších ploch s vyškrabáním spar zdiva 
a s očištěním povrchu, v rozsahu do 10 %

VV Otlučení cementových omítek stěn
VV Plocha pozdějších oprav do 10% zbývající plochy
VV (8,37+7,06+0,86)*4,18 68,092
VV 1,15*0,75*2 1,725
VV Tympanon
VV 3,86 3,860
VV Ostění niky dveří
VV (1,19+1,14*2)*0,34 1,180
VV Odpočet plochy oken
VV -(1,51-0,83*0,19)*5 -6,762
VV Odpočet plochy dveří
VV -1,19*1,14 -1,357
VV Ostění oken
VV (1,10*2+1,40)*0,27*5 4,860
VV Mezisoučet 71,598

Strana 6 z 10



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV Odpočet otlučených omítek do v 1 m
VV -15,504 -15,504
VV Mezisoučet -15,504
VV Podhled vstupu
VV 5,35*1,50 8,025
VV Mezisoučet 8,025
VV Sloupy
VV (3,14*(0,47+0,37)/2)*3,12*4 16,459
VV Mezisoučet 16,459
VV Součet 80,578

70 K 985131111
Očištění ploch stěn, rubu kleneb a podlah tlakovou 
vodou

m2 3,494 113,00 394,82 CS ÚRS 2019 02

PP Očištění ploch stěn, rubu kleneb a podlah tlakovou vodou

VV Očištění patek
VV (0,47*0,47*4) 0,884
VV (0,47*4)*0,12*4 0,902
VV Odpočet plochy podstavy sloupů
VV -0,173*4 -0,692
VV Kamenný obrubník
VV (5,62+1,19*2)*0,30 2,400
VV Mezisoučet 3,494
VV Součet 3,494

71 K 985131311
Ruční dočištění ploch stěn, rubu kleneb a podlah 
ocelových kartáči

m2 3,494 149,00 520,61 CS ÚRS 2019 02

PP
Očištění ploch stěn, rubu kleneb a podlah ruční dočištění ocelovými 
kartáči

VV Očištění patek
VV (0,47*0,47*4) 0,884
VV (0,47*4)*0,12*4 0,902
VV Odpočet plochy podstavy sloupů
VV -0,173*4 -0,692
VV Kamenný obrubník
VV (5,62+1,19*2)*0,30 2,400
VV Mezisoučet 3,494
VV Součet 3,494

D 997  Přesun sutě 1 992,05

15 K 997013151
Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot pro 
budovy v do 6 m s omezením mechanizace

t 1,837 512,00 940,54

PP
Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot pro budovy v do 6 m 
s omezením mechanizace

VV 1,837 1,837
VV Mezisoučet 1,837
VV Součet 1,837

17 K 997013509
Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku 
ZKD 1 km přes 1 km

t 14,696 10,30 151,37

PP
Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku ZKD 1 km přes 
1 km

VV 1,837*8 14,696
VV Součet 14,696

16 K 997013511
Odvoz suti a vybouraných hmot z meziskládky na 
skládku do 1 km s naložením a se složením

t 1,837 335,00 615,40

PP
Odvoz suti a vybouraných hmot z meziskládky na skládku do 1 km s 
naložením a se složením

VV 1,837 1,837
VV Mezisoučet 1,837
VV Součet 1,837

18 K 997013803
Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) 
stavebního odpadu cihelného kód odpadu 170 102

t 1,837 155,00 284,74

PP
Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) stavebního odpadu 
cihelného kód odpadu 170 102

VV 1,837 1,837
VV Mezisoučet 1,837
VV Součet 1,837

D 998  Přesun hmot 1 694,52
19 K 998018001 Přesun hmot ruční pro budovy v do 6 m t 1,569 1 080,00 1 694,52

PP Přesun hmot ruční pro budovy v do 6 m

D PSV Práce a dodávky PSV 114 874,75
60 K 622973001R Oprava korintských hlavic - předpoklad kus 4,000 5 200,00 20 800,00

PP Oprava korintských hlavic - předpoklad

61 K 953903001R
Snesení a zpětná instalace tabulek a informačních 
poutačů

soubo
r

1,000 3 200,00 3 200,00

PP Snesení a zpětná instalace tabulek a informačních poutačů

D 741 Elektroinstalace - silnoproud 11 282,83

29 K 741370125
Montáž svítidlo žárovkové průmyslové závěsné 1 zdroj 
s přírubou bez koše

kus 3,000 494,00 1 482,00 CS ÚRS 2019 02

PP
Montáž svítidel žárovkových se zapojením vodičů průmyslových 
stropních závěsných na oku 1 zdroj s přírubou bez koše

VV Montáž nových svítidel
VV 3,00 3,000
VV Mezisoučet 3,000
VV Součet 3,000

30 M 34851222
svítidlo žárovkové pro nebezpečná prostředí, závěsné 
1x200W

kus 3,000 3 190,00 9 570,00 CS ÚRS 2019 02

PP svítidlo žárovkové pro nebezpečná prostředí, závěsné 1x200W

28 K 741371861
Demontáž svítidla bytového se standardní paticí 
zavěšeného do 0,09 m2 bez zachováním funkčnosti

kus 3,000 50,80 152,40 CS ÚRS 2019 02

PP
Demontáž svítidel bez zachování funkčnosti (do suti) v bytových nebo 
společenských místnostech se standardní paticí (E27, T5, GU10) 
zavěšených, ploše do 0,09 m2

VV Demontáž stávajících svítidel
VV 3,00 3,000
VV Mezisoučet 3,000
VV Součet 3,000

Strana 7 z 10



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

31 K 998741201
Přesun hmot procentní pro silnoproud v objektech v do 
6 m

% 112,044 0,70 78,43 CS ÚRS 2019 02

PP
Přesun hmot pro silnoproud stanovený procentní sazbou (%) z ceny 
vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky do 6 m

D 764  Konstrukce klempířské 5 540,84

40 K 764001901
Napojení klempířských konstrukcí na stávající délky 
spoje do 0,5 m

kus 1,000 195,00 195,00

PP Napojení klempířských konstrukcí na stávající délky spoje do 0,5 m

VV oprava svodu u výtoku sletováním
VV 1 1,000
VV Součet 1,000

25 K 764002851 Demontáž oplechování parapetů do suti m 4,850 75,30 365,21 CS ÚRS 2019 02
PP Demontáž klempířských konstrukcí oplechování parapetů do suti

VV Demontáž parapetů
VV 0,97*5 4,850
VV Mezisoučet 4,850
VV Součet 4,850

41 K 764004863 Demontáž svodu k dalšímu použití m 5,000 118,00 590,00
PP Demontáž svodu k dalšímu použití

26 K 764216606
Oplechování rovných parapetů mechanicky kotvené z 
Pz s povrchovou úpravou rš 500 mm

m 4,850 491,00 2 381,35 CS ÚRS 2019 02

PP
Oplechování parapetů z pozinkovaného plechu s povrchovou úpravou 
rovných mechanicky kotvené, bez rohů rš 500 mm

VV Oplechování parapetů
VV 0,97*5 4,850
VV Mezisoučet 4,850
VV Součet 4,850

27 K 764216667
Příplatek za zvýšenou pracnost oplechování rohů 
rovných parapetů z PZ s povrch úpravou rš přes 
400mm

kus 10,000 101,00 1 010,00 CS ÚRS 2019 02

PP
Oplechování parapetů z pozinkovaného plechu s povrchovou úpravou 
rovných celoplošně lepené, bez rohů Příplatek k cenám za zvýšenou 
pracnost při provedení rohu nebo koutu přes rš 400 mm

VV Příplatek za provedení rohů
VV 5*2 10,000
VV Mezisoučet 10,000
VV Součet 10,000

42 K 764508131 Montáž kruhového svodu m 5,000 124,00 620,00
PP Montáž kruhového svodu

43 K 764508132 Montáž objímky kruhového svodu kus 3,000 46,30 138,90
PP Montáž objímky kruhového svodu

44 K 764508134 Montáž horního dvojitého kolena kruhového svodu kus 1,000 89,00 89,00
PP Montáž horního dvojitého kolena kruhového svodu

45 K 764508135 Montáž výtokového  kolena kruhového svodu kus 1,000 45,50 45,50
PP Montáž výtokového  kolena kruhového svodu

32 K 998764201
Přesun hmot procentní pro konstrukce klempířské v 
objektech v do 6 m

% 54,579 1,52 82,96 CS ÚRS 2019 02

PP
Přesun hmot pro konstrukce klempířské stanovený procentní sazbou 
(%) z ceny vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky 
do 6 m

46 K 998764201
Přesun hmot procentní pro konstrukce klempířské v 
objektech v do 6 m

% 15,077 1,52 22,92 CS ÚRS 2019 02

PP
Přesun hmot pro konstrukce klempířské stanovený procentní sazbou 
(%) z ceny vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky 
do 6 m

D 766 Konstrukce truhlářské 12 157,81
36 K 766621921 Oprava oken jednoduchých otevíravých tmelením m2 7,550 194,00 1 464,70 CS ÚRS 2019 02

PP Oprava oken dřevěných  jednoduchých s otevíravými křídly zatmelením

VV Oprava okenic
VV 1,51*5 7,550
VV Mezisoučet 7,550
VV Součet 7,550

37 K 766624922 Oprava oken dřevěných - svislé nebo vodorovné příčky kus 10,000 892,00 8 920,00 CS ÚRS 2019 02

PP
Oprava oken dřevěných  zdvojených výměna svislé nebo vodorovné 
příčky

VV Výměna poškozených částí okenic
VV Odhad
VV 10,00 10,000
VV Mezisoučet 10,000
VV Součet 10,000

38 M 60512126 hranol stavební řezivo průřezu do 120cm2 dl 6-8m m3 0,200 7 170,00 1 434,00 CS ÚRS 2019 02
PP hranol stavební řezivo průřezu do 120cm2 dl 6-8m

VV 10*0,02 'Přepočtené koeficientem množství 0,200

34 K 766691911
Vyvěšení nebo zavěšení dřevěných křídel oken pl do 
1,5 m2

kus 10,000 15,60 156,00 CS ÚRS 2019 02

PP
Ostatní práce  vyvěšení nebo zavěšení křídel s případným uložením a 
opětovným zavěšením po provedení stavebních změn dřevěných 
okenních, plochy do 1,5 m2

35 K 766691915
Vyvěšení nebo zavěšení dřevěných křídel dveří pl přes 
2 m2

kus 2,000 46,90 93,80 CS ÚRS 2019 02

PP
Ostatní práce  vyvěšení nebo zavěšení křídel s případným uložením a 
opětovným zavěšením po provedení stavebních změn dřevěných 
dveřních, plochy přes 2 m2

39 K 998766201
Přesun hmot procentní pro konstrukce truhlářské v 
objektech v do 6 m

% 120,685 0,74 89,31 CS ÚRS 2019 02

PP
Přesun hmot pro konstrukce truhlářské stanovený procentní sazbou 
(%) z ceny vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky 
do 6 m

D 771 Podlahy z dlaždic 6 089,82
20 K 771121011 Nátěr penetrační na podlahu m2 5,569 48,60 270,65 CS ÚRS 2019 02

Strana 8 z 10



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PP
Příprava podkladu před provedením dlažby nátěr penetrační na 
podlahu

VV Penetrace pod dlažbu
VV 5,12*1,22+1,19*0,34 6,651
VV Odpočet plochy patek
VV -(0,52*0,52)*4 -1,082
VV Mezisoučet 5,569
VV Součet 5,569

21 K 771574263
Montáž podlah keramických pro mechanické zatížení 
protiskluzných lepených flexibilním lepidlem do 12 
ks/m2

m2 5,569 492,00 2 739,95 CS ÚRS 2019 02

PP
Montáž podlah z dlaždic keramických lepených flexibilním lepidlem 
maloformátových pro vysoké mechanické zatížení protiskluzných nebo 
reliéfních (bezbariérových) přes 9 do 12 ks/m2

VV Montáž keramické dlažby
VV 5,12*1,22+1,19*0,34 6,651
VV Odpočet plochy patek
VV -(0,52*0,52)*4 -1,082
VV Mezisoučet 5,569
VV Součet 5,569

22 M 59761434
dlažba keramická slinutá hladká do interiéru i exteriéru 
pro vysoké mechanické namáhání přes 9 do 12ks/m2

m2 6,126 378,00 2 315,63 CS ÚRS 2019 02

PP
dlažba keramická slinutá hladká do interiéru i exteriéru pro vysoké 
mechanické namáhání přes 9 do 12ks/m2

VV 5,569*1,1 'Přepočtené koeficientem množství 6,126

23 K 771577112
Příplatek k montáži podlah keramických lepených 
flexibilním lepidlem za omezený prostor

m2 5,569 80,40 447,75 CS ÚRS 2019 02

PP
Montáž podlah z dlaždic keramických lepených flexibilním lepidlem 
Příplatek k cenám za podlahy v omezeném prostoru

VV Montáž keramické dlažby
VV 5,12*1,22+1,19*0,34 6,651
VV Odpočet plochy patek
VV -(0,52*0,52)*4 -1,082
VV Mezisoučet 5,569
VV Součet 5,569

33 K 998771201
Přesun hmot procentní pro podlahy z dlaždic v 
objektech v do 6 m

% 57,740 5,47 315,84 CS ÚRS 2019 02

PP
Přesun hmot pro podlahy z dlaždic stanovený procentní sazbou (%) z 
ceny vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky do 6 m

D 783  Dokončovací práce - nátěry 47 739,45

53 K 783101203
Jemné obroušení podkladu truhlářských konstrukcí 
před provedením nátěru

m2 36,348 51,90 1 886,46 CS ÚRS 2019 02

PP
Příprava podkladu truhlářských konstrukcí před provedením nátěru 
broušení smirkovým papírem nebo plátnem jemné

VV Příprava podkladu nátěrů
VV Dělené okenice
VV 1,60*2*5 16,000
VV Okna
VV 1,50*2*5 15,000
VV Dveře
VV 1,19*2,14*2*1,05 5,348
VV Mezisoučet 36,348
VV Součet 36,348

56 K 783113101
Jednonásobný napouštěcí syntetický nátěr 
truhlářských konstrukcí

m2 36,348 86,50 3 144,10 CS ÚRS 2019 02

PP Napouštěcí nátěr truhlářských konstrukcí jednonásobný syntetický

VV Nátěr
VV Dělené okenice
VV 1,60*2*5 16,000
VV Okna
VV 1,50*2*5 15,000
VV Dveře
VV 1,19*2,14*2*1,05 5,348
VV Mezisoučet 36,348
VV Součet 36,348

57 K 783113121
Dvojnásobný napouštěcí syntetický nátěr s biocidní 
přísadou truhlářských konstrukcí

m2 36,348 196,00 7 124,21 CS ÚRS 2019 02

PP
Napouštěcí nátěr truhlářských konstrukcí dvojnásobný fungicidní 
syntetický

VV Nátěr
VV Dělené okenice
VV 1,60*2*5 16,000
VV Okna
VV 1,50*2*5 15,000
VV Dveře
VV 1,19*2,14*2*1,05 5,348
VV Mezisoučet 36,348
VV Součet 36,348

58 K 783114101
Základní jednonásobný syntetický nátěr truhlářských 
konstrukcí

m2 36,348 103,00 3 743,84 CS ÚRS 2019 02

PP Základní nátěr truhlářských konstrukcí jednonásobný syntetický

59 K 783117101
Krycí jednonásobný syntetický nátěr truhlářských 
konstrukcí

m2 36,348 103,00 3 743,84 CS ÚRS 2019 02

PP Krycí nátěr truhlářských konstrukcí jednonásobný syntetický

VV Nátěr
VV Dělené okenice
VV 1,60*2*5 16,000
VV Okna
VV 1,50*2*5 15,000
VV Dveře
VV 1,19*2,14*2*1,05 5,348
VV Mezisoučet 36,348
VV Součet 36,348

54 K 783152101
Lokální tmelení truhlářských konstrukcí včetně 
přebroušení polyesterovým tmelem plochy do 10%

m2 36,348 28,70 1 043,19 CS ÚRS 2019 02

Strana 9 z 10



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PP
Tmelení truhlářských konstrukcí lokální, včetně přebroušení tmelených 
míst rozsahu do 10% plochy, tmelem polyesterovým

VV Tmelení
VV Dělené okenice
VV 1,60*2*5 16,000
VV Okna
VV 1,50*2*5 15,000
VV Dveře
VV 1,19*2,14*2*1,05 5,348
VV Mezisoučet 36,348
VV Součet 36,348

47 K 783801203 Okartáčování omítek před provedením nátěru m2 96,082 54,30 5 217,25
PP Okartáčování omítek před provedením nátěru

VV 96,082 96,082
VV Mezisoučet 96,082
VV Součet 96,082

48 K 783801403 Oprášení omítek před provedením nátěru m2 96,082 5,47 525,57
PP Oprášení omítek před provedením nátěru

VV 96,082 96,082
VV Mezisoučet 96,082
VV Součet 96,082

49 K 783823177
Penetrační vápenný nátěr omítek stupně členitosti 4 - 
pačok

m2 96,082 50,60 4 861,75

PP Penetrační vápenný nátěr omítek stupně členitosti 4 - pačok

50 K 783827467
Krycí dvojnásobný vápenný nátěr omítek stupně 
členitosti 4

m2 96,082 161,00 15 469,20

PP Krycí dvojnásobný vápenný nátěr omítek stupně členitosti 4

51 K 783897603
Příplatek k cenám dvojnásobného krycího nátěru 
omítek za provedení styku 2 barev

m2 96,082 10,20 980,04

PP
Příplatek k cenám dvojnásobného krycího nátěru omítek za provedení 
styku 2 barev

D 784 Dokončovací práce - malby a tapety 8 064,00

72 K 784672023
Písmomalířské práce výšky písmen nebo číslic do 250 
mm v místnostech výšky do 5,00 m

kus 18,000 448,00 8 064,00 CS ÚRS 2019 02

PP
Písmomalířské práce výšky číslic nebo písmen přes 100 do 250 mm v 
místnostech výšky přes 3,80 do 5,00 m

VV Obnovení nápisu
VV 18,00 18,000
VV Mezisoučet 18,000
VV Součet 18,000

D VRN  Vedlejší rozpočtové náklady 7 500,00

D VRN3  Zařízení staveniště 7 500,00
52 K 034002000 Zabezpečení staveniště kpl 1,000 7 500,00 7 500,00

PP Zabezpečení staveniště

Strana 10 z 10



1. Pavilon bývalé plnírny, lázně Eugenie, 
 

Rejstříkové číslo kulturní památky: 28244/5-563 

Vlastník: Město Klášterec nad Ohří 
 

Připravenost akce z hlediska zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, v platném znění:  

Závazné stanovisko – Rozhodnutí č. RR/195/2019 ze dne 1.11.2019, vydané MěÚ Kadaň 
odbor RRÚPaPP, stanovisko vydané Národním památkovým ústavem  č. NPÚ-

351/35083/2019 ze dne 31.10.2019. 

 

Připravenost akce z hlediska zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 

(stavební zákon), v platném znění: Žádost o provedení stavebního záměru byla podána na 
Městský úřad Klášterec nad Ohří, na odbor stavební úřad a územní plánování, vedené 
pod spisovou značkou S EC 12621/2019/3. 

 

Zahájení obnovy v roce: 2021 Předpokládané dokončení obnovy v roce: 2021 

 

Stručná charakteristika obnovy: Obnova fasády objektu z vápenné omítky a vápenného 
štuku s povrchovou úpravou a fasádním nátěrem v okrové a bílé barvě. 
 

Hlavní práce na obnově v r. 2021: Obnova fasády objektu.  
 

Celkové náklady na obnovu v roce 2021 (tis. Kč) včetně DPH: 350 tis. Kč 
 Z toho náklady v roce 2021 na práce, zabezpečující uchování souhrnné památkové 

hodnoty kulturní památky (dle odst. 8. části I. Zásad v tis. Kč) včetně DPH: 350 tis. 

Kč 
 Z toho potřeba státní podpory (dle odst. 7. části II. Zásad) v roce 2021 (tis. Kč) včetně 

DPH:      175 tis. Kč 
 

Fotodokumentace 

 



 

 

 

 

 

 

 

 



2. Pavilon bývalé střelnice, lázně Eugenie, 
 

Rejstříkové číslo kulturní památky: 46122/5-562 

Vlastník: Město Klášterec nad Ohří 
 

Připravenost akce z hlediska zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, v platném znění:    

Závazné stanovisko – Rozhodnutí č. RR/267/2020/Ez ze dne 06.11.2020, vydané MěÚ 
Kadaň odbor RRÚPaPP, stanovisko vydané Národním památkovým ústavem  č. NPÚ-

351/78680/2020 ze dne 26.10.2020. 

 

Připravenost akce z hlediska zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 

(stavební zákon), v platném znění: Žádost o provedení stavebního záměru byla podána na 
Městský úřad Klášterec nad Ohří, na odbor stavební úřad a územní plánování.  
 

Zahájení obnovy v roce: 2021 Předpokládané dokončení obnovy v roce: 2021 

 

Stručná charakteristika obnovy: Obnova fasády objektu z vápenné omítky a vápenného 
štuku s povrchovou úpravou a fasádním nátěrem v okrové a bílé barvě. 
 

Hlavní práce na obnově v r. 2021: Obnova fasády objektu.  
 

Celkové náklady na obnovu v roce 2021 (tis. Kč) včetně DPH: 991 tis. Kč 
 Z toho náklady v roce 2021 na práce, zabezpečující uchování souhrnné památkové 

hodnoty kulturní památky (dle odst. 8. části I. Zásad v tis. Kč) včetně DPH: 991 tis. 

Kč 
 Z toho potřeba státní podpory (dle odst. 7. části II. Zásad) v roce 2021 (tis. Kč) včetně 

DPH:      496 tis. Kč 
 

 

 

Fotodokumentace 

 

 



 

 
 



 
 

Stránka 1 z 1 
16. ZM, dne 22.04.2021  

Poslední aktualizace: 09.04.2021 15:00 OFI/2021/0001 

Město Klášterec nad Ohří 
 

16. zasedání zastupitelstva města 
dne 22.04.2021  

 
13. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štefan Drozd, starosta 
 
Obecně závazná vyhláška o místním poplatku z pobytu 
 
Zastupitelstvo města projednalo a  
vydává  

obecně závaznou vyhlášku č. 1/2021 o místním poplatku z pobytu. 

 
 

Důvodová zpráva: 

 

Ve sbírce zákonů vyšla dne 22.12.2020 novela zákona č. 565/1990 Sb. o místních 
poplatcích. Touto novelou došlo k drobným úpravám dvou ustanovení týkajících se 
poplatku z pobytu - předmět poplatku a osvobození od poplatku. 
Aby byla naše obecně závazná vyhláška v souladu s platnou legislativou, je nutné 
schválit nové znění vyhlášky. 

Navrhujeme ponechat sazbu poplatku ve výši 16 Kč. Maximální částka je od roku 
2021 zákonem stanovena na 50 Kč. 

Návrh byl konzultován s odborem veřejné správy, dozoru a kontroly Ministerstva 
vnitra ČR. 

Radní Bc. Pavla Zemančíková souhlasí s obsahem tohoto bodu bez připomínek. 
 
Materiál obsahuje: 
2021-1_OZV_místní_poplatek_z_pobytu_ZM.pdf 



1/2021

o místním poplatku z pobytu



se na svém zasedání dne 22.04.2021 usnesením 
../…/2021usneslo vydat na 565/1990 Sb., o místních poplatcích, 

(dále jen „zákon o místních poplatcích“), a v souladu s § 10 

(dále jen „tato vyhláška“):

Úvodní ustanovení

(1) touto vyhláškou zavádí místní poplatek z pobytu (dále jen 
poplatek“).

(2) Správcem poplatku je .1

oplatník a plátce poplatku

(1) z pobytu
dnotlivého poskytovatele pobytu.2

(2)

a) omezována osobní svoboda,

b) pobyt ve zdrav
hrazenou zdravotní 

3

(3) (dále jen „poplatník“).4

(4) Plátcem poplatku je poskytovatel úplatného pobytu (dále jen „plátce“). Plátce je 

povinen vybrat poplatek od poplatníka.5

Ohlašovací povinnost

(1) Plátce je povinen podat správci poplatku ohlášení do 15 
ící v poskytování 

(2) V ohlášení plátce uvede6

1 § 15 odst. 1 zákona o místních poplatcích
2 § 3a odst. 1 zákona o místních poplatcích
3 § 3a odst. 2 zákona o místních poplatcích
4 § 3 zákona o místních poplatcích
5 § 3f zákona o místních poplatcích
6 § 14a odst. 2 zákona o místních poplatcích



a) -li

b)

v plátce,

c) další údaje rozhodné pro stanovení poplatku, zejména místa
též období roku, v nichž poskytuje pobyt.

(3) Plátce, který ne

3
7

(4) Dojde-
do 15 ode dne, kdy nastala.8

(5)

9

10

(1) Plátce je povinen vést v listinné nebo elektronické p za každé 
ísto, kde poskytuje úplatný

týkající se fyzické osoby, které poskytuje úplatný pobyt.

(2) Údaji podle odstavce 1 jsou
a) den konce pobytu, 
b) bného

místa v
c) datum narození,
d)

1.
2. cestovní doklad, 
3. potvrzení o
4.
5. povolení k pobytu,
6. p povolení k pobytu pro cizince, 
7. povolení k trvalému pobytu, 

7 § 14a odst. 3 zákona o místních poplatcích
8 § 14a odst. 4 zákona o místních poplatcích
9 § 14a odst. 5 zákona o místních poplatcích
10 § 3g zákona o místních poplatcích



8.
9.

e) výše vybraného poplatku,

(3)

z

(4) let ode dne provedení 
posledního zápisu.

5

(1) úplatný pobyt 

pokud 

a) tne pob akce, a
b)

(2) Plátce v oznámení podle odstavce 1 písm. b) et 
akce, kterým bude poskytnut úplatný pobyt, a uvede o kulturní nebo sportovní akci 

a) dni konce konání této akce,
b) názvu a druhu této akce, a
c) pobyt poskytovat.

(3)
zjednodušeném rozsahu, nelze-
O
poplatku nejpo

(4)
pouze 
a) údaje podle odstavce 2 písm. a) až c) a 
b) pobyt, a o výši 

vybraného poplatku v
1. dne poskytnutí pobytu,
2. pobyt poskytnut, a
3.

6

Sazba poplatku



Splatnost poplatku 

Osvobození

(1) Od poplatku z pobytu je osvobozena osoba11

a) nevidomá, osoba, která je považována za závislou na pomoci jiné fyzické osoby 
po
ZTP/P, a

b) mladší 18 let,
c)

,
d)

e) vykonávající na území obce sezónní práci12 pro právnickou nebo podnikající 
fyzickou osobu nebo

f)    pobývající na území obce
1.

vyžadující okamžitou pomoc, 
2. v cího sociální služby,
3. v pomoci lidem v ohrožení nebo nouzi provozovaném 

4.
o integrovaném záchranném systému.

(2) 
v
na území obce v souvislosti 
s pl 13

9

Navýšení poplatku

(1) Nebudou-
14

11 § 3b odst. 1 zákona o místních poplatcích
12 § 3b odst. 3 zákona o místních poplatcích
13 § 3b odst. 2  zákona o místních poplatcích
14 § 11 odst. 2 zákona o místních poplatcích



(2) e správce poplatku zvýšit až 
sledujícím jeho osud.15

10

Zrušovací ustanovení

3/2019, o místním poplatku z pobytu, ze dne
12.12.2019.

11

Tato vyhlá z dnem vyhlášení.

................................... ..........................................

Mgr. David Kodytek Ing. Štefan Drozd
místostarosta starosta

Sejmuto z

15 § 11 odst. 3 zákona o místních poplatcích



 
 

Stránka 1 z 1 
16. ZM, dne 22.04.2021  

Poslední aktualizace: 09.04.2021 15:00 VED/2021/0008 

Město Klášterec nad Ohří 
 

16. zasedání zastupitelstva města 
dne 22.04.2021  

 
14. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štefan Drozd, starosta 
 
Žádost o individuální dotaci - Pneumologická ambulance Kadaň, s.r.o. 
 
Zastupitelstvo města projednalo a  
rozhoduje  

o neposkytnutí dotace žadateli Pneumologická ambulance Kadaň, s.r.o., IČO 
05572339, se sídlem Golovinova 1559, 432 01 Kadaň, na nákup přístroje sloužícího 
k funkčnímu vyšetření pacientů po COVID-19. 

 
 

Důvodová zpráva: 

 

Město obdrželo žádost o investiční dotaci 600.000 Kč - na nákup přístroje sloužícího 
k funkčnímu vyšetření pacientů po COVID-19. 

V rozpočtu města není s takovýmto výdajem počítáno. Pokud by se zastupitelstvo 
města rozhodlo žádost v nějaké výši podpořit, bude nejprve potřeba schválit změnu 
rozpočtu. 

Radní Bc. Pavla Zemančíková souhlasí s obsahem tohoto bodu bez připomínek. 
 
Materiál obsahuje: 
Žádost_Pneumologická ambulance Kadaň.pdf 











 
 

Stránka 1 z 2 
16. ZM, dne 22.04.2021  

Poslední aktualizace: 09.04.2021 15:00 OFI/2021/0104 

Město Klášterec nad Ohří 
 

16. zasedání zastupitelstva města 
dne 22.04.2021  

 
15. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štefan Drozd, starosta 
 
Dotační program „Obnova nemovitostí v Městské památkové zóně v 
Klášterci nad Ohří v letech 2021-2023“ 
 
Zastupitelstvo města projednalo a  
rozhoduje  
1. o poskytnutí dotace v dotačním programu „Obnova nemovitostí v Městské 

památkové zóně v Klášterci nad Ohří v letech 2021-2023“ žadateli 
, bytem , 163 00 Praha 6 - Řepy, na výměnu střešního 

pláště za plechovou falcovanou krytinu v černé barvě na objektu č.p. 522 v ulici 
Zahradní, výše dotace 100.000 Kč, 

2. o neposkytnutí dotace v dotačním programu „Obnova nemovitostí v Městské 
památkové zóně v Klášterci nad Ohří v letech 2021-2023“ těmto žadatelům: 

1. Manželé  bytem , 431 51 Klášterec nad Ohří, a  
, bytem , 431 51 Klášterec nad Ohří, a to z důvodu 

nesplnění podmínek dotačního programu (realizace oprav již v roce 2019); 
2. Manželé , bytem  

, 431 51 Klášterec nad Ohří, a to z důvodu nesplnění podmínek 
dotačního programu (realizace oprav již v roce 2020). 

 
 
Důvodová zpráva: 
 
Obdrželi jsme celkem 9 žádostí do dotačního programu, všechny zatím nejsou 
kompletní, dnes Vám předkládáme k projednání pouze ty, které jsou kompletní a také 
ty, které nesplňují podmínky dotačního programu. 
Dne  24.03.2021 zasedala výběrová komise. Průběh jednání máte popsaný v zápise, 
který je přílohou. 
Všechny projednávané žádosti jsou na částku přesahující 50.000 Kč, proto spadají 
do vyhrazené pravomoci zastupitelstva. 
Manželé žádají o dotaci 100.000 Kč na opravy realizované v roce 2019 
(výměna střešní krytiny, světlíků a okapů, realizování střešního okna na objektu 

) - dotační program je určen na opravy v daném kalendářním roce, tedy 
v roce 2021. 
Manželé žádají o dotaci 100.000 Kč na opravy realizované v roce 2020 
(výměna krytiny střechy, obnova fasády a výměna vstupních dveří na objektu 

) - dotační program je určen na opravy v daném kalendářním 
roce, tedy v roce 2021. 

 žádá o dotaci 100.000 Kč na realizaci oprav v roce 2021 (výměna 
střešního pláště za plechovou falcovanou krytinu v černé barvě na objektu  



 
 

Stránka 2 z 2 
16. ZM, dne 22.04.2021  

Poslední aktualizace: 09.04.2021 15:00 OFI/2021/0104 

), celkové náklady jsou dle smlouvy o dílo 594.423,29 Kč. Žádost splňuje všechny 
podmínky dotačního programu. 
Projednáno v RM dne 07.04.2021, usnesení č. RM/1554/50/2021, hlasování 7-0-0. 
Radní Bc. Pavla Zemančíková souhlasí s obsahem tohoto bodu bez připomínek. 
 
Materiál obsahuje: 
Zápis 1 z 24-03-2021.pdf 



Zápis z jednání programu 

v letech 2021-2023“

Datum jednání: 24.03.2021

Místo jednání: on-line

            13:30 hodin

Ing. Veronika Dlouhá, Vlastimil Dokoupil, Ing. Štefan Drozd, Ing. Petr Hybner, Bc. 

Hosté: Ing. Libuše Fialová

komise všech .

V úvodu jednání Ing. Dlouhá zrekapitulovala základní informace:

Celkem jsme o dnes
budou projednány 
programu. skeny všech projednávaných žádostí a zpracovaný 

žádostí.

Ing. Fialová, ref h žádostí a
s

Žádost

Žádost 2 (manželé ) – opravy byly realizovány již v roce 2019.

Žádost ) – opravy byly realizovány již v roce 2020.

: rozhodnout o neschválení dotace

(hlasování: 5-0-0).

7 ( ) – žádá u plechovou 
na objektu 

: rozhodnout o schválení dotace

(hlasování: 5-0-0).

v 13:50.

Zapsala: Ing. Veronika Dlouhá



 
 

Stránka 1 z 2 
16. ZM, dne 22.04.2021  

Poslední aktualizace: 09.04.2021 15:00 OFI/2021/0105 

Město Klášterec nad Ohří 
 

16. zasedání zastupitelstva města 
dne 22.04.2021  

 
16. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štefan Drozd, starosta 
 
Rozpočtové opatření č. 2, 3 a 4 
 
Zastupitelstvo města projednalo a  
I. bere na vědomí  
rozpočtové opatření č. 2 a 3, 
II. schvaluje  
rozpočtové opatření č. 4. 

 
 
Důvodová zpráva: 
 
Rozpočtovým opatřením číslo 2 došlo k navýšení rozpočtu o 23.471.032 Kč, z toho je 
23.056.200 Kč průtoková dotace pro MÚSS; 386.832 Kč dotace od Úřadu práce na 
podporu zaměstnanosti a 28.000 Kč pojistné plnění za zásah hasičů u dopravní 
nehody. 
RO č. 2 schválila dne 24.02.2021 RM usnesením č. 1496/48/2021. 
  
Rozpočtovým opatřením č. 3 došlo k navýšení rozpočtu o dotaci Ministerstva kultury 
v rámci programu regenerace MPZ (690.000 Kč) a dotaci z Ministerstva pro místní 
rozvoj - IROP na rekonstrukci budovy Nádražní 169 - část pro letošní rok (273.411,21 
Kč). Zbylá část této dotace ve výši 5.468.224,06 Kč bude podle rozhodnutí 
poskytnuta v roce 2023, jedná se o dotaci ex post. 
Dále došlo k převodu částky 300.000 Kč v rámci rozpočtu OMH - posílení zimní 
údržby z rezervy odboru "kalamitní fond"; a k převodu částky 21.000 Kč v rámci 
rozpočtu OVS - posílení výdajů na GIS - dešťová kanalizace. 
RO č. 3 schválila dne 07.04.2021 RM usnesením č. RM/1555/50/2021. 
  
Rozpočtovým opatřením č. 4 zapojujeme do rozpočtu účetní operaci úhrada daně z 
příjmu právnických osob za obce, kterou platíme sami sobě, a také proúčtování 
všech operací v souvislosti s uzavřenou směnnou smlouvou na pozemky u Normy 
(věcná břemena, převody pozemků). Na straně příjmů dále rozpočtujeme částku 
500.000 Kč převod z VHČ na investice ve zdravotním středisku Sadová. Také 
napravujeme chybu, kdy jsme opomněli zapojit již rozpočtovaný příjem z VHČ ve výši 
300.000 Kč do rozpočtu OVR na rekonstrukce nebytových prostor Komenského pro 
potřeby MÚSS. 
Radní Bc. Pavla Zemančíková souhlasí s obsahem tohoto bodu bez připomínek. 
 
Materiál obsahuje: 
RO 2_2021.pdf 
RO 3_2021.pdf 
Návrh RO 4-2021_schvaluje ZM.pdf 



 
 

Stránka 2 z 2 
16. ZM, dne 22.04.2021  

Poslední aktualizace: 09.04.2021 15:00 OFI/2021/0105 

Návrh_RO_4_2021_dopady do rozpočtu.pdf 



1/
1

P
rv

ek
N

áz
ev

 p
rv

ku
F

in
.p

ol
.

P
ar

ag
ra

f
N

áz
ev

 a
kc

e
P

oz
ná

m
ka

47
0,

00
28

.0
00

,0
0

28
.0

00
,0

0
O

F
I

23
22

61
71

ne
ka

pi
tá

lo
vé

ho
 m

aj
et

ku
 a

 
Je

dn
á 

se
 o

 ú
hr

ad
u 

za
 z

ás
ah

 je
dn

ot
ky

 u
 d

op
ra

vn
í 

ne
ho

dy
 v

 d
él

ce
 4

:1
5,

 n
ás

ob
en

o 
ho

di
no

vý
m

 p
au

šá
le

m
 

10
27

24
.7

50
,0

0
26

.8
32

,0
0

51
.5

82
,0

0
O

F
I

41
16

13
10

1
N

IV
 -

 o
st

at
ní

 z
e 

st
át

ní
ho

 

14
98

0,
00

29
6.

56
8,

00
29

6.
56

8,
00

O
F

I
41

16
13

01
3

N
IV

 -
 o

st
at

ní
 z

e 
st

át
ní

ho
 

sm
lo

uv
a 

s 
Ú

P
 C

V
A

-V
Z

-8
/2

02
0 

na
 o

bd
ob

í d
o 

14
99

0,
00

63
.4

32
,0

0
63

.4
32

,0
0

O
F

I
41

16
13

01
3

N
IV

 -
 o

st
at

ní
 z

e 
st

át
ní

ho
 

sm
lo

uv
a 

s 
Ú

P
 C

V
A

-V
Z

-8
/2

02
0 

na
 o

bd
ob

í d
o 

10
98

0,
00

23
.0

56
.2

00
,0

0
23

.0
56

.2
00

,0
0

O
F

I
41

22
13

30
5

D
ot

ac
e 

- 
P

od
po

ra
 s

oc
iá

ln
íc

h 
sl

už
eb

 v
 Ú

st
ec

ké
 k

ra
ji 

20
21

23
.4

71
.0

32
,0

0

10
28

S
Ú

P
M

 -
 p

la
t -

 Ú
P

24
.7

50
,0

0
26

.8
32

,0
0

51
.5

82
,0

0
O

F
I

50
11

61
71

13
10

1
P

la
to

vé
 v

ýd
aj

e,
 n

áh
ra

dy
, 

15
00

V
P

P
 –

 O
P

Z
 p

la
t -

 z
dr

oj
 E

U
0,

00
29

6.
56

8,
00

29
6.

56
8,

00
O

F
I

50
11

61
71

13
01

3
P

la
to

vé
 v

ýd
aj

e,
 n

áh
ra

dy
, 

sm
lo

uv
a 

s 
Ú

P
 C

V
A

-V
Z

-8
/2

02
0 

na
 o

bd
ob

í d
o 

zd
ro

j E
U

15
01

V
P

P
 –

 O
P

Z
 p

la
t -

 z
dr

oj
 S

R
0,

00
63

.4
32

,0
0

63
.4

32
,0

0
O

F
I

50
11

61
71

13
01

3
P

la
to

vé
 v

ýd
aj

e,
 n

áh
ra

dy
, 

sm
lo

uv
a 

s 
Ú

P
 C

V
A

-V
Z

-8
/2

02
0 

na
 o

bd
ob

í d
o 

38
6.

83
2,

00

14
42

0,
00

23
.0

56
.2

00
,0

0
23

.0
56

.2
00

,0
0

O
S

V
53

36
43

50
13

30
5

D
ot

ac
e 

- 
P

od
po

ra
 s

oc
iá

ln
íc

h 
sl

už
eb

 v
 Ú

st
ec

ké
 k

ra
ji 

20
21

23
.0

56
.2

00
,0

0

22
5

P
O

 -
 n

ák
up

 m
at

er
iá

lu
 j.

n
15

0.
00

0,
00

28
.0

00
,0

0
17

8.
00

0,
00

C
P

O
51

39
55

12
vý

da
je

Ú
hr

ad
a 

za
 z

ás
ah

 je
dn

ot
ky

 u
 d

op
ra

vn
í n

eh
od

y 
- 

bu
de

 

pr
ov

ed
en

í z
ás

ah
u.

P
o

žá
rn

í c
h

ra
n

a
28

.0
00

,0
0

23
.4

71
.0

32
,0

0

0,
00

23
.4

71
.0

32
,0

0
0,

00



1/
1

P
rv

ek
N

áz
ev

 p
rv

ku
F

in
.p

ol
.

P
ar

ag
ra

f
N

áz
ev

 a
kc

e
P

oz
ná

m
ka

89
0

0,
00

69
0.

00
0,

00
69

0.
00

0,
00

O
F

I
41

16
34

05
4

N
IV

 -
 o

st
at

ní
 z

e 
st

át
ní

ho
 

04
.0

2.
20

21

15
55

0,
00

27
3.

41
1,

21
27

3.
41

1,
21

O
F

I
42

16
17

96
8

IV
 -

 o
st

at
ní

 z
e 

st
át

ní
ho

 
D

ot
ac

e 
na

 p
ro

je
kt

 "
R

ek
on

st
ru

kc
e 

bu
do

vy
 v

 u
lic

i 

96
3.

41
1,

21

89
1

P
ro

gr
am

 r
eg

en
er

ac
e 

M
P

Z
 -

 d
ot

ac
e 

na
 o

bj
ek

ty
 

0,
00

69
0.

00
0,

00
69

0.
00

0,
00

O
V

R
51

71
33

22
34

05
4

P
ro

gr
am

 r
eg

en
er

ac
e 

M
P

Z
D

ot
ac

e 
M

K
 -

 v
ýš

e 
dl

e 
ro

zp
is

u

69
0.

00
0,

00

43
9

1.
76

0.
00

0,
00

30
0.

00
0,

00
2.

06
0.

00
0,

00
O

M
H

51
69

22
12

P
oz

em
ní

 k
om

un
ik

ac
e 

- 
úd

rž
ba

P
ok

ry
tí 

zi
m

ní
 ú

dr
žb

y

57
3

K
al

am
itn

í f
on

d 
- 

re
ze

rv
a

30
0.

00
0,

00
-3

00
.0

00
,0

0
0,

00
O

M
H

59
01

37
49

R
ez

er
va

 -
 K

al
am

itn
í f

on
d

0,
00

29
4

pr
og

ra
m

ov
é 

vy
ba

ve
ní

42
0.

00
0,

00
-2

1.
00

0,
00

39
9.

00
0,

00
O

V
S

51
72

61
71

P
ro

gr
am

ov
é 

vy
ba

ve
ní

ka
na

liz
ac

e.
-2

1.
00

0,
00

66
9.

00
0,

00

16
04

N
ád

ra
žn

í 1
69

 -
 d

ot
ac

e 
M

M
R

 -
 IR

O
P

0,
00

27
3.

41
1,

21
27

3.
41

1,
21

O
V

R
61

21
36

12
17

96
8

N
ád

ra
žn

í 1
69

 -
 r

ek
on

st
ru

kc
e

R
ek

on
st

ru
kc

e 
bu

do
vy

 -
 d

ot
ac

e 
M

M
R

27
3.

41
1,

21

58
5

G
IS

10
0.

00
0,

00
21

.0
00

,0
0

12
1.

00
0,

00
O

V
S

61
11

61
71

O
V

S
 -

 P
ro

gr
am

ov
é 

vy
ba

ve
ní

ka
na

liz
ac

e.
21

.0
00

,0
0

29
4.

41
1,

21
96

3.
41

1,
21

0,
00



1/
1

P
rv

ek
N

áz
ev

 p
rv

ku
F

in
.p

ol
.

P
ar

ag
ra

f
N

áz
ev

 a
kc

e
P

oz
ná

m
ka

8
0,

00
2.

72
9.

73
0,

00
2.

72
9.

73
0,

00
O

F
I

11
22

os
ob

 z
a 

ob
ce

10
15

0,
00

31
.7

50
,0

0
31

.7
50

,0
0

O
F

I
21

19
36

39
N

or
m

y

74
20

.5
00

.0
00

,0
0

75
.0

00
,0

0
20

.5
75

.0
00

,0
0

O
F

I
31

11
36

39

15
7

30
0.

00
0,

00
50

0.
00

0,
00

80
0.

00
0,

00
O

F
I

41
31

63
30

3.
33

6.
48

0,
00

42
0

0,
00

40
.2

94
,0

0
40

.2
94

,0
0

O
S

M
51

64
36

39

10
23

0,
00

66
.4

56
,0

0
66

.4
56

,0
0

O
S

M
51

22
22

19
N

or
m

y
O

d
b

o
r 

sp
rá

vy
 m

aj
et

ku
 a

 b
yt

o
vé

h
o

 f
o

n
d

u
10

6.
75

0,
00

15
12

0,
00

2.
72

9.
73

0,
00

2.
72

9.
73

0,
00

O
F

I
53

65
63

99
S

pr
áv

ní
 v

ýd
aj

e 
§ 

63
99

 

56
9

16
.7

33
.0

87
,1

3
-3

00
.0

00
,0

0
16

.4
33

.0
87

,1
3

O
F

I
59

01
64

09

2.
42

9.
73

0,
00

2.
53

6.
48

0,
00

97
9

44
.4

09
,4

2
50

0.
00

0,
00

54
4.

40
9,

42
O

V
R

61
21

36
13

15
57

34
6.

66
6,

77
30

0.
00

0,
00

64
6.

66
6,

77
O

V
R

61
21

36
13

in
ve

st
ic

e

80
0.

00
0,

00
80

0.
00

0,
00

3.
33

6.
48

0,
00

0,
00























 
 

Stránka 1 z 2 
16. ZM, dne 22.04.2021  

Poslední aktualizace: 09.04.2021 15:00 OSM/2021/0101 

Město Klášterec nad Ohří 
 

16. zasedání zastupitelstva města 
dne 22.04.2021  

 
17. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štefan Drozd, starosta 
 
Nakládání s majetkem města - pozemky parc. č. 1174/1, 1175/5, 
1172/1 k. ú. Klášterec nad Ohří 
 
Zastupitelstvo města projednalo a  
neschvaluje  
záměr prodeje částí pozemků parc. č. 1174/1, 1175/5, 1172/1 o výměře cca 1.000 m2 
až 2.000 m2 v k. ú. Klášterec nad Ohří.  

 
 
Důvodová zpráva: 
 
Žádosti společnosti ARC - MED s.r.o., Golovinova 1559, 432 01 Kadaň,  o prodej 
částí pozemků parc. č. 1174/1, 1175/5, 1172/1 o výměře cca 1.000 m2 až 2.000 m2 v 
k. ú. Klášterec nad Ohří, za účelem výstavby lázeňského penzionu. 
Žádost byla předložena k vyjádření odboru místního hospodářství, dopravy a 
životního prostředí a odboru výstavby a rozvoje města. 
Vyjádření OMH ze dne 24.03.2021: 
K předmétné žádosti se za OMH nelze vyjádřit, z předložených dokumentů nelze 
určit, o které části pozemku žadatel žádá, takže nelze říci, zda jejich prodej bude mít 
vliv na činnosti zajišťované OMH nebo na oblasti, k jejichž ochraně a péči je OMH 
příslušný (veřejná zeleň, ochrana přírody, vodní hospodářství, dopravní napojení, 
veřejné osvětlení aj.). 
Vyjádření OVR ze dne 25.03.2021: 
OVR na pozemcích p. č. 1172/1 a 1175/5 neeviduje žádný záměr města. 
Za OSM sdělujeme, že dlouhodobým cílem města je dostavba lázeňského areálu a 
rozvoj lázeňství, na základě čehož byl v srpnu 2019 zahájen průzkum možností trhu, 
s cílem nalezení strategického partnera. Požadované pozemky jsou zahrnuty do 
souboru pozemků, na který je v současné době zpracováván znalecký posudek, z 
uvedeného důvodu není vhodné vyčleňovat část těchto pozemků, a to i z důvodu, že 
žádost byla velmi nejednoznačně podána. V bodu 2. Shrnutí přílohy žádosti odkazují 
na vizualizaci objektu, odpovídající současným trendům a požadavkům ve 
stavebnictví, technické a technologické řešení odpovídající nízkoenergetickým 
stavbám. Avšak žádná vizualizace, či konkrétní specifikace záměru umístění 
lázeňského penzionu nebo apartmánového domu pro lázeňské hosty nebyla 
součástí žádosti. 
Pro informaci uvádíme, že pozemky jsou o následujících výměrách pozemek parc. č. 
1172/1 o výměře 4.695 m2, parc. č. 1174/1 o výměře 6.174 m2, parc. č. 1.748 m2. 
Usnesení RM č. 1557/50/2021 
Rada města projednala a 
A. neschvaluje 



 
 

Stránka 2 z 2 
16. ZM, dne 22.04.2021  

Poslední aktualizace: 09.04.2021 15:00 OSM/2021/0101 

záměr prodeje částí pozemků parc. č. 1174/1, 1175/5, 1172/1 o výměře cca 1.000 m2 
až 2.000 m2 v k. ú. Klášterec nad Ohří, 
B. doporučuje  
Zastupitelstvu města Klášterce nad Ohří neschválit záměr prodeje částí pozemků 
parc. č. 1174/1, 1175/5, 1172/1 o výměře cca 1.000 m2 až 2.000 m2 v k. ú. Klášterec 
nad Ohří. 
Radní Bc. Pavla Zemančíková souhlasí s obsahem tohoto bodu bez připomínek. 
 
Materiál obsahuje: 
Příloha_1_žádost.docx 
Příloha_2_příloha k žádosti.docx 
Příloha_3_situace.pdf 



 
Město Klášterec nad Ohří    

nám. Dr. Eduarda Beneše 85 

431 51 Klášterec nad Ohří 

 

 

Žádost o koupi části pozemku o výměře zhruba 1000-2000 m2 za účelem výstavby lázeňského 
penzionu. 

Žádáme o koupi části pozemku 
 
1174/1                 6174 m2 
nebo 
1175/5                  1748 m2 
nebo 
1172/1                  4675 m2 
 
vše v k.ú. Klášterec nad Ohří 
 
 
Za účelem výstavby lázeňského penzionu. Náš záměr je podrobně vysvětlen v příloze žádosti 

 

 

V Klášterci nad Ohří 

Dne 18.1.2021 

 

 

ARC-MED s.r.o. 

MUDr. Roman Jíra – jednatel společnosti 

 



 

 

  

A
R

C
 –

 M
ED

 s
. r

. o
. 

2
0

2
1

 

P
říl

o
h

a
 k

 ž
á

d
o

st
i 

o
 p

ro
d

e
j 

p
o

ze
m

k
ů 

Žádost na město o prodej pozemků: 
1174/1                 6174 m2 
nebo 
1175/5                  1748 m2 
nebo 
1172/1                  4675 m2 

 

 
 
 

ARC – MED s.r.o. 

Golovinova 1559, 432 01 Kadaň 

IČ: 62245085, DIČ: CZ62245082 

   

 



 

ARC – MED s. r. o. 

 
1 

 

 

1. Obsah 

1. Obsah 

2. Shrnutí 

3. O společnosti ARC – MED s.r.o.  

4. Aktuální stav 

5. Příloha č. 1 Rozhodnutí MZ z 15. října 2020 

6. Příloha č. 2 Rozhodnutí KÚ z 9. 5. 2019 

 

 

  



 

ARC – MED s. r. o. 

 
2 

2. Shrnutí 

 Jedná se o aktuální řešení v souladu s požadavkem MZ a časově reálné zahájení poskytování lázeňské péče 

od 1. 9. 2022. Jsme přesvědčeni, že nelze lhůtu, poskytnutou MZ dále protahovat a opětovně žádat o 

odklad.  

 Řešení bez jakýchkoliv finančních nároků na rozpočet Města. 

 Ekonomické řešení: ARC – MED s. r. o. jako výhradní investor celého projektu 

 Vzhledem k vlastnímu stravování hostů se nezvýší nároky na restauraci, jejíž kapacita je pro další hosty 

nedostatečná. Není tedy nutné v této fázi žádných investicí do restaurace a jejího zázemí. 

 Výstavba v krátkém časovém horizontu: po odkoupení předmětného pozemku 6 měsíců projektová část,  

12 měsíců realizační.  

 Komplex apartmánového ubytování nijak nebrání další revitalizaci a rozvoji celé zóny.   

 ARC – MED s.r.o. disponuje veškerým personálním, technickým i materiálním vybavením, potřebným 

k výstavbě komplexu a jeho provozování. 

 ARC – MED s.r.o. má platná všechna potřebná oprávnění a povolení k poskytování lázeňské léčebně 

rehabilitační péče.  

 Vizualizace objektu odpovídající současným trendům a požadavkům ve stavebnictví, technické a 

technologické řešení odpovídající nízkoenergetickým stavbám. 

 Dlouhodobá spolupráce společnosti ARC – MED s.r.o. a Města Klášterec nad Ohří.  

 Žádný dopad na občany města v poskytování ambulantní péče. 

 V tuto fázi je současné vybavení Lázeňského domu, personální i materiální a technické, schopno plně 

absorbovat hosty apartmánového domu. 

 Návrh apartmánového ubytování plně reflektuje zkušenosti s ubytováním v roce 2020 a omezeními v rámci 

epidemiologických opatření (zavřené restaurační provozy). 

 Další ubytovací kapacity nemají žádný dopad na rozsah ambulantní péče poskytované občanům  

Klášterce n. O. 

 Záměr je plně v souladu se strategickými cíly města.  

 

 

 



 

ARC – MED s. r. o. 

 
3 

3. O společnosti ARC – MED s.r.o.  

Název: ARC – MED s.r.o.  

Sídlo: Golovinova 1559, 432 01 Kadaň 

IČ:  62245082, DIČ: CZ62245082 

Společnost ARC-MED s.r.o. působí v regionu od roku 1995 jako nestátní ambulantní zdravotnické zařízení, 

poskytující rehabilitační péči v prostorách Nemocnice Kadaň s. r. o a od 1. 7. 2012 je nájemcem areálu Lázeňského 

domu Evženie v Klášterci nad Ohří, kde provozuje ambulantní rehabilitační péči, wellness a ubytovací služby.   

ARC- MED s.r.o. ročně poskytuje péči pacientům ze široké spádové oblasti cca 50tis. obyvatel. Vzhledem 

k širokému portfoliu poskytované péče i odborné úrovně zaměstnanců jsou našimi pacienty lidé všech věkových 

skupin. Jsme smluvním partnerem Nemocnice Kadaň s.r.o., pro kterou zajišťujeme rehabilitační péči pro pacienty 

lůžkových oddělení. Zázemí ARC – MED s.r.o. odpovídá ve vybavení aktuálním požadavkům na úroveň poskytované 

péče. Provozovny jsou v nájemních prostorách, které ARC – MED s.r.o. řádně udržuje, a které splňují veškeré 

požadované parametry z pohledu platné legislativy i nároků pacientů. ARC- MED s.r.o. je nejkomplexnějším 

ambulantním rehabilitačním zařízením v okrese, vzhledem k personálnímu i materiálnímu vybavení. 

4. Aktuální stav 

Město Klášterec nad Ohří dlouhodobě usiluje o rozvoj lázeňství v oblasti.  Klášterec se nachází v indikačním 

seznamu lázeňské péče. Součástí dlouhodobé strategie města Klášterec nad Ohří je realizace dostavby a 

revitalizace stávajícího areálu lázní Evženie.  Několik let probíhají jednání, kterých se společnost ARC – MED s.r.o. 

aktivně účastní a poskytuje veškerou součinnost.   

Z již proběhlých jednání jsme ve shodě, že pro ekonomickou rentabilitu projektu areálu je bezesporu nutná 

dostavba areálu, revitalizace současného a rozšíření ubytovacích kapacit minimálně na 120 lůžek (odpovídá 

3násobku aktuální kapacity). S ohledem na prostupnost odborného provozu a služeb potřebných pro zajištění péče 

při takovém navýšení klientely, je však nutné rozšířit i odborný provoz, poskytující rehabilitační péči a provoz, 

zajišťující služby, zejména pak restauraci a kuchyni, zázemí pro zaměstnance, šatny, sklady a jako vhodný 

uvažujeme i sál pro kongresy a společenské akce. Jsme schopni zajistit fungování ubytovacího standartu 

4hvězdičkového hotelu a odpovídající ambulantní rehabilitační péči a komplexní lázeňskou péči. Poměr mezi 

samoplátci a klientelou zdravotních pojišťoven uvažujeme 50:50. Pro občany Klášterce nad Ohří umíme pracovat 

s cenovým zvýhodněním u konkrétních skupin, například slevy na návštěvu bazénu pro seniory, slevy a bonusy pro 



 

ARC – MED s. r. o. 

 
4 

místní podniky, dále pak spolupráce s městem na pořádání kulturních a společenských akcí. Nebráníme se žádné 

další formě spolupráce s ohledem na společenskou odpovědnost ARC – MED s.r.o.  

Vzhledem k aktuální situaci se však plně shodneme, že tato vize není v tuto chvíli reálná, ekonomicky ani časově. 

S ohledem na vážnost situace, přicházíme s návrhem, který může být mezičlánkem k naplnění výše uvedeného, 

přesto však může uchovat prameny, tak jak je naším cílem.  

Vzhledem k epidemiologickým restrikcím souvisejících s nákazou Covid-19 za minulý rok vzrostla poptávka o 

ubytování s možností vlastního stravování, časté zavření restaurací a nemožnost zajištění stravování v areálu. 

Rozhodnutím Ministerstva zdravotnictví č. j.: MZDR 29364/2019-6/OZP-ČIL-R ze dne 13. září 2019 o povolení k 

využívání přírodních léčivých zdrojů minerální vody Evženka II (BJ 1), Evženie a HV 5 ve zřídelní struktuře Klášterec 

nad Ohří uživateli je využívání podmíněno započetím poskytování lázeňské léčebně rehabilitační péče. Na základě 

žádosti o prodloužení termínu z důvodu nerentability provozování lázeňské péče bez rozšíření ubytovacích kapacit 

a probíhajících jednání byla lhůta prodloužena do 1. září 2022. V případě, že by nedošlo k započetí využívání 

kláštereckých zdrojů v určené lhůtě, může Ministerstvo podle § 14 odst. 3 písm. b) lázeňského zákona rozhodnutím 

zrušit pravomocné povolení k využívání těchto zdrojů.  

Po důkladném posouzení dospěla naše společnost k návrhu řešení, tak aby došlo ke splnění lhůty stanovené 

Ministerstvem zdravotnictví a nedošlo k zatížení rozpočtu Města Klášterec nad Ohří. Jsme přesvědčeni, že žádný 

jiný projekt není možné v termínu do 1. září 2022 realizovat. 

Společnost ARC – MED s.r.o. žádá o odprodej pozemku z důvodu výstavby apartmánového domu pro lázeňské 

hosty.  

Tento návrh nebrání dalšímu rozvoji areálu a ani jednáním se strategickými partnery, nedotýká se parcel 

zamýšlených pro výstavbu hotelového komplexu s vybavením.  Záměrem ARC – MED s.r.o. je vystavět novou 

ubytovací kapacitu apartmánového typu, která by přinesla navýšení ubytovací kapacity lázeňských hostů. Jednalo 

by se o deset apartmánů pro 2-4 osoby s vlastním sociálním zařízením a kuchyňkou. V současné době je vysoká 

poptávka po ubytování s možností vlastního stravování, a s tím souvisejícím zázemím. Výhodou apartmánového 

ubytování je z pohledu společnosti ARC – MED s.r.o. i to, že tito hosté kapacitně nezvýší kapacitní nároky na 

restauraci, která svoji aktuální kapacitou neumí absorbovat další hosty bez dalších stavebních úprav. Naším 

záměrem je na vlastní náklady ARC – MED s.r.o. vybudovat energeticky úsporný, moderní a potřebám klientů zcela 

vyhovující komplex. Toto řešení plně koresponduje s termínem, stanoveným Ministerstvem zdravotnictví.  Pokud 

dojde k odprodeji pozemku v co nejkratším termínu, je v našich silách záměr realizovat v 18 měsících- 6 měsíců 



 

ARC – MED s. r. o. 

 
5 

zpracování projektové dokumentace a 12 měsíců vlastní výstavbě, za předpokladu, že nedojde k neočekávaným 

komplikacím ze strany dotčených institucím a účastníků řízení.  Z našeho pohledu se jedná o nejreálnější řešení 

současné situace, kdy je využívání pramenů striktně vázáno podmínkou Ministerstva zdravotnictví, zahájit 

poskytování lázeňské péče v plném rozsahu.  

Aktuálně disponujeme všemi povoleními k poskytování lázeňské péče, jsme personálně i materiálně vybaveni. 

Splňujeme všechny požadavky Ministerstva zdravotnictví a máme smlouvy se všemi zdravotními pojišťovnami, je 

tedy v našich silách začít poskytovat předmětnou péči ihned.  

Rozšíření o apartmánový dům pro lázeňské hosty jako samoplátce by nemělo žádný dopad na aktuálně 

poskytovanou ambulantní péči pro občany města. Navýšení pacientů z řad lázeňských hostů jsme schopni plně 

uspokojit současným personálním i technickým vybavením, nevznikají zde tedy žádné dodatečné náklady a potřeby 

na investici do rozšíření současného provozu. Součástí projektu by bylo i rozšíření o potřebná parkovací místa, cca 

10, pro potřeby ubytovaných hostů. Veškerá údržba pozemku by samozřejmě byla společností ARC – MED s.r.o.  

5. Příloha č. 1 Rozhodnutí MZ z 15. října 2020 

6. Příloha č. 2 Rozhodnutí KÚ z 9. 5. 2019    

 

 



Vytištěno v mapovém řešení Spinbox společnosti © T-MAPY

25. 3. 2021

Kateřina Frajbišová

1 : 1 500

© Přispěvatelé OpenStreetMap, Katastr: © ČÚZK, RÚIAN: © ČÚZK

50 m



 
 

Stránka 1 z 2 
16. ZM, dne 22.04.2021  

Poslední aktualizace: 09.04.2021 15:00 OSM/2021/0100 

Město Klášterec nad Ohří 
 

16. zasedání zastupitelstva města 
dne 22.04.2021  

 
18. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štefan Drozd, starosta 
 
Nakládání s majetkem města - pozemek parc. č. 1517/1 část k. ú. 
Miřetice u Klášterce nad Ohří 
 
Zastupitelstvo města projednalo a  
neschvaluje  
záměr prodeje části pozemku parc. č. 1517/1 o výměře cca 5.000 m2 k. ú. Miřetice u 
Klášterce nad Ohří. 

 
 
Důvodová zpráva: 
 
Žádost paní , 431 51 Klášterec nad Ohří a pana 

 182 00 Praha, ze dne 03.02.2020 a 
upřesňující e-mailové korespondence z března 2020, o prodej části pozemku parc. č. 
1517/1 o výměře cca 5.000 m2 k. ú. Miřetice u Klášterce nad Ohří a o pronájem částí 
pozemku parc. č. 1517/1 o výměře cca 8.000 m2 a cca 11.500 m2 k. ú. Miřetice u 
Klášterce nad Ohří. 
Žadatelé by na těchto pozemcích chtěli vybudovat menší rodinnou biofarmu. Na části 
pozemku, která by byla dle výběru žadatelů a po případné konzultaci s Ing. arch. 
Komrskou, zpracovatelem územního plánu, nejvhodnější, by bylo vybudováno 
technické zázemí a skleníky. Tato část o výměře cca 5.000 m2 by byla určena k 
prodeji. 
Na další části pozemku o výměře cca 8.000 m2 a cca 11.500 m2 by byla s žadateli 
uzavřena smlouva o nájmu pozemků, jednalo by se o dlouhodobý pronájem, např. po 
dobu 30 let a více. Pronájem pozemků by se netýkal přístupových cest k rekreačním 
chatám a dodržením určitého odstupu od stávajících chat. 
Žádost byla předložena k vyjádření odboru místního hospodářství, dopravy a 
životního prostředí a odboru výstavby a rozvoje města. 
Vyjádření OMH ze dne 17.02.2020: 
OMH nedoporučuje prodej pozemků. Dle ÚP není lokalita vhodná pro chov zvířat, 
stejně tak rekreační charakter území by byl chovem zvířat narušen. Část parc. č. 
1511/1 je součástí vedené jako krajinná zeleň v přírodě blízkému stavu, kde 
zemědělské hospodaření není vhodné. OMH souhlasí s rekreací a rodinnými domy, 
avšak s chovem zvířat a přestováním plodin nesouhlasí. 
Vyjádření OMH ze dne 14.08.2020: 
OMH souhlasí za předpokladu, že pronájem pozemku v jižní části nebude využit pro 
chov zvířat ani včelstev, aby nedošlo k narušení rekreačního charakteru oblasti. Část 
parc. č. 1511/1 je součástí vedené jako krajinná zeleň v přírodě blízkému stavu, kde 
zemědělské hospodaření není vhodné. 
Vyjádření OVR ze dne 17.02.2020 a ze dne 14.08.2020: 
OVR v zájmovém území neeviduje žádný záměr města. 



 
 

Stránka 2 z 2 
16. ZM, dne 22.04.2021  

Poslední aktualizace: 09.04.2021 15:00 OSM/2021/0100 

Na základě usnesení RM č. 1243/40/2020 byl zveřejněn záměr prodeje a pronájmu 
pozemků. V době vyhlášení záměru prodeje jsme obdrželi připomínku pana 

a  (Jejich žádosti o prodej částí pozemků v 
Mariánském údolí byly zamítnuty, a to především, že technické podmínky v území z 
hlediska vodovodu, kanalizace a dopravního připojení jsou nedostatečné). 
Dne 09.10.2020 proběhla společná schůzka s žadateli tj. a 

a panem , na základě, které jsou žadatelé v 
případě potřeby ochotni jednat i o změněné podobě svojí žádosti, tak aby se 
případně mohli realizovat oba dva projekty tj. „ekofarma“ a výstavba rekreačních 
objektů. Preferují však svojí původní variantu. 
Z uvedeného důvodu doporučujeme danou lokalitu řešit jako celek, a to i s ohledem 
na veškeré pozemky města v této lokalitě. 
Usnesení RM č. 1344/43/2020 ze dne 11.11.2020 
Rada města projednala a 
A) bere na vědomí 
připomínku ke zveřejněnému záměru prodeje části pozemku parc. č. 1517/1 o 
výměře cca 5.000 m2 k. ú. Miřetice u Klášterce nad Ohří a pronájmu částí pozemku 
parc. č. 1517/1 o výměře cca 8.000 m2 a cca 11.500 m2 k. ú. Miřetice u Klášterce nad 
Ohří, 
B) ukládá 
městskému architektovi zpracovat návrh řešení daného území. 
Dle vyjádření Ing. arch. Komrsky by bylo vhodné danou lokalitu nechat jako rezervu 
města pro případný rozvoj. 
Usnesení RM č. 1527/49/2021 
Rada města projednala a 
A. Neschvaluje 
pronájem částí pozemku parc. č. 1517/1 o výměře cca 8.000 m2 a cca 11.500 m2 k. 
ú. Miřetice u Klášterce nad Ohří s paní , , 431 
51 Klášterec nad Ohří a panem  , 182 
00 Praha, 
B. Doporučuje 
Zastupitelstvu města Klášterce nad Ohří neschválit záměr prodeje části pozemku 
parc. č. 1517/1 o výměře cca 5.000 m2 k. ú. Miřetice u Klášterce nad Ohří. 
  
  
Radní Bc. Pavla Zemančíková souhlasí s obsahem tohoto bodu bez připomínek. 
 
Materiál obsahuje: 
Situace s vyznačením pozemku.pdf 





 
 

Stránka 1 z 1 
16. ZM, dne 22.04.2021  

Poslední aktualizace: 12.04.2021 08:57 OSM/2021/0109 

Město Klášterec nad Ohří 
 

16. zasedání zastupitelstva města 
dne 22.04.2021  

 
19. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štefan Drozd, starosta 
 
Nakládání s majetkem města - změna katastrální hranice 
 
Zastupitelstvo města projednalo a  
schvaluje  
navrženou změnu katastrální hranice mezi k. ú. Lestkov u Klášterce nad Ohří a k. ú. 
Rašovice u Klášterce nad Ohří. 

 
 
Důvodová zpráva: 
 
V současné době probíhá revize katastru v katastrálním území Lestkov u Klášterce 
nad Ohří, dne 10.03.2021 město obdrželo návrh na změnu katastrální hranice. 
Navrženou změnou katastrální hranice dojde k převodu pozemku parc. č. 696 z k. ú. 
Lestkov u Klášterce nad Ohří (vlastníkem pozemku je Úřad pro zastupování státu ve 
věcech majetkových) do k. ú. Rašovice u Klášterce nad Ohří. 
Dle § 84 odstavce 2) písmene j) zákona č. 128/2000 Sb. je zastupitelstvu města 
vyhrazena pravomoc navrhovat změny katastrálních území uvnitř obce, schvalovat 
dohody o změně hranic obce a o slučování obcí. 
Usnesení RM č. 1558/50/2021 
Rada města projednala a 
doporučuje 
Zastupitelstvu města Klášterce nad Ohří schválit navrženou změnu katastrální 
hranice mezi k. ú. Lestkov u Klášterce nad Ohří a k. ú. Rašovice u Klášterce nad 
Ohří. 
Bc. Pavla Zemančíková souhlasí bez připomínek. 
 
Materiál obsahuje: 
Příloha_1_Grafické znázornění.pdf 





 
 

Stránka 1 z 1 
16. ZM, dne 22.04.2021  

Poslední aktualizace: 12.04.2021 08:57 OKO/2021/0017 

Město Klášterec nad Ohří 
 

16. zasedání zastupitelstva města 
dne 22.04.2021  

 
20. bod programu 
Předkladatel: Mgr. David Kodytek, mistostarosta 
 
Výroční zpráva města Klášterce nad Ohří za rok 2020 
 
Zastupitelstvo města projednalo a  
bere na vědomí  

Výroční zprávu města Klášterce nad Ohří za rok 2020. 

 
 

Důvodová zpráva: 

 
Město Klášterec nad Ohří vydává výroční zprávu, která by měla sloužit především občanům 
k získání náhledu do dění na klášterecké radnici. V ucelené podobě se zde dočtou nejen o 
hospodaření města, ale i o nejvýznamnějších projektech, které se v uplynulém roce ve městě 
realizovaly. Po schválení textové části bude doplněna fotografiemi, graficky zpracována a 
zveřejněna na webu města, bude k dispozici také v tištěné podobě. V úvodu se výroční 
zpráva věnuje informacím o městě, samosprávě a vedení města. V další části seznamuje s 
činností městského úřadu a jednotlivých odborů včetně stručného představení vedoucích 
odborů. Zpráva obsahuje přehled aktivit v roce 2020 z pohledu místního hospodářství, 
investic, správy majetku, cestovního ruchu, propagace, matriky a dalších odvětví. Podrobně 
jsou zde popsány projekty většího rozsahu, významné události a důraz je kladen na statistiku 
v číslech. 
 
Materiál obsahuje: 
Výroční zpráva města Klášterce nad Ohří za rok 2020.pdf 



Klášterce

za rok 2 0 2 0

Vypracovala: Bc. Adéla Václavíková



terce

2020.

V nila životy nás 

jsme se v nás nezažil. Také radnice se musela 

o

v lizovaly. 



Obsah

....................................................................... 2 

..................................................................................... 5 

............................................................................ 10 

............................................................................ 15 

......................................................... 17 

................................................................. 17 

................................................................................ 20 

........................................................................... 22 

Odbor komunikace a cestovního ruchu .................................................. 27 

..................... 33 

........................................................... 37 

.................................................. 42 

....................................... 50 

Odbor správy majetku a bytového fondu ............................................... 53 

.................................................................................... 56 

Interní audit....................................................................................... 60 

Právník.............................................................................................. 60 

................................................................................ 60 

................................................................................... 62 

..................................................... 62 

............................................................... 64 



2

zsáhlý park, na který 

vyr

GPS: 50.3846367N, 13.1711136E

okres: Chomutov

kraj: Ústecký

): 14.350

í, Ciboušov, 

Lesní 545)



3

Základní škola Krátká,

Zámek Kláš

Sam ospráva

V roce 2020 se 

zastupitelstvo scházelo v následujícím složení:

Ing. Štefan Drozd –

Mgr. David Kodytek – místostarosta /Strana zelených/

Ing. Petr Hybner – místostarosta 

-

Bc. –

– radní pro komunikaci a cestovní ruch a radní pro investice

/Strana soukrom

– lepší/

Mgr. Jana Dimunová /Hnutí ANO 2011/

Zuzana Ježková /Hnutí ANO 2011/

Mgr. Lenka Kodytková /Strana zelených/



4

Ing. B

Ing. Vlastimil Kothánek /ODS/

Ivona Koudelková /Hnutí ANO 2011/

Bc. Petra Opršalová /Hnutí ANO 2011/ 

Josef Suchý /ODS/

Jan Šmejc /Hnutí ANO 2011/

2 0 2 0

V roce 2020 se konalo 20 í za tento 

usnesení.

020 zased

dom

se konají zpravidla byla všechna zasedání 

online

Aktuality Klášterec. Z roku 2020

kanále nachází šest 3482 zhlédnutí.

dáních 

zastupitelstva v roce 2020 byl 224 osob.

pandemií koronaviru, která v



5

bytového fondu 

I ng. ŠTEFAN DROZD ( foto Drozd Štefan)

Je absolventem Vysoké školy strojní a elektrotechnické v Plzni. Hned po studiích 

podniká.

roce 2018 obhájil. V roce 2020 se 

a koordin

– zámek, 

t

v

nelze vše sti



6

Událost i z roku 2 0 2 0 :

roce 2 0 2 0

Rád bych na úvod 

kého ústavu sociálních služeb 

a starali a nadále starají práci 

všem 

již nabídkou pomoci. V roce 2020 

nás zasáhla epidemie v takovém rozsahu, kterou j

byla nezbytná. Neobvyklé situaci hni 

v naší zemi. Omezení se dotkla každého z nás. Na

poprvé nouzový stav,

p .

hled nad 

na

ch 

aží nebo osoby vloupající se do zaparkovaných 

,



7

Po celý rok 2020

objednání v mé hodin a následný online chat na oficiálním 

zavedlo v již 38 . Obyvatelé 

si 

V roce

o to více však byla využívána online komunikace. 

V roce 2020

jsme se v dál. 

Dohodli jsme

Jeseník. Jak se bude

další setkání v posunout

Ve dnech 5. až 9. února 2020 se brány na

–

Zápasy s

ská republika 



8

zdravotn

drobné živnostníky

drobné ž

lášeného v souvislosti s výskytem 

koronaviru. Žadatelem mohla být fyzická osoba podnikající, starší 18 let, s trvalým 

pobytem na s provozovno

kterou musela ít

s koronavirovou krizí. r

nájmu.

Spust ili jsm e projekt  placeného parkování

na sídlišti jsme se rozhodli spustit 

zkušební projekt placeného parkování v Dlouhé ulici. K pronájmu parkovacího 

v

84 míst a jsem velice rád, že zájem byl 100%. V

všechna parkovací místa, další zájemce máme v zásobníku. 

ta

2020 obdržel Jan Milota.

divadelní herec a režis

vydalo novou knihu o historii klášterec

, Jan Milota. 



9

se však plánu na rok 2021. I 

v ratuluji a pevné zdraví a mnoho 

dalších nejen 

velm i rád

za spolupráci.



10

. Spolu se starostou 

správy, odbor 

Mgr. DAVI D KODYTEK ( foto Kodytek David)

Pochází z

v

Gymnáziu Aloise Jiráska v

y

 

budoucnu nabízet lidem více 

ý

podstatnou vnímám komunikaci s ny, atmosféra spolupráce je to 

Událost i v roce 2 0 2 0 :

V parku

s



11

s nedostatkem p

Kroupovi, který vybral vhodné stromy a který ve spolupráci s firmou Klášterecká 

kyselka zajistil jejich instalaci. Záme

Další novinkou v zámeckém parku z oblasti životního pr

cedule vyzývající ke správnému krmení kachen a dalšího vodního ptactva. 

vé 

sušenky nechte tedy rovnou doma.

. Tato 

zlepšení ovzduší 

.

Snažíme 

však bývá sekání pozastaveno i zde, 

aby travní porost zcela ne

louku mezi stadionem a ZŠ Krátká



12

u posekali kosou.

P i jsm e se –

–

26. a 27. bylo ce 

a odvysílání pietní koláže v místním rozhlasu v pátek a v sobotu, vždy v 17 hodin. 

Cílem o

nedistancovala.

Lípa Olgy Havlové byla 

Havlové. 

mu vandalovi. Lípu Olgy Havlové jsme v Klášterci nad 

vysadili v roce 2018 v rámci akce Strom Olgy Havlové. Myšlenka projektu 

byla inspirována událostí z roku 1993, kdy Olga Havlová v Olomouci v Topolanech 

v prost Za tu velmi krátkou dobu 

eckou již dvakrát. Neznámému vandalovi bychom 

rádi vzkázali, že o lípu jako strom a

i o lípu, jako symbol lidskosti a síly naší bývalé první dámy Olgy

zlomit nenecháme, nevzdáme se.

a Slezska. Jde o sdružení historických obcí, ve kterých jsou zachovány významné 

kulturní památky, snaží se o popularizaci a ochranu památek. Rok 2020 byl díky 



13

line. Zástupci 

sdružení jednají s ministerstvem kultury o úpravách programu regenerace 

programu. 

a zóny celkem více než 164 do obnovy 

byla více než 392 (

. V programu regenerace bylo od roku 1992 investováno ze 

nákl

Zrekonstruováno bylo celkem 17 741 památek.

bolestí Panny Marie, historii jejich vzniku i popis kaplí. Na Šumburku jsem popsal 

historii hradu i architektonické zajímavosti.

M

V roce 2020

a Merkura, které provedl ochy 

díla u sala

, za nejlepší projekt 

a v 1. kategorii –

kraji.



14

V roce 202

památkové zóny a tato práce nás inspirovala k tomu, že se po letech se Klášterec 

Ústeckém kraji.

Zpracovali jsme si analýzu Klášterci nad 

, která hlediska využitelnosti 

roku. Nejvíce je místní doprava využívána 

v sychravých dne jsou 

nejvíce využívané dopolední spoje. Z analýzy

jednoho cestujícího, jízdenka 

na MHD stojí 1 zového stavu, kdy se jízdné 

neplatilo, stouply náklady na jízdu 

využívanou zastávkou je autobusové nádraží, 

dopravy, a za posledních 

autobusová zastávka Pražská s pouhými 236 cestujícími za poslední rok.



15

Kdo je

Místostarosta není nadále vykonává své 

astupuje starostu a místostarostu 

M .

I ng. PETR HYBNER ( foto Hybner Petr)

Pochází z

univerzitu v

v Kadani zastával funkci vedoucího odboru 

školství, kultury a spor

ve funkci 

rodinou, 

devším florbal. S florbalem strávil 

celých dvacet let a jako trenér dvakrát postoupil se svým týmem do první 

florbalové ligy. 

„Smysl své práce na radnici vidím v

mní a usnadní život.“

Událost i v roce 2 0 2 0 :

V

:

V

kulturního domu v

realizovat tuto akci vznikla již v

s Ing. arch. Daliborem Borákem a v í 

širokém, dalekém 

okolí.



16

Rekonstrukce Nádražní ulice s dopravním  term inálem

nevábného koutu 

roce 2020 se 

sdružené financování z

Cyklostezka podél Kláštereckého potoka

následujících letech, v nejbližší

v Petlérské ulici.

N z Královéhradecké ulice, vede podél Kláštereckého 

potoka a napojuje se vanou stezku za Dlouhou ulicí 

a

celou

chodník, nýbrž o cyklostezku. Jsem rád

nejenom cyklisty, ale i maminkami s



17

. Beneše. 

položen základní kámen nové radnice. Celá budova byla postavena v 

19. století. ( foto Radnice)

o obcích starosta, a to se souhlasem 

v

úsek.

Dr. I ng. RADKA HODI COVÁ ( foto Hodicová Radka)

Ve funkci 2016, p

v Praze (obor Podniková ekonomika a management), doktorát získala na 

emnitz v oboru 



18

- Ve svém volném 

Událost i z roku 2 0 2 0 :

nás dosud 

význam ného hokejového turnaje, který se v Klášterci nad

zlom  v a rok 2020 

jak je 

u, jak nastavit interní procesy apod., a to vše s ohledem na ochranu 

Poprvé v domova, 

nejinak tomu bylo na klášterecké radnici. Implementace 

pozitiv než negativ. Zavedli jsme nové postupy, které jsme do té doby považovali

Zavedli jsme online jednání,

nebo jednání s e-

a to díky Obratem 

ohledem na klesající náladu ve 



19

létem, bohužel 

e

velká kolegia lita a ochota

a distribucí roušek nebo výpomocí v

-

objektu radnice.

Chomutova a z

k oken radnice. 

( +  foto)



20

Orga

Personální obsazení:

I vana Džubinská, asistentka

Marie Fabianová, asistentka

Rom ana Hanková, personalistka

I ng. Gabriela Alfer i,

Monika Schm idtová,

Dr. Ing. Radka Hodicová, tajemnice

innost  :

a

evidence podaných peticí, 

a

o

.

Or

2 0 2 0

31.12.2020: 100

žen: 74

26

): 8

8

20 (z toho 1 na RD)



21

1

63

Se zdravotním omezením: 6

: 1

4

, tedy 38 let.

5

Studium: 2

2 0 2 0 Agenda :

V

se v tzv. spisech, zaevidovaných 

o

nezletilým 

v roce 2 0 2 0

P 92

P 413

Proti majetku 111

P 57

204



22

Personální obsazení:

Bc. Pavlína Bláhová, vedoucí

Andrea Klanerová,

Jana Handlová, matrika

Jana Nováková, evidence obyvatel

Zdenka Kunstová, podatelna

Pavel Endršt , informatik

Bc. Michal Dlouhý, správce GIS, informatik

Miroslav Moro,

Alena Rožcová,

I vana Horáková,

Bc. PAVLÍ NA BLÁHOVÁ ( foto Bláhová Pavlína)

evidenci obyvatel a od roku 2007 byla jmenována do funkce vedoucí odboru. 

evidenci obyvate

matrik, pro výkon vidimace a legalizace, pro výkon státní správy na úseku voleb a 

dokonalém 



23

budovách radnice 

trvalého pobytu. V ztrátách a nálezech a napomáhá 

2 0 2 0

ené výpisy:

100

36

katastr nemovitostí 127

18

436

výpis z 11

13

16

bodové hod 9

3

2

7

2 379



24

Evidence obyvatel

, o evidenci 

systému evidence obyvatel, o zrušení údaje o místu trvalého pobytu, o 

31. 12. 2020 14 350

narození v roce 2020 147

dívky 65

chlapci 82

úmrtí 163

ženy 83

muži 80

231

odhlášení 399

správní alého pobytu 9

Matr ika

Matrika (z lat. matrix

V jde o seznam narození, , registrovaného 

partnerství a úmrtí .

Sb. a vyhláškou 207/2001 Sb., a

do kompetence Ministerstva vnitra. ( foto )

Vzhledem k epidemii 

k

ileu.

zápis narození 0

zápis manželství 68

zápis úmrtí 73

63



25

29

11

duplikáty do ciziny 2

doslovný výpis z 4

8

mužském tvaru 14

4

zápis narození do zvláštní matriky 1

zápis manželství do zvláštní matriky 1

jubilejní svatby 5

k významnému jubileu 110

14

roce 2 0 2 0 :

Volby

roce 2020 se konaly volby 

do Zastupitelstva Ústeckého kraje, a to ve dnech 2. a 3 2020.

Ve spolupráci s

11 objekt

také v aplikaci 

Osm z devatenácti kandidujících politických stran a hnutí si 55 

v kulturního domu, nejvyšší pak v



26

 

Rok 2020 byl poznamenán pandemií koronaviru, která se dotkla snad každého 

z alo škrty v

jsou s informacemi 

o nových produktech a vylepšených aplikacích

z Ciboušovské ulici. Do budoucna je tato platforma 

byla m apa Pronájem  parkovacích m íst v

kanalizací, který 

odbor správy majetku a bytového fondu a pro odbor 

. Také došlo na úpravu 

rozvoj  edi vyhl

roce 2020 

akcí v GIS. V letošním roce bylo provedeno rekordních více než 4 0 0 0

, a pravidelná aktualizace dat v pasportu 

.

6 aktualizací dat katastru nemovitostí.

V roce



27

Odbor kom unikace a cestovního ruchu

Personální obsazení:

Bc. Adéla Václavíková, vedoucí

Mart ina Caj tham lová, zástupce vedoucí odboru, pracovnice 

ího centra

redaktorka Kláštereckých novin

Mgr. Lenka Fr icová, kurátorka galerie Kryt

Dagm ar Hej tm ánková,

pitného pavilonu

Michaela Svobodová,

pitného pavilonu

ídí: Mgr. David Kodytek 

 

BC. ADÉLA VÁCLAVÍ KOVÁ ( foto Václavíková Adéla)

referentka a zástupce vedoucí. Vystudovala Vyšší odbornou školu cestovního ruchu 

v Karlových Varech a Vysokou školu obchodní v Praze v oboru Cestovní ruch. Práce 

v oblasti marketingu, cestovního ruchu a nyní komunikace s

v

a kontroluje jejich dodržování, odpovídá za tvorbu 

jeho 

rozhlas apod.), provádí monitoring médií 

a



28

a

komunikaci s

v

se tombol. Odbor také organizuje pietní akty a drobné kulturní akce.

2 0 2 0 Odbor kom unikace a cestovního ruchu v íslech:

nákladu 7 400 ks. 

V

.

roce 2020 navštívilo 89.182 unikátních 

chozím roce.

roce 2020 využívalo 

V galerii Kryt bylo v roce 2020 plánováno 12 výstav,

pouze sedm, z

svého trvání z

nevid

roztroušenou sklerózou, 

centra v



29

roce 2020 zavítalo 14.059 

než v

schodek vznikl z

Turisté v -mailem nebo telefonicky. 

Na veletrhy a z 228 km.   

 

Význam né akt ivity v roce 2 0 2 0 :

Brožurka s

názvem 

dobrodružství, p

DEFT

turisticko- kate

leták obsadil 1 . m ísto. Slavnostní udílení cen se 

Lysé nad Labem v rámci veletrhu Regiony

r. 

ani hlavní hrdinové, Alík a Pepík.

Nová kniha o historii k láštereckého divadla

V

Divadelního spolku Klas. Je nazvaná a autorem je laureát  

Jan Milota.

pandem ií covid- 1 9

Vznik pandemie v výšený nárok na informovanost 



30

na

záložka Covid-

byly

okrese Chomutov, výstupy ze zasedání krizového 

, v situaci, vybraná vlád pokyny 

a další podrobné informace

ozhlasem.

pitné pavilony i

O tom, že musí být pitné pavilony v areálu Lázní Evženie v epidemie a 

souvisejících tomto roce 

informoval .

hygienických podmínek a o vydezinfikovány.

V rámci podzimní druhé vlny pandemie došlo k jejich

roku. Této nenadálé situace bylo v k analýze 

procedurám.

inf

v

navštívilo jej o 1 5 0 0  

hodnocení kvality služeb

V CzechTourism a A.T.I.C. 

pomocí metody mystery shopping, kdy hodnocení pohledu 

, získalo turistické 



31

Kvalita obsluhy 

a

9 7 ,6 2  % . na vzhled interiéru a exteriéru infocentra, 

jící stojan na kola u vstupu 

do infocentra, kam ho ovšem z hlediska omezeného prostoru na chodníku není 

možné umístit, a proto se nachází hned za rohem u vchodu do budovy radnice.

s

350. 

2 0 . a byla pojatá jako narozeninová

oslava 

stí byla také výstava historických 

fotografií kostela.

V

lokalita, bylo psí h Vzniklo mezi zimním stadionem a školou v Krátké ulici 

a využíváno je i v

s

dní odborné školy byly 

nainstalovány venkovní posilovací st roje,

v v rašovickém 

areálu.

V rámci ke 

konci roku z



32

a roce 2021 

opravu povrchu kom unikace 

v Klášterecké Jeseni. S

vyhlídka v zám eckém  parku,

koordinaci se stavebním 

instalace 

do areálu fotbalového k lubu v Rašovicích, vrté místo 

lanového prvku 

nejlepší byla vybrána lokalita v Petlérské ulici naproti stadionu. Jelikož se zde bude 

instalací 

tohoto herního p .

a trpí tupozrakostí. Ve spolupráci s hudebním  divadlem  Hnedle vedle a 

Bohužel pandemie zasáhla i do plánu akcí, i tak se povedlo vybrat krásných 

Šek byl maminc

z rukou starosty v

tato akce se bohužel v



33

Personální obsazení: 

Mgr. Em il Sadílek , vedoucí 

I ng. Libor Kocáb, zástupce vedoucího, referent 

od 1. dubna 2020 

I ng. I vana Dragom irová, referentka 

Sim ona Šantorová, referentka místního hospo

Bc. Šárka Krausová, referentka 

Josef Šedivý

Jana Hobžová

m : Mgr. David Kodytek 

radní pro místní hospod

MGR. EMI L SADÍ LEK ( foto Sadílek  Em il)

ke kterému si vybudoval kladný vztah.

nejen ve státní spr

„V soukromém sektoru jsem se zabýval problematikou ž

a yužívám ve své pozici vedoucího odboru 

místního hospod

avy 

a .

Z

erinární 



34

a

lístky, 

skládek. V

. V

Vybrané a roce 2 0 2 0 :

a ho potrubí pro závlahový 

systém a oprava

lázní Evženie.

elné .

V

a altánu

nový záhon

deset  

, kter

, á

á univerzita v Praze, firma Revitrans, pan František Kroupa a 

Klášterecká kyselka.

roce 2 0 2 0 :

V

ho Klášterecké Jeseni



35

rámci projektu bylo 

vybudování 

venkovními fitness stroji, z posilovací stroje na prsa, ramena a nohy 

a dva trenažé

Group, náklady byly 250

s prvky agility zimnímu stadio

na akci se dále podílel pan Rudolf Stütz, který zajistil zemní práce. Náklady byly 

rov V rámci výstavba 

pergoly v Rašovicích

v podílely firmy 

Pilotní projekt  placeného parkování

technické vybavení vyhrazeného 

Dlouhé ulici, aby se v

naplno spustit. vybudovala se nová 

h prací zajistila firma Hanzl 

Elektromontáže, dodávku a instalaci závory firma Green center Praha, lajnování 

Elektronovy-Trade. Celkové náklady se pohybují kolem 300

V

Z

výbojky s

k

ho dále v Chomutovské ulici od 



36

bytového družstva k závorám a v ulici V Zátiší. Práce provád správce 

, firma Elektronovy-Trade, náklady byly 

Kontrola 

V

Kácení a 

roku, i v roce 202

istit, aby i v budoucnu bylo v



37

O

Personální obsazení:

Vlast im il Dokoupil, vedoucí

Monika Kozelnická, referentka

Jana Kühnerová, referentka

Mgr. Barbora , referentka

Michaela Dolanská, referentka

referent

Ing. Petr Hybner, místostarosta

radní pro investice: 

VLASTI MI L DOKOUPI L ( foto Dokoupil Vlast im il)

je od 1. listopadu 2016, do té doby na 

odboru od roku 2003

v Praze. Vystudoval S

„ m rád nejen proto, že je mým

jeho zasazení do krajiny, . Ze své pozice se snažím

ke spokojenosti jeho obyvatel.“

odboru:

souladu se 

inves

a realizaci nových staveb a rekonstrukcí, ídá za 

dodavateli, s

teli a 



38

Vybrané a roce 2 0 2 0 :

Odbor v

samotné stavby, ale i vedlejší práce –

práce, zpracování projektových dokumentací, technický a autorský dozor staveb 

atd.

Mezi nej oblasti sportu byla v roce 2020 bezpochyby 

cyklostezka podél Kláštereckého pot

i k

Ve sportovním areálu v vznikla malá tribuna a zakoupily 

se výsledkové tabule pro fotbalová utkání.

Mezi ulicemi Dlouhá a

mantinely s brankami a novým povrchem.

Fotbalisté v Rašovicích a nejen oni se nyní mohou radovat z fotbalového 

nový 

nu fotbalových branek a nových 

V

terénu mohou nyní diváci sledovat utkání 

z

dotací z Ministerstva školství, mládeže a



39

rekonstrukci kulturního domu.

stavbu neo še podle plánu.

ké nová trafostanice.

roce 2020 nezahálely ani v

a elektroinstalace.

Školy a školky

vertikální žaluzie.

Na škole v

ní 

Olšové ulice, 

vz

hlavnímu vchodu

vybudov

aktivity v

V

.

Histor ické pam átky a pam átková zóna

V amátkových rezervací a

z programu se také financovala okna domu fary a domu Václava Manojlína.



40

parku, letos ve Vodní ulici.

udebního 

salonku a brusírny a restaurování barokních soch Merkur a Venuše. 

Dále vrté etapy záchranných prací 

na Tentokrát se práce 

pat obvodových zdí založených na skalních výchozech. Celková výše 

ve výši 125 tisíc

N :

Cyklostezka podél Kláštereckého potoka

jejichž hlavním uzlem je v roce 2019 vybudovaný cyklopark v Královéhradecké 

ulice podél Kláštereckého potoka a napojuje se na stezku za Dlouhou ulicí a dále 

vznikne cyklopruh, tedy další stezka vedoucí z Královéhradeckého parku. 



41

od

Rekonstrukce Nádražní ulice

oprava Nádražní ulice 

v prosinci. Zahrnovala kompletní parkovacích 

88 parkovacích míst pro osobní automobily, z nichž 

28 je pro podélné a 60 pro kolmé stání. 

autobusová zastávka, která dokáže odbavit dva auto

blízkosti vlakového nádraží vznikla

nazvaná erce nad 

konkurenceschopnost. 

dotaci z IROP, povolení stavby, realizaci a

dlouhá léta bránily v rekonstrukci ulice. Celkové náklady projektu byly cca 20 

dotace z Integrovaného 

il lo podíl 



42

Personální obsazení: 

Bc. Zdena Janichová, vedoucí odboru

Bc. Petra Makoli Glacnerová, DiS., zástupce vedoucí, sociální 

pracovnice

Bc. Jana Hotová, DiS., sociální pracovnice

Šárka Oujeská, DiS., sociální pracovnice

Lu referentka školství, sport

Mgr. David Kodytek

radní pro školství: 

Bc. ZDENA JANI CHOVÁ ( foto Janichová Zdena)

Do funkce vedoucí odboru byla jmenována v

na již od ro pracovala ve školství jako 

u e od roku 1979, 

ve

mimo jiné v sociální oblasti sociální 

poradenství, pomáhá

službu spojenou s výkone - polupracuje s orgány státní 

sociální oblasti. Odbor se podílí a koordinuje 

strategické plánování v sociální oblasti.

aktuální informace vedené v

S

é od

ganizací a organizuje zápisy do



43

kluby, koordinuje zapojení 

Vybrané a roce 2 0 2 0 :

Oblast  školství

V konkursním ky

Mgr. Zora Breczková.

Zápisy do základních škol v dubnu, zapsáno bylo první 

celkem 1.

Zahájen byl i školní rok v ole, kam v rámci povinného 

bylo podáno

hudebního oboru,

V

Školní a modernizaci dílen na ZŠ Krátká.

V

masopustní pochod masek.

prostory pro v .

V

– .

v

pohybu navíc.



44

Všechny školy v Kl

- MRR v prioritní ose 3.

ŠKOLA NÁZEV
HODNOTA  
PROJEKTU

ZAHÁJENÍ

ZUŠ VIVACE - od 01.02.2019

Stále se zlepšujeme od 01.09.2019

ZŠ Krátká 2 od 01.09.2019

ZŠ Petlérská od 01.09.2019

ZŠ Školní Inovace výuky od 01.09.2019

CELKEM 8 6 9 0

Školy v

Rok 2020 byl poznamenán i v

a byl novou výzvou pro školy a pedagogy v

a

program vybavení škol 

rámci 

ozónování prostor ve spolupráci s klášterskými dobrovolnými 

. Školy naopak v první vln

štíty a brýle z

Vzhledem k

Sociální oblast

Krizová linka, která byla týdnu.



45

z

ešení bezodkladné situace.

v

instituce, pracovní a rodinné poradenství apod.

na problémy související s touto

y i nákup základních potravin a další nezbytné 

V

došlo k odboru, škol a rod nabídnutí 

spojována s

JEDNORÁZOVÝCH OPAKOVANÝCH

osob s duševní poruchou
68 39

osoby
58 11

Osoby s

svéprávnosti
8 0

22 91

života
7 0

omácího 

násilí
9 0



46

Osoby, které se nacházejí v nejistém 

bez

65 149

22 50

459 233

Další skupiny osob neuvedené výše 171 0

198 123

Osoby neschopné splácet závazky 

a pohledávky
2 19

37 81

Opakované intervence jsou . Sociální 
á ve

poskytování bezplatného sociální po

rodinám s

úzká spolupráce s policií 

prevence a problematiky se

rodiny, 

národnostních menšin, etnik a multikulturismu a následného zapojení 

osob do ní jejich situace, kdy jsou osoby vedeny k vlastní 

- Na

Radka,

v souvislosti s nouzovým stavem a epidemickou situací bylo ve spolupráci 

s

základní poradenství všem osobám v

a

domácí násilí ve kategoriích)

plánováním 

bydlením, 



47

poskytování informací o postupu v

doprovody 

na

o

ejného opatrovnictví

v

-

19. Byly zrušeny všechny plánované akce pro klienty domova pro seniory a byl 

dubnu byla také vyhlášena 

d pravidelným testováním 

z obyvatel domova docházelo 

k plošnému testování, aby 

podzimu došlo k

blízkých, stnost, 

V

v celkové výši 622 tisíc testy 

v celkové výši 467 tisíc

poskytlo dotaci

na vícenáklady ve výši 2 001 138 i

na

všeobecných sester) ve výši 2 595 184 poskytlo 

výši 573 089,48



48

V roce 2020 došlo k významné objektu. Bylo zrekonstruováno celkem 

šest

bytových jednotek a k celém objektu byla 

a a také došlo k

V rámci V rámci 

zdvih pro imobilní 

klienty, bezzápachov vybavení 

a kulturního domu. Celý kulturní život v roce 2020 byl taktéž poznamenán 

pandemií COVID-19. Zám ek

po dobu mimo nouzový stav

roku. Kino Egerie nouzový stav pouze 186 filmových 

, což v

na . Letní k ino navštívilo 

v kcí a 

195 registrovaných 

do 15 let. Tito uživatelé vykonali za rok 14. a 925 

knih a periodik.

roce 2 0 2 0 :

Vzhledem k v nemohla být v této souvislosti 

odbor , jako jsou 

komunitní den, branný den, rganizace 

roce 2020 



49

S 5. ro projektu 

nemohlo být 

v souvislosti s

8 2  seni A yl 6 5.

v zámku se do 

konce roku nestihl ani zrealizovat. Vše bylo navíc probíhající 

Kom ise sportu

strategického dokumentu Koncepce rozvoje sportu. Došlo k postupnému 

v

Na konci srpna pr

.

prezentací 

s názvem  Hurá, už je tu škola.

rty, získat ucelenou nabídku sportovních 

a zájmových aktivit v



50

Personální obsazení:

I ng. Markéta Vocilková, vedoucí

Alena Eclerová,

Jana Saitzová, referentka

, referentka

Jana Hudáková, referentka

Jana Bašusová, spisovna

Ing. Štefan Drozd, starosta

I NG. MARKÉTA VOCI LKOVÁ ( bez fota – GDPR)

V pozici vedoucí odboru je ko projektová 

. Žije 

v obci poblíž Klášterce má ráda

e .

k

dokumentace. Vede také ení a vydává územní rozhodnutí, územní souhlasy a 

s autorizovanými inspektory, poskytuje inf

užívání stavby 

staveb a

jeho provedení. Mimo 

jiné také z



51

2 0 2 0

2

18

2

31

obecních

16

34

s 30

ohlášením 8

ch povolení 31

15

59

4

19

6

informacím, 

ve

4

Úkony podle zákona o základních registrech, ve z

do systému územní identifikace (ISÚI) 287

í událost i v roce 2 0 2 0 :

Zahájení



52

Územní plán je druh dokumentu, který si klade za cíl racionalizaci prostorového 

a

Klášterce 

y

( foto Územ ní plán –

Novela stavebního zákona 2 0 2 0

Nový stavební zákon, který má urychlit a zjednodušit povolování staveb, má být



53

Odbor správy m ajetku a bytového fondu

Personální obsazení:

vedoucí

Bc. Jitka Bendová,

Lada Kenderová, referentka (agenda evidence majetku)

Pavlína Hloušková,

referentka

Hana Žaloudková, referentka

radní p : Bc. Pavla Zeman

( foto )

pracovala již v 90. letech, od roku 2001 jako referent. Od roku 

fondu, v

který vede od listopadu 2019.

sportu, zejména -line 

bruslích,

ndu evidence, správy a dispozice s 

i zcizování movitého i nemovitého majetku do/z vlastnictví 

rámci agendy nemovitého majetku, tj. bytového a nebytového fondu, budov a 

kontroly dodržování ujednání nájemních smluv na pronájem nemovitostí. Vede evidenci 

inventarizaci majetku, provádí 

jetkoprávní 



54

V rámci správy majetku mimo jiné uzavírá smluvní vztahy s

rozsahu. 

roce 2 0 2 0 :

schváleny Pravidla a zahájeny 

následné kroky k

, formou elektronické aukce

majetku, 

207 nových z 26

kupních smluv (na prodej i koupi nemovitostí), 105nájemních smluv, 13

smlouvách budoucích o 

– žádostí o souhlas 

je 

a ,

ostatních n

roce 

- pronájem parkovacích míst v Dlouhé ulici



55

N

Pozem ky na vý

Zahájili jsme kroky k

v iboušovská. ilo lokalitu s 26 parcelami na výstavbu

Ciboušovské ulici. veškerá technická 

a dopravní infrastruktura, kontejnerové stání

na separovaný odpad, voda,

dlouhodobého tlaku a poptávky po p pro 

V

roce 2021.

Pilotní projekt  placeného parkování

Ve spolupráci s odborem místního hos

a Dlouhé ulici. 

cenu 500 

t nájem na celý rok za 5000 

978.090.515,77

Celková hodnota majetku v

Celková hodnota majetku v



56

Od

Personální obsazení:

I ng. Veronika Dlouhá, vedoucí 

Lenka Dušková,

Petra Manová,

Bc. Radka Pechová,

I ng. Mart ina Kubištová,

Helena Kassová, 

vymáhání pohledávek

místní poplatky

místní poplatky

Marcela Kostelníková, místní poplatky, vymáhání pohledávek

– pokladna, místní poplatky, povolování herních míst

Ing. Štefan Drozd

radní pro ekonomiku: Bc. 

I NG. VERONI KA DLOUHÁ ( bez fota – GDPR)

jmenována vedoucí odboru. Vystudovala Vysokou školu ekonomickou v Praze, 
ekonomice. V minulosti byla 

efektivnímu využívání 



57

agendu související s
podle zákona o hazardních hrách).

ní evidenci 

2 0 2 0

20 11,15

14 1
na termínovaném

2 0 :

113.864.510,35

90.875.341,38

227.281,75

2.287.906,54

         19.258.766

- 858.793,30

2 0 – porovnání od roku 2 0 1 7 :

2017 2018 2019 2020
232.537,2 242.287,5 265.542,4 248.809,5

9.794,4 10.782,0 10.195,2 9.332,3
K 1.304,1 1.597,0 1.089,9 1.169,0

29.859,5 74.394,4 48.125,9 75.216,5
273.495,3 329.060,9 324.953,3 334.527,3



58

204.968,5 213.592,1 222.145,5 214.086,6
Kapitálové výdaje 58.366,5 95.786,3 71.990,2 109.287,6
Výdaje celkem  263.335,0 309.378,4 294.135,7 323.374,2

10.160,3 19.682,5 30.817,6 11.153,1

v
pandemie Covid-19 16,7 mil . N o
byl

rok 2019 rok 2020
rozdíl

2020-2019

102.340.956,46 100.504.194,36 -1.836.762,10

b 62.259.708,01 58.201.374,44 -4.058.333,57

osob 45.464.049,02 36.631.139,20 -8.832.909,82

210.064.713,49 195.336.708,00 -14.728.005,49

je ve 20 
rekordní úsporu 33

:

2017 2018 2019 2020

232.537,2 242.287,5 265.542,4 248.809,5

9.794,4 10.782,0 10.195,2 9.332,3

25.743,5 47.833,6 46.751,1 61.349,0

268.075,1 300.903,1 322.488,7 319.490,7

204.968,5 213.592,1 222.145,5 214.086,6

Provozní výdaje celkem 204.968,5 213.592,1 222.145,5 214.086,6

63.106,6 87.311,0 100.343,2 105.404,1

Index provozních úspor 23,54% 29,02% 31,12% 32,99%



59

Kapitálové výdaje od roku 2 0 1 5  a zdroje jej ich kryt í:

2015 2016 2017 2018 2019 2020
Kapitálové 
výdaje

48.737,6 46.372,1 58.366,5 95.786,3 71.990,2 109.287,6

Kapitálové 2.785,0 29.549,8 1.304,1 1.597,0 1.089,9 1.169,0

dotace
18.589,8 6.000,0 4.116,0 26.560,8 1.374,8 13.867,6

Provozní 
úspory

27.362,8 10.822,3 52.946,4 67.628,5 69.525,5 94.251,0

48.737,6 46.372,1 58.366,5 95.786,3 71.990,2 109.287,6

:

Celková poskytnutá 

oblasti 
17

oblasti 
23 500.000

10 313
27 76.182

Podpora OSV – covid-19 (dary) 54 540.000
Individuální dotace 18 13.661.086

0,0

20 000,0

40 000,0

60 000,0

80 000,0

100 000,0

120 000,0

2015 2016 2017 2018 2019   2020

Provozní úspory



60

I nterní audit

a jednotlivých složek samosprávy . V m auditor ad 

pan Miroslav Tošner. dle z 320/2001 Sb. a v souladu 

sportovním organizacím a

k

s , které 

du samosprávy jako celku. inform

i fyzicky provádí permanentní kontrolu zejména v oblasti ekonomické. 

Komunikuje s

trolách s

obce s externí auditorskou firmou.  

vnosti zaj stavu 

mezích 

420/2004 Sb.  

Právník

ch kauz. V roce 2017 bylo vypsáno 

V e jmenována Mgr. Zuzana Skalová, která pro m

právnické služby doposud. 

architekt poskytuje odborné



61

i

V Ing. arch. Ladislav Komrska, autor 

plánu, nadále se zabývá otázkou využití prostoru mezi stadionem a ZŠ Krátká a je 

k prostorách radnice. 



62

Velitel: Bc. PETR HÖRBE ( foto Hörbe Petr)

ží od roku 2000 a od prosince 2003 je velitelem. Na práci ho 

b z Jáchymova, 

ale v ho 

. Má rád historii.

10. Primá í

ádá

zákon o

kombinaci s motohlídkou. V posílena a 

v .

roce 2020

2020.

)

Velitel: FI LI P FOUKAL ( foto Foukal Filip)

Ve funkci velitele jednotky je

dní 

školy v

prací.

V jednoho za

4



63

V roce 2020

Do vybavení 

jednotky 

vysoká 

akceschopnost jednotky. Díky kvalitní odborné p

na praktické nácviky s požárním vybavení

na profesionální úrovni.

roce 2020 dalších 

sti JSD

rok 2020. zasedání 

Dojemnou událostí se stal odchod bývalého dlouholetého velitele Josefa Herouta 

k



64

Klášterecká kyselka, s.r .o.

zastupitelstva m

klid kolem kontejnerových stání, svoz kusového 

V prosinci roku 2019 se stal 

 

Základní kapi

a 2010 k navýšení základního kapitálu 

Evženie, a.s.,

ny

án 

V

v

V lázní a možné budoucí spolupráci 

se , a.s., Jeseník.



 
 

Stránka 1 z 1 
16. ZM, dne 22.04.2021  

Poslední aktualizace: 12.04.2021 08:57 MP/2021/0003 

Město Klášterec nad Ohří 
 

16. zasedání zastupitelstva města 
dne 22.04.2021  

 
21. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štefan Drozd, starosta 
 
Zpráva o činnosti Městské policie Klášterec nad Ohří za rok 2020 
 
Zastupitelstvo města projednalo a  
bere na vědomí  

Zprávu o činnosti Městské policie Klášterec nad Ohří za rok 2020. 

 
 

Důvodová zpráva: 

 

Předložený materiál obsahuje shrnutí nejdůležitějších statistických údajů, rozbory 
bezpečnostní situace ve vtahu k místním záležitostem veřejného pořádku a 
bezpečnosti na územním katastru města Klášterce nad Ohří z pohledu činnosti a 
plnění úkolů Městské policie Klášterec nad Ohří za rok 2020. 

Předložený materiál byl projednán a vzat na vědomí na schůzi rady města  dne 7. 4. 2021, 
usnesením č. RM/1578/50/2021. 
 
Materiál obsahuje: 
ZOČ 2020.pdf 



Příloha č. 1 

 

 

 

Zpráva o činnosti Městské policie 
Klášterec nad Ohří za rok 2020 

 
 

 

Zpracoval: str. Petr Hörbe 
V Klášterci nad Ohří dne: 11. 03. 2021



Zpráva o činnosti Městské policie Klášterec nad Ohří za rok 2020 

 

1 

 

Obsah 

1 Úvod............................................................................................................................... 2 

1.1 Personální stav ....................................................................................................... 2 

1.2 Systém služeb ......................................................................................................... 2 

2 Komentář k činnosti MP.................................................................................................. 2 

2.1 Hlavní činnost MP ................................................................................................... 2 

2.2 Kontrolní činnosti ze strany orgánů státní správy .................................................... 6 

3 Statistické údaje činnosti MP .......................................................................................... 6 

3.1 Školení a vzdělávání ............................................................................................... 7 

3.2 Ekonomika .............................................................................................................. 7 

3.3 Preventivní aktivity MP ............................................................................................ 7 

3.4 Městský kamerový dohlížecí systém ....................................................................... 9 

4 Rozbor bezpečnostní situace z pohledu činnosti MP ...................................................... 9 

4.1 Doprava .................................................................................................................. 9 

4.2 Alkohol a kouření ...................................................................................................10 

4.3 OZV a nařízení obce ..............................................................................................10 

4.4 Veřejný pořádek a občanské soužití .......................................................................12 

4.5 Přestupky proti majetku ..........................................................................................13 

5 Závěr .............................................................................................................................14 

6 Tabulky výslednosti MP Klášterec nad Ohří za rok 2015 - 2020 (srovnání) ...................15 

6.1 Statistika 2015 ........................................................................................................15 

6.2 Statistika 2016 ........................................................................................................15 

6.3 Statistika 2017 ........................................................................................................16 

6.4 Statistika 2018 ........................................................................................................16 

6.5 Statistika 2019 ........................................................................................................17 

6.6 Statistika 2020 ........................................................................................................17 

6.7 Statistický přehled uložených pokut příkazem na místě ..........................................18 



Zpráva o činnosti Městské policie Klášterec nad Ohří za rok 2020 

 

2 

 

1 Úvod 

Tento materiál je předkládán Radě města a Zastupitelstvu města Klášterce nad Ohří jako 
souhrnná informace o činnosti Městské policie v Klášterci nad Ohří (dále jen „MP“) za období 
roku 2020, tzn. stav k 31. 12. 2020. 

1.1 Personální stav 

Do personálního stavu MP bylo zařazeno celkem 20 zaměstnanců, z toho 17 strážníků 
v přímém výkonu služby s platným osvědčením,1 strážník čekatel ve výcviku a školení 
odborné způsobilosti, 1 civilní zaměstnankyně, zařazená na pozici operátorky kamerového 
systému a jedna kolegyně na rodičovské dovolené. V únoru 2020 nastoupili dva čekatelé, kteří 
vzešli z výběrového řízení v měsíci lednu. Po absolvování odborného výcviku a úspěšném 
složení zkoušek odborné způsobilosti jsou v současné době v přímém výkonu služby.  

1.2 Systém služeb 

Počátkem roku zůstal systém služeb v terénu zachován tak, jak byl nastaven v předcházejících 
letech, tzn. pravidelné střídání čtyř směn, přičemž plně byly pokryty víkendy, neobsazená 
zůstávala doba mezi 23 – 07 hod., v pondělí – čtvrtek. V souvislosti s celosvětovým šířením 
onemocnění COVID-19 způsobené novým koronavirem SARS-CoV-2 (dále jen „epidemie“) 
byla přijata řada vládních opatření a doporučení, přičemž od března 2020 došlo v rámci 
eliminace šíření epidemie k přeskupení směn s cílem omezení kontaktů mezi strážníky. 
Jedním z opatření bylo i zavedení nepřetržitého provozu MP, přičemž tento stav trvá fakticky 
dodnes. Tímto krokem došlo k dalšímu posílení akceschopnosti MP a ke zlepšení schopnosti 
MP reagovat na oznámení občanů v dříve nepokryté době (např. rušení nočního klidu). 

K 31. 12. 2020 sídlila MP na adrese ul. Zahradní, čp. 10, Klášterec nad Ohří. Na služebně MP 
se nacházela podatelna a pokladní místo např. k úhradě příkazových bloků na pokuty na místě 
nezaplacených.  

2 Komentář k činnosti MP 

2.1 Hlavní činnost MP 

MP i nadále primárně plnila úkoly v oblasti komplexního zajišťování místních záležitostí 

veřejného pořádku na katastru města a plnění dalších úkolů, pokud jí tak ukládá zákon o 
obecní policii, nebo zvláštní zákony. Vnitřní organizační systém klade důraz na fyzickou 
přítomnost strážníka v terénu, převážně formou pěších hlídek, v kombinaci s motohlídkou. 
Stejně jako v předešlých obdobích byli strážníci operativně nasazováni do lokalit, kde v danou 
chvíli hrozila možnost, nebo již došlo k narušení veřejného pořádku, což zřejmě 
nekoresponduje se subjektivním vnímáním některých občanů, z nichž někteří opětovně a 
dlouhodobě dávají otevřeně veřejně najevo, že strážníci nejsou dostatečně „vidět“. K tomu zde 
uvádím, že strážníci MP jsou vybaveni technikou, která zaznamenává pohyb strážníků v čase 
a místě a kontrolou na místě nebo zpětnou kontrolou lze dohledat, zda se a jak dlouho se 



Zpráva o činnosti Městské policie Klášterec nad Ohří za rok 2020 

 

3 

 

strážníci v uvedené lokalitě pohybovali. Přesto lze konstatovat, že strážníci výkonem služby 
pokrývají celé město tak, aby jejich výkon byl v čase a místě pokud možno co nejvíce efektivní.  

Převážnou část zjištěných skutků tvořily poznatky z vlastní činnosti v terénu během výkonu 
služby, menší část, ale neméně důležitou, tvořily poznatky a oznámení od občanů. Právě 
v tomto bodě je spatřován problém, kdy v našem městě někteří občané nechápou, že pro 
činnost jakéhokoliv policejního sboru je nutná součinnost obyvatel, spočívající v časném 
oznamování protiprávního jednání, aby toto jednání mohlo být řešeno a mohli být identifikováni 
pachatelé, pokud možno v co nejkratším časovém odstupu, případně mohla být přijatá 
potřebná opatření k obnovení právního stavu. Z každodenní zkušenosti vyplývá, že občané 
zjištěné nedostatky oznamují převážně telefonicky, nově přijímáme a reagujeme na podněty 
přes mobilní sociální sítě, přesto se stává, že někteří občané spoléhají na to, že zjištěné 

nedostatky ve svém okolí oznámí někdo jiný a  následně na sociálních sítích kritizují MP za 
nečinnost. Přesto MP eviduje za rok 2020 celkem 1188 oznámení od občanů. Zjištěné 
nedostatky a přestupky se strážníci snažili řešit na místě ihned, pokud možno po vlastní linii, 
nebo byly po zadokumentování předány kompetentním správním orgánům. V tomto ohledu 
strážníci nadále „naráží“ na současné společenské klima, kdy je společnost při pohledu na 
některé projevy protiprávního jednání tolerantní, případně je toto jednání bagatelizováno a je 
pachateli protiprávního jednání poukazováno na jiné popř. na jiném místě probíhajícím 
protiprávní jednání, nebo naopak jsou některá jednání ze strany občanů zveličována vzhledem 
k dané situaci. Strážníci při řešení, těchto v místě a čase spáchaných deliktů, postupují dle 
zákona, tzn. spravedlivě, s ohledem na protizákonnost jednání pachatele a zákonnost 
(pravomoci) strážníka. Řešení, mnohdy komplikovaných situací, vyžaduje od strážníka 
nadhled, zkušenosti, nezřídka vyjednávací schopnosti, přirozenou autoritu a pochopení od 
veřejnosti. Ze zkušeností z výkonu služby v poslední době bohužel přetrvává skutečnost, že 
dodržování zákonů a zákonnosti vyžadujeme od strážníků a od ostatních, ale ne od sebe. 
Důsledkem toho je přetrvávající emotivní sdělování pocitů, obviňování jiných, různé výmluvy, 
předsudky, urážky, často veřejně sdělovaných, např. formou internetových diskuzí, 
nadhodnocování vlastního prospěchu, před zájmy ostatních občanů a společnosti, znásobené 
současným stavem vládních protiepidemických opatření a nařízení ze strany státu  a jejich  
zákonným vymáháním ze strany MP.  Dalším problémem, který vyplývá z výše uvedeného je 
neochota některých občanů,  pramenící z různých pohnutek, podávat svědectví k některým 
událostem, které by nakonec vedlo k odhalení pachatele a jeho potrestání a následně by 
přispělo i řešení problémů v dané lokalitě.  

Nezbytnou součástí naší práce zůstává spolupráce s Policií ČR a s ostatními orgány veřejné 
moci, případně zájmovými organizacemi nebo občanskými sdruženími a ostatními právními 

subjekty a složkami IZS. V případě spolupráce s Policií ČR eviduje MP 492 případů aktivní 
spolupráce a součinnostních akcí. 

V tomto bodě nelze opomenout činnost MP v rámci opatření proti šíření epidemie COVID-19, 
které se dotýkalo každého z nás. Už v březnu, spolu s počátkem přijatých opatření se strážníci 
museli adaptovat na nové podmínky, protože uvedená opatření se často měnila a ani občané 
často nevěděli, jak je mají pochopit. Přesto se strážníci snažili poskytnout občanům a ostatním 
složkám IZS maximální součinnost, protože MP neřešila jenom epidemii, ale musela plnit i jiné 
běžné úkoly bez ohledu na epidemii. Na služebně MP bylo ve  spolupráci s odborem sociálních 



Zpráva o činnosti Městské policie Klášterec nad Ohří za rok 2020 

 

4 

 

věcí zřízeno sběrné místo ušitých roušek a jiných ochranných pomůcek (rukavice, desinfekce). 
Následně se strážníci podíleli na rozvozu ochranných prostředků potřebným občanům, 
zejména seniorům, tělesně postiženým a organizacím. V rámci pomoci zajišťovala MP ve 
spolupráci s JSDH Klášterec nad Ohří dovoz potravin z potravinové banky do místního ústavu 
sociálních služeb a odboru sociálních služeb. Strážníci rovněž rozdávali letáky s informacemi 
pro občany a reagovali na telefonáty od občanů v souvislosti s epidemií, např. podáváním 
aktuálních informací. Na služebně a v rámci výkonu plnění úkolů MP byla přijata řada 
preventivních opatření, spočívajících v omezení nutnosti kontaktu s občany, ovšem nutno 
podotknout, že k úplnému zavření služebny nedošlo, občané mohli kdykoliv přijít na služebnu, 
přestože byl preferován distanční kontakt např. elektronickou cestou, telefony atd. Vzhledem 
k povaze naší činnosti, tj. zvýšený osobní kontakt s občany, byli strážníci vybaveni ochrannými 
pracovními pomůckami (rukavice, roušky, respirátory, desinfekce, atd.). Z počátku 
disponovala MP vlastními zdroji ochranných pomůcek, jelikož tyto pomůcky byly strážníky 
využívány před vypuknutím epidemie (kontakt se žloutenkou a jiné nakažlivé nemoci, výkon 
DDD činnosti), posléze došlo k nákupu dalších pomůcek, přičemž následně v jarních měsících 
nebyly ochranné pomůcky na trhu volně dostupné. Přesto se podařilo z prostředků krajského 
úřadu, opět ve spolupráci s JSDH Klášterec nad Ohří pořídit roušky a obličejové masky s filtry 
FFP2 a FFP3, čímž došlo k překlenutí období, než byly prostředky osobní ochrany zase běžně 
dostupné. V souvislosti s přijatými opatřeními vlády nebyla MP v počátku orgánem, který ze 
zákona prováděl dohled a vymáhání těchto opatření, legislativní úpravou byla tato pravomoc 
strážníkům svěřena v měsíci květnu 2020. Vymahatelnost spočívala v upozorňování a řešení 
občanů, kteří z různých důvodů nerespektovali nebo odmítli respektovat přijatá opatření. 
V rámci plnění úkolů strážníci kontrolovali povinnost mít zakryté dýchací cesty na veřejnosti, 
zákaz požívání alkoholických nápojů na veřejných prostranstvích, shlukování osob v určitém 
počtu a čase atd. Zde je potřeba zmínit, že zvláště v počátcích epidemie byla situace, zejména 
z pohledu obyvatelstva, nepřehledná a emočně vypjatá, což strážníci zaregistrovali vyšším 
počtem oznámení od občanů. Na druhou stranu někteří občané situaci zlehčovali, zejména 
pokud jejich protiprávní jednání bylo předmětem řešení ze strany MP, což trvá prakticky do 
současné doby. V období od března do konce roku celkem strážníci zaevidovali 450 úkonů 
v souvislosti s kontrolou dodržování opatření proti šíření epidemie, zejména prověření 
oznámení od občanů a poznatky vlastní činnosti (nejedná se o počet řešených přestupků). Ve 
spolupráci s Policií ČR byly realizovány případy pohybu lidí podezřelých na pozitivitu 
onemocnění COVID-19 na veřejnosti. 

Nicméně strážníci MP v pokračovali kontrolách místních podniků, heren a barů po vlastní linii 
nebo ve spolupráci s Policií ČR, pracovníky Živnostenského úřadu v Kadani. Dále pokračovala 
spolupráce s pracovníky OSPOD a odboru sociálních věcí, zejména při řešení protiprávního 
jednání, či jiného závadového jednání (prevence) nezletilých osob, nebo zjištěné ohrožení 
nezletilých a mladistvých osob. Strážníci pokračovali ve  spolupráci se základními školami při 
řešení případů záškoláctví, kdy strážníci prověřovali podněty ze strany školy, nebo získané 
poznatky o záškoláctví, zjištěné vlastní činností během služby, a to i v době distanční výuky 
ve školách. V rámci spolupráce s odborem sociálních věcí nadále probíhaly akce se 
zaměřením na výskyt osob bez přístřeší na území města. Cílem těchto akcí bylo zmapování 
počtů těchto osob spolu se snahou zajištění pomoci ze strany terénních pracovníků a zvýšení 
místní a osobní znalosti ve vztahu k plnění úkolů MP, zejména kontrolou závadových osob, 
které nemají trvalý pobyt na území města, a to i ve vztahu k přijatým opatřením proti šíření 



Zpráva o činnosti Městské policie Klášterec nad Ohří za rok 2020 

 

5 

 

COVID-19. Tyto kontroly probíhají soustavně po řadu let a v současné době lze konstatovat, 
že počty lidí bez domova zůstávají zhruba ve stejné výši jako v předchozích obdobích. Nutno 
podotknout, že činnosti sociálního oboru a MP se v často prolínají a vzájemnou spoluprací  
přispěly k eliminaci protiprávního jednání těchto osob, zejména ve vztahu k narušování 
veřejného pořádku. Zde pomohla i přijatá opatření v podobě dříve schválených obecně 
závazných vyhlášek a vymáhání jejich dodržování ze strany MP. Další „výhodou“ v této oblasti 
je existence fungující sítě sociálních služeb pro tuto cílovou skupinu, což zrychluje a 
zefektivňuje řešení náhlých životních situací klientů, např. využíváním centra neziskové 
organizace Naděje, která se nachází v objektu propůjčeném městem tím, že poskytuje službu 
noclehárny a denního nízkoprahového centra. 

 Ve spolupráci s PČR a dalšími subjekty státní správy proběhly 2 větší akcí se zaměřením na 

prodej a umožnění požívání alkoholu nezletilým a mladistvým osobám, přičemž běžná 
preventivní kontrola heren a pohostinských zařízení ze strany MP probíhá celoročně, zvláště 
po přijatých opatřeních. V té samé souvislosti byly prováděny kontroly lokalit, kde se schází 
nezletilé osoby, s cílem kontrolovat, zda nedochází k požívání alkoholu a jiných návykových 
látek, popř. k jinému protiprávnímu jednání na veřejných prostranstvích, vč. porušování 
vládních nařízení o zákazu pohybu a shlukování osob. 

Vzhledem k situaci s epidemií proběhlo oproti předcházejícím rokům minimum kulturně 
společenských akcí pořádných městem a jinými subjekty, během kterých zajišťovali strážníci 
veřejný pořádek, vč. sportovních utkání. 

V rámci výkonu služby se strážníci, ve spolupráci s příslušnými institucemi, podíleli na řešení 
zjištěných závad ve městě, např. nefunkční osvětlení, závady na  komunikacích, v dopravním 
značení, nebo při řešení následků havárií nebo nepříznivých klimatických podmínek, aj. Mezi 
tyto činnosti řadíme i sběr použitých stříkaček na veřejném prostranství, kterých strážníci 
sebrali 138 ks, což je o 66 ks více než v roce 2019. 

Stejně jako v minulých letech, zajišťovala MP hlídkovou činnost v okolí škol, kdy strážníci již 
nevykonávají pouze dohled nad bezpečným přecházením komunikací u škol v ranních 
hodinách, ale kontrolovali i veřejné prostranství v okolí škol. Tyto aktivity byly rozšířeny i na 
odpolední hodiny v době po ukončení vyučování. 

Strážníci i nadále kontrolovali lokality, v rámci působnosti platné obecně závazné vyhlášky, 
kde je zakázána konzumace alkoholu a zákaz žebrání. Strážníci rovněž ve městě kontrolovali 
provozovny, zda provozovatelé dodržují platné zákony, např. zákaz kouření a dodržování 
zákona o hazardních hrách a přijatá opatření v rámci COVID-19. Tyto akce probíhali 

každodenně ve spolupráci s hlídkami Policie ČR, přičemž případné zjištěné nedostatky z 
těchto kontrol opatření si řešila policie po vlastní linii. 

V rámci výkonu služby strážníci zajišťovali každodenní odemykání a zamykání místního 
hřbitova a kontrolu veřejného WC na náměstí, dětských veřejných hřišť a skateparku. Během 
těchto úkonů prováděli i kontrolu zmíněných objektů. Dále byly prováděny stálé kontroly 
prostor v objektech ve vlastnictví města, jako je např. zdravotní středisko Sadová, knihovna 
Panorama aj., s cílem kontrolovat závadové osoby, které se v těchto místech zdržovaly a 
výkon prevence případného závadového jednání. 



Zpráva o činnosti Městské policie Klášterec nad Ohří za rok 2020 

 

6 

 

Na území města jsou nainstalovány celkem 4 dopravně - informační radary – měřiče rychlosti 
projíždějících vozidel. MP se stará o údržbu těchto radarů a jednou měsíčně provádí stahování 
dat, která obsahují počty projetých vozidel a jejich rychlost v čase a místě. 

Za uvedené období bylo evidováno 5 stížností. Z tohoto počtu byly 2 stížnosti oprávněné, 2 
neoprávněné a 1 stížnost částečně oprávněná. V případě oprávněných stížností byla přijata 
potřebná opatření. Nutno podotknout, že některé stížnosti mají charakter oznámení přestupku 
(např. stížnost na uživatele bytu ve vchodě) a podle toho bylo se stížností dále nakládáno, 
nebo se přímo dotýkaly postupu strážníků při řešení jednotlivých případů.   

Během sledovaného období nedošlo k žádnému pracovnímu úrazu zaměstnanců zařazených 
do MP, které si vyžádaly delší dobu léčení. 

V průběhu roku byl zaznamenán jeden fyzický útok na strážníka ve smyslu trestního zákona, 
věc je v šetření orgánů činných v trestním řízení. 

Město Klášterec nad Ohří nemá uzavřenou žádnou veřejnoprávní smlouvu podle §3a, §3b; 
zákona o obecní policii ve znění pozdějších novel a doplňků. 

2.2 Kontrolní činnosti ze strany orgánů státní správy 

V roce 2020 neproběhla na MP žádná kontrola ze strany orgánů státní správy. 

3 Statistické údaje činnosti MP 

Dle statistických údajů MP zpracovala 76 (42)1 nálezů od občanů, nebo věcí nalezených 
vlastní činností, převážně dokladů, klíčů atd. Dle ustanovení občanského zákoníku strážníci 
prioritně vraceli věci vlastníkům, pouze tam, kde nebyl vlastník spolehlivě zjištěn, byly věci 
odevzdány na příslušný odbor MěÚ. K otevření bytu ve smyslu zákona o obecní policii došlo 
v 1 (0) případě. Ve smyslu příslušného ustanovení trestního řádu bylo strážníky omezeno na 
osobní svobodě z důvodu podezření ze spáchání trestného činu 15 (2) osob. Tyto osoby byly 
následně předány policejnímu orgánu k dalšímu opatření. Ve smyslu § 10, zákona o obecní 
policii, bylo správním orgánům a Policii ČR postoupeno 413 (309) oznámení o důvodném 
podezření, že byl spáchán přestupek nebo trestný čin dle příslušného zákona. V souladu se 
zákonem o obecní policii bylo v  6 (0) případech realizováno odejmutí nebo odebrání věci. 
V těchto případech se převážně jednalo o věci a předměty v souvislosti s porušením tržního 
řádu, nebo ve vztahu k narušení veřejného pořádku. V roce 2020 byla odebrána 1 zbraň dle 
oprávnění zákona o obecní policii. Při plnění úkolů dle Zákona o obecní policii bylo ve 17 (14) 
případech použito donucovacích prostředků, převážně hmaty, chvaty a pouta. K užití služební 
zbraně ve smyslu zákona o obecní policii nedošlo v žádném případě. Na Policii ČR bylo 
předvedeno celkem 52 (71) osob, z toho 21 (43) osob ke zjištění totožnosti, 6 (7) osob se 
nacházelo v pátrání Policie ČR, 6 (4) osob, které přes opětovnou výzvu strážníků pokračovaly 
v jednání, které závažným způsobem narušovalo veřejný pořádek a 19 (17) osob bylo 
převedeno v součinnosti s Policií ČR nebo na její žádost. Na žádost správního orgánu nebyla 

                                                
1 V závorce údaje z roku 2019 (srovnání) 



Zpráva o činnosti Městské policie Klášterec nad Ohří za rok 2020 

 

7 

 

předvedena žádná osoba. Pod vlivem alkoholu, nebo jiné omamné látky bylo přistiženo 5 (4) 
osob při řízení motorového vozidla, všechny zjištěné případy si převzala Policie ČR k dalšímu 
opatření. Oprávnění strážníka zabezpečit dopravu osob do zdravotnického zařízení, nebo 
záchytné stanice u osob, které jsou pod vlivem alkoholu nebo návykové látky z důvodu jejich 
agresivního jednání narušující veřejný pořádek, ohrožujících sebe nebo jiné osoby bylo využito 
ve 4 (4) případech. V 25 (10) případech poskytovali strážníci asistenci osádkám záchranné 
služby při převozu agresivních pacientů do zdravotnického zařízení. K sepsání zápisu o 
podaném vysvětlení se dostavilo 63 (79) občanů, institutu oprávnění předvedení k zápisu o 
podaném vysvětlení bylo využito v 1 (3) případě. Dle zvláštního zákona strážníci doručili 371 
(221) písemností, převážně od soudů a správních orgánů obce, přičemž většinu písemností 
se podařilo doručit na opakovaný pokus. Další činnost spočívala v šetření pobytů a sdělování 
údajů k osobám na žádost oprávněných orgánů veřejné moci dle příslušného zákona.   

3.1 Školení a vzdělávání 

Během loňského roku proběhla periodická školení bezpečnosti a ochrany zdraví při práci. Dále 
opět probíhala profesní příprava strážníků se zaměřením na taktiku zákroků, včetně nácviků 
prvků donucovacích prostředků a prvků sebeobrany, pod vedením instruktora Lukáše 
Šeršeně, PhD, MBA., ovšem i zde se projevila opatření proti šíření epidemie a tím pádem 
došlo ke snížení četnosti výcviku. Jinak i v tomto období probíhala standardní příprava 
strážníků související například se změnami legislativy v rámci plnění úkolů MP. Pět strážníků 
úspěšně absolvovalo prolongaci zkoušek ke splnění stanovených odborných předpokladů dle 
zákona o obecní policii.  

V rámci další přípravy a výcviku proběhly cvičné střelby dle zákona o zbraních a školení 
v oblasti BESIP. 

3.2 Ekonomika 

K 31. 12. 2020 bylo ze schváleného provozního rozpočtu vyčerpáno 87,4% z celkového 
objemu finančních prostředků určených na provoz MP. Prostředky byly využity na nákup PHM, 
výstroje strážníků, oprav a údržby motorových vozidel, kamerového systému a dalšího 
vybavení služebny, jakož i na nákup ochranných pomůcek pro strážníky, jako ochrana před 
onemocněním COVID-19. Provedeným auditem bylo zjištěno, že finanční prostředky byly 
vynakládány efektivně.  

3.3 Preventivní aktivity MP 

Dle platné legislativy se strážníci podílí na prevenci kriminality v obci. Hlavním úkolem v této 
oblasti je preventivní působení strážníků v terénu. Z důvodu probíhající epidemie od počátku 
roku 2020 nebyla realizována žádná preventivní akce ve školských zařízeních formou besed 
s dětmi. 



Zpráva o činnosti Městské policie Klášterec nad Ohří za rok 2020 

 

8 

 

Počátkem roku, do vypuknutí epidemie, MP ve spolupráci s místním gymnáziem a Městem 
Klášterec nad Ohří pokračovala, byť v omezené formě 4 hodin, v projektu „Poznáváme 
společně“, kde se studenti v bloku „Bezpečný senior“ seznámili s těmito tématy: 

 Zásady bezpečného chování na veřejnosti a v domácnosti 

 Kompetence a činnost městské policie 

 Pojmy přestupku a trestného činu 

 Bezpečné chování seniorů 

 Práva občanů  

 Ochrana před podomními prodejci atd. 
 
Nutno zmínit, že řada dalších naplánovaných preventivních akcí (branný den, setkávání 
s občany, prevence rizikového chování mladistvých, právní odpovědnost dětí, výuka na 
dopravním hřišti, atd.) neproběhla vzhledem k opatřením COVID-19, ovšem po úplném 
uvolnění opatření je MP připravena se k těmto atraktivním a prospěšným projektům opět vrátit. 
 
V říjnu 2020 se opět povedlo zrealizovat akci protidrogového vlaku REVOLITION TRAIN,  
v rámci akce TOUR 2020. Původně měla akce proběhnout v květnu, ale vzhledem 
k protiepidemickým opatřením byl termín přesunut na červen, ale ani v tomto termínu se akce 
nemohla uskutečnit. Akce byla tentokrát zaměřená na žáky šestých a sedmých tříd místních 
škol, přičemž některé termíny byly otevřeny i pro veřejnost. Dle provedeného dotazníkového 
anonymního šetření se akce setkala s úspěchem. Na tento program byly navázány další 
doprovodné programy primární prevence ve školách, které ale opět vzhledem k podmínkám 
byly realizovány pouze částečně. 
 
MP pravidelně poskytovala v místních médiích informace o uskutečněných akcích, případně 
zjištěných deliktech. Zároveň byly občanům opakovaně poskytnuty preventivní rady v různých 
tematických blocích, např. zabezpečení bytu před dovolenou, v chování cyklistů v souvislosti 
se zahájením sezony v jarních měsících, varování před podomními prodejci, dodržování 
místních obecně závazných vyhlášek atd.  
 
Počátkem roku byly v rámci dotačního titulu „PROGRAM 2020 – Podpora obecní nebo 
městské policie“, realizovaného z rozpočtu Ústeckého kraje, podány dvě žádosti o dotaci na 
zpracovaný Projekt pořízení a modernizace technického vybavení městské policie Klášterec 
nad Ohří 2020: 
1. Pořízení automatického externího defibrilátoru LIVEPAK 1000, výše dotace 64 tis. Kč (vč. 

DPH). 
2. Modernizace kamerového bodu Koupaliště , výše dotace 20 565 Kč (vč. DPH). 

Opět vzhledem k vývoji situace ohledně pandemie byly všechny projekty z rozhodnutí 
Krajského úřadu ukončeny. Projekt č. 2. – modernizace kamerového bodu byl realizován 
z vlastních prostředků. 
 
 



Zpráva o činnosti Městské policie Klášterec nad Ohří za rok 2020 

 

9 

 

3.4 Městský kamerový dohlížecí systém 

Kamerový systém ke konci roku čítal 12 kamerových bodů a dvě monitorovací pracoviště.  

V současné době je MKDS provozován na plně digitální platformě s možností dalšího rozšíření 
do budoucnosti. V roce 2020 byla provedena zmíněná výměna kamery u koupaliště za plně 
digitální otočnou kameru. 

Získaná data byla zpracovávána v souladu s platnou legislativou.  

V rámci trestního řízení bylo oprávněným orgánům (policejní orgány a správní orgány) 
předáno 224 (168) záznamů z kamerového systému a záznamů osobních kamer strážníků pro 
další řízení, případně z důvodu podezření porušení zákona. 

4 Rozbor bezpečnostní situace z pohledu činnosti MP 

Z níže uvedených statistických údajů vyplývá, že v minulém roce došlo k mírnému nárůstu 
počtu řešených přestupků než v roce 2019. V roce 2020 MP řešila 1420 (1313)2 přestupků. 
Tento statistický údaj nezahrnuje celkový počet úkonů a činností strážníků při zjištěném 
protiprávním jednání, kdy strážníci působili preventivně a upozorňovali občany na možná 
porušení zákona a občany poučili o možnosti uložení správních trestů za jejich zjištěná 
protiprávní jednání. Dále je potřeba si uvědomit, že v celkovém počtu vyřešených přestupků 
není zohledněn fakt, že některé vyřešené přestupky jsou v tzv. „souběhu“, tzn., že pachatel 
spáchal několik přestupků, ale dle platné legislativy byl správní trest uložen za přestupek 
nejpřísněji postižitelný. Dalším faktorem je skutečnost, že některé přestupky jsou evidovány 
jako jeden skutek, ale byly spáchány více pachateli (+68 dalších podezřelých). MP se i nadále 
věnovala řešení přestupků proti  veřejnému pořádku, zejména v oblasti čistoty města → tzn. 
ukládání odpadu mimo vyhrazená místa, skládky a znečištění veřejného prostranství, 
přestupky v oblasti držení a pohybu psů.  Přetrvávajícím trendem je omezené řešení přestupků 
proti majetku, zejména krádeží, které byly i nadále předávány Policii ČR k dořešení.  Ostatní 
přestupky proti majetku – poškození cizí věci, zatajení nálezu apod. jsou MP po zpracování i 
nadále oznamovány příslušným správním orgánům nebo řešeny příkazem na místě.   

4.1 Doprava 

Stejně jako v předchozích letech, zaujímaly dopravní přestupky stabilně nejvyšší podíl na 
celkovém počtu řešených přestupků, ačkoli by spíše měl být trend směřování činnosti MP do 
oblasti veřejného pořádku. Nutno podotknout, že bez korekce dopravy činností MP, by na 
území města nebylo možno zajistit, nebo jen s obtížemi, servisní činnosti k zabezpečení chodu 
města – odpady, dopravní obslužnost, bezpečnost občanů, protože někteří řidiči z různých 
příčin nerespektují obecnou a místní, popř. přechodnou úpravu silničního provozu, a tím 
zhoršují již tak mnohdy svízelnou situaci v oblasti dopravy. Dalším faktorem je společenská 
poptávka ze strany obyvatel, kteří požadují řešení dopravních přestupků ve městě. V tomto 
případě musí strážníci řešit všechny přestupky v dané lokalitě a čase. V souladu se zákonem 

                                                
2 Bližší statistické údaje jsou obsaženy v tabulkové příloze této zprávy  



Zpráva o činnosti Městské policie Klášterec nad Ohří za rok 2020 

 

10 

 

bylo na vozidla přiloženo celkem 174 (101) TPZOV tzv. „botiček“. MP i nadále využívá i jiné 
cesty k řešení problémů spojených s dopravou, potažmo parkováním, např. zintenzivněním 
spolupráce s Policií ČR, která ze zákona dohlíží nad bezpečností a plynulostí provozu na 
pozemních komunikacích, nebo využitím jiných oprávnění, případně prevence v lokalitách, 
kde řidiči nejčastěji nerespektují dopravní předpisy. Dalším prostředkem k řešení dopravních 
přestupků bylo využití tzv. „předvolánek“, které jsou umisťovány na vozidla, zaparkovaná 
v rozporu se zákonem. Pokud se řidič nedostaví k vyřízení přestupku v daném termínu, tak se 
přestupek odesílá k správnímu orgánu jako podezření z přestupku provozovatele vozidla. 
Takto bylo vyřešeno celkem 379 (383) přestupků. K odtahu vozidel bylo přistoupeno v 8 (45) 
případech, přičemž se jedná o vozidla, která tvořila překážky v provozu na pozemních 
komunikacích (např. vozidla parkující na místech, která jsou vyhrazena pro osoby se 
zdravotním postižením, vozidla překážející ve výjezdu atd.). Nižší počet odtažených vozidel je 
způsoben tím, že v roce 2020 probíhalo blokové čištění města bez odtahu (přemisťování)  
vozidel, zaparkovaných v rozporu s přechodnou úpravou dle příslušného zákona, kvůli 
protiepidemickým opatřením. Takto zaparkovaná vozidla byla řešena standardním způsobem, 
tzn. jako porušení zákazu stání nebo zastavení v daném úseku blokového čištění. Kromě 
represivních opatření se MP podílela na prevenci v této oblasti, například návrhem na změnu, 
upřesnění nebo doplnění místní úpravy silničního provozu v lokalitách, a to na základě 
vlastních poznatků nebo na základě podnětů od občanů. Již v minulosti strážníci aktivně 
vyhledávali vraky na veřejných parkovištích, jakož i vozidla bez platné technické kontroly nebo 
bez požadovaných identifikátorů. Takto zjištěná vozidla byla zadokumentována a označena 
upozorněním, že dotyčné vozidlo nesplňuje podmínky k provozu na pozemní komunikaci, 
následně byly podklady zaslány odboru místního hospodářství a správnímu orgánu 
k dořešení. V průběhu roku vyšla v platnost právní norma EU tzv. OMNIBUS I, která po dobu 
pandemie prodlužuje platnost dokladů a technických prohlídek o 7 měsíců, což trochu 
zkomplikovalo situaci s řešením odstavených vozidel s čerstvě propadlou technickou 
kontrolou. 

4.2 Alkohol a kouření 

V této oblasti plnila MP úkoly dle zákona, č. 65/2017 Sb., o ochraně zdraví před škodlivými 
účinky návykových látek („tabákový zákon“) s účinností od 31. 5. 2017. V uplynulém roce řešili 
strážníci zejména prodej cigaret, jakož i prodej jednotlivých kusů cigaret z balení a alkoholu 
nezletilým osobám a kouření na místech, kde je to zákonem zakázáno, např. nádraží, dětská 
hřiště atd. V období před vyhlášením vládních opatření proti šíření epidemie probíhaly 
namátkové kontroly provozoven, zda není podáván alkohol nezletilým, případně zda není 
porušován zákaz kouření v provozovnách. Všechny zjištěné skutky byly předávány správním 
orgánům, případně byly řešeny na místě. 

4.3 OZV a nařízení obce 

Do této problematiky spadá dohled nad obecně závaznou vyhláškou upravující pravidla pro 
pohyb psů na veřejném prostranství. Strážníci se zaměřili na kontrolu volného pohybu a 
přihlášení psů. Nově se strážníci již aktivně nezaměřují na kontrolu označení psa čipem, jelikož 
tato kompetence přešla novelou zákona na veterinární správu. Z výše uvedených důvodů bylo 



Zpráva o činnosti Městské policie Klášterec nad Ohří za rok 2020 

 

11 

 

zkontrolováno 145 (201) psů. Zjištěné případy protiprávního jednání byly řešeny na místě, 
nebo byly předány správním orgánům, v případě nepřihlášeného psa byly podklady předány 
finančnímu odboru k dořešení. Nutno podotknout, že i v uplynulém roce byly zaznamenány 
pouze dva případy pokousání člověka psem, což lze považovat za důsledek vymáhání pravidel 
kontrolami strážníků.  Celkem bylo strážníky odchyceno 94 (124) psů. Z tohoto počtu zdaleka 
ne všichni psi byli umístěni do útulku, v případech, kdy byl znám majitel (např. podle čipu), byl 
pes předán majiteli a následným řešením přestupku. V souvislosti s odchytem zvířat se 
strážníci podíleli na odchytu zdivočelých koček z lokalit, kde došlo k jejich přemnožení. 
Odchycené kočky byly převezeny k odborné kastraci a následně vypuštěny zpět. Po této 
službě přetrvává ze strany obyvatel značná poptávka, ovšem někteří občané se domnívají, že 
kočky jsou odchytávány za účelem umístění do útulku, ale místní útulek není koncipován jako 
útulek pro kočky. Kočky jsou zde pouze na přechodnou dobu, než se po kastraci vypustí zpět 
do lokality, kde byly odchyceny. Speciálně vyškolení strážníci prováděli výkon DDD činnosti 
podle veterinárního zákona a zákona na ochranu zvířat proti týrání, kam kromě odchytu 
toulavých a zraněných zvířat patří i sběr kadáveru  a následný odvoz do kafilerního boxu, který 
je umístěn v areálu útulku pro psy v Ciboušově. 

V oblasti řešení protiprávního jednání chovatelů zvířat, kteří měli špatně zajištěný chov, a 
uniklá zvířata způsobila škodu, případně jiným způsobem ohrožovala bezpečnost, nedošlo 
k nárůstu ani k poklesu počtu řešených případů.  Takto byli převážně řešeni chovatelé zvířat 
v zájmovém chovu, zejména koní a psů. Zjištěné případy byly oznamovány podle příslušných 
zákonů správním orgánům.  

Další obecně závaznou vyhláškou je regulováno požívání alkoholu na vybraných veřejných 
prostranstvích, přičemž v minulosti došlo k rozšíření o zákaz žebrání a rozšíření lokalit, kde je 
tato činnost zakázaná. V tomto případě došlo vlivem vládních opatření k zákazu konzumace 
alkoholických nápojů na veřejnosti, což strážníci rovněž kontrolovali a vymáhali. K výraznému 
poklesu došlo v případě žebrání, zejména u nákupních center. 

V uplynulém roce došlo k poklesu zjištěných přestupků porušením nařízení obce – Tržního 
řádu obce, konkrétně počtu zjištěných a řešených případů podomního prodeje, zejména 
nabízení služeb a produktů na poli trhu s energiemi. V této oblasti se vyplatila osvěta 
z minulosti, na jejímž základě sami občané poukazovali na zmíněné jednání. I nadále byly 
zjišťovány případy nabízení „výhodných“ smluv na energie a nově jsme zaznamenali i případy 
prodeje a montáže předražených zámků a jiných zabezpečení vchodových dveří. Pracovníci 
těchto společností, kteří služby a produkty nabízeli, vymýšleli různé právní kličky s cílem 
znemožnění dokazování jejich protiprávního jednání. Z poznatků při řešení tohoto 
protiprávního jednání vyplývá, že uvedení podomní prodejci v rámci vlastního prospěchu 

(zisku) úmyslně postupují riziko správního trestu, přestože jsou poučováni o protizákonnosti 
uvedeného jednání na území našeho města. V uplynulém roce nebyla zaznamenána žádná 
předváděcí akce, během které tzv. „šmejdi“ nabízejí předražené produkty a služby. Veškeré 
zjištěné přestupky musí být, dle příslušného zákona, oznamovány správním orgánům, 
v našem případě jsou přestupky postupovány správnímu orgánu do Kadaně. 

V případě rušení nočního klidu řešili strážníci opět stížnosti na hluk z provozoven. Problém 
s hlukem řešili MP zejména v letních měsících, kdy si občané nejvíce stěžovali. V těchto 



Zpráva o činnosti Městské policie Klášterec nad Ohří za rok 2020 

 

12 

 

případech trváme na tom, aby provozovatelé měli splněnou ohlašovací povinnost a vyřízenou 
potřebnou výjimku při provozování sportovních a kulturních podniků3, dále aby dodržovali 
podmínky vyplývající z hygienických předpisů. Přesto někteří provozovatelé nerespektují 
stanovenou ohlašovací povinnost a dobu nočního klidu. Z poznatků výkonu služby vyplývá, že 
je toto jednání ze strany provozovatelů, nebo jejich zákazníků bagatelizováno s tím, že se lidé 
chtějí bavit, ovšem je na místě připomenout, že dobu nočního klidu upravuje zákon. Na druhou 
stranu si oprávněně stěžují obyvatelé v okolí provozoven na rušení nočního klidu v souvislosti 
s hlukem z provozovny nebo na neschopnost MP zajistit noční klid. Jedním z opatření, které 
mělo tuto situaci eliminovat bylo vydání OZV č. 2/2019, o omezení provozní doby vybraných 
pohostinských provozoven. MP plní úkoly dle zákona o obecní policii, kde mj. dohlíží na 
dodržování obecně závazných vyhlášek a nařízení v obci. V rámci dohledu byly od účinnosti 
uvedené OZV řešeny dvě provozovny, a to opakovaně, na podezření z porušení této OZV, kdy 
docházelo ke styku se spotřebiteli po dané uzavírací hodině. V jarních měsících vstoupily 
v platnost vládní opatření, které uzavřelo všechny provozovny nebo omezilo jejich provozní 
dobu a v důsledku toho došlo k poklesu zjištěných případů rušení nočního klidu. Z výše 
uvedených důvodů proběhlo v měsíci září setkání představitelů města a provozovatelů 
místních pohostinských podniků, kde se diskutoval  výše uvedený problém spojený s rušením 
nočního klidu a možnostmi řešení ze strany města, MP a provozovatelů. 

Ve srovnáním s minulými roky, je na úseku nabízení sexuálních služeb ustálený počet osob, 
které nabízejí sexuální služby, a to v řádu jednotek. Naší činností se podařilo vytlačit 
postávající prostitutky ze zastavěného území města, v současnosti probíhají akce s cílem 
vytlačit prostitutky mimo katastr obce. I zde je na místě úzká spolupráce s Odborem sociálních 
věcí a Policií ČR.  

4.4 Veřejný pořádek a občanské soužití 

Oblast ochrany veřejného pořádku tvořila hlavní pilíř činnosti MP.  Patří sem zejména 
preventivní působení strážníků během pochůzek, ale i odhalování přestupků, ve znění 
skutkových podstat dle příslušných zákonů. Ze záznamů MP lze vypozorovat znatelný nárůst 
přestupků proti občanskému soužití. Tato kategorie přestupků, spočívající ve vzájemných 
verbálních a fyzických útocích, případně ve způsobených schválnostech mezi občany, byla 
převážně oznamována občany, pouhé minimum porušení pravidel občanského soužití bylo 
zjištěno vlastní činností. Lze jen spekulovat, do jaké míry se na tomto nárůstu podílí přijatá 
vládní opatření proti šíření epidemie, kdy jsou lidé více doma a jsou více citliví na různé 
podněty z okolí. 

Strážníci se dále zaměřili na čistotu ve městě, odkládání odpadů mimo místa k tomu určená, 
zábory veřejného prostranství, rušení nočního klidu fyzickými osobami a hlavně znečišťování 
veřejného prostranství, obzvláště znečištění veřejného prostranství psími exkrementy. MP i 
nadále řešila podněty občanů z lokality Panoráma, kde si občané stěžovali na soužití s tzv. 
„nepřizpůsobivými“ občany, kde uváděli hluk v denní i noční době, slovní i fyzické napadání. 

                                                

3 S odkazem na platnou OZV v době konání 



Zpráva o činnosti Městské policie Klášterec nad Ohří za rok 2020 

 

13 

 

Tomuto problému v lokalitě věnovala MP velkou pozornost, jednotlivé případy prověřovala a 
případné porušení zákona ihned řešila. V této souvislosti byly v této lokalitě soustavně 
prováděny pěší hlídky se zaměřením na veřejný pořádek na veřejném prostranství, včetně 
kontroly místních podniků, např. v nočních hodinách. I v tomto sledovaném období proběhla 
informativní schůzka se zástupci vlastníků objektů Mírová 480 a 481, odborem sociálních věcí 
subjektů poskytujících sociální služby a dalších zainteresovaných subjektů, s cílem trvalého 
řešení situace na Panorámě a v jejím okolí. Nutno opět podoktnout, že počty řešených 
přestupků v této lokalitě nevybočují z průměru počtu řešených případů v jiných částech města.       

 I nadále MP používala k dokumentaci protiprávního jednání, spočívajícího v zakládání 
černých skládek kamerový systém a několik fotopastí, které průběžně umísťovala na místech, 
kde dochází k těmto jevům, zejména v kontejnerových stáních a v okolí města. K objasňování 

pachatelů černých skládek využívají strážníci také kamerové systémy soukromých subjektů 
(SVJ, SBD atd.). Strážníci se i nadále zaměřili i na dodržování schválených právních 
dokumentů -  návštěvní řády hřišť, zámeckého parku a městského hřbitova. V minulých letech 
řešili strážníci narušení veřejného pořádku ze strany cizinců, pracujících v průmyslových 
zónách v okolí města. Minulý rok byly zaznamenány jednotky případů narušení veřejného 
pořádku. Přesto MP bere na vědomí výskyt těchto osob na území města a v případě potřeby 
disponujeme potřebnými kontakty např. na tlumočníky, abychom situaci zvládli. 

Z minulých sledovaných období stále přetrvával trend, kdy se strážníci při řešení veřejného 
pořádku potýkali s nezodpovědným chováním občanů, kteří spoléhali na anonymitu, zejména 
v sídlištní zástavbě města. Zvláště v případech znečištění veřejného prostranství musí 
strážníci dokazovat konkrétní protiprávní jednání pachatele, tzn., stav, kdy konkrétní fyzická 
osoba musí být přistižena při činu, případně jí musí být protiprávní jednání dokázáno. I nadále 
se MP zabývala problémem bezdomovců, kteří se pohybovali na katastru našeho města. 
V souvislosti s tím strážníci řešili situace, kdy bezdomovci budovali svá přístřeší pod mosty, 
v kontejnerových stáních, převážně na sídlištích, nebo přímo v bytových domech. Dále se 
bezdomovci zabydlují v okolí města, kde si staví nouzové přístřešky, často na pozemcích, 
jejichž vlastníkem není Město Klášterec nad Ohří, ale jak již bylo výše zmíněno, situace byla 
řešena prioritně na pozemcích města, případně byli vlastníci pozemků vyrozumíváni přes MěÚ 
Klášterec nad Ohří. S budováním přístřešků na veřejných prostranstvích jsou spojené skládky, 
znečišťování veřejného prostranství, požívání alkoholu na místech, kde to je zakázané, popř. 
rušení nočního klidu. V této oblasti jsme, jak bylo již konstatováno, úzce spolupracovali 
s odborem sociálních věcí a s místními poskytovateli sociálních služeb, zejména v době 
nepříznivých klimatických podmínek. V těchto případech jsme rovněž řešili výskyt osob bez 
domova na nádražích ve městě, popř. u nákupních center.  

4.5 Přestupky proti majetku 

Tradičně největší podíl na struktuře těchto deliktů tvořily krádeže v místních supermarketech. 
Jak již bylo výše uvedeno, v současné době strážníci neřeší tyto přestupky, pouze reagují na 
oznámení a ve spolupráci s Policií ČR v jistých případech zajišťují např. převoz pachatelů na 
místní oddělení Policie ČR. Další část celkového nápadu majetkových deliktů tvořila různá 
poškození a krádeže majetku, obecního mobiliáře, nebo např. majetku společenství bytových 
jednotek a soukromých subjektů. V případě větších škod byly případy předány Policii ČR. 



Zpráva o činnosti Městské policie Klášterec nad Ohří za rok 2020 

 

14 

 

Často se strážníci setkávali s případy, kdy pachateli přestupků proti majetku byly závadové 
osoby, které se přestupkového jednání často dopouštěly opakovaně a jak již bylo zmíněno, 
v případě recidivního přestupku proti majetku musí být záležitost postoupena správnímu 
orgánu. V několika případech bylo zaznamenáno, že těchto deliktů se opakovaně dopouštěli 
nezletilé osoby, v tomto případě jsme věci oznamovali kromě správního orgánu i dotčeným 
orgánům OSPOD. V případě těchto nezletilých osob lze vypozorovat,  kdy v souvislosti 
s vládními opatřeními proti epidemii byla zahájena distanční výuka ve školách, se 
v odpoledních hodinách shlukují party nezletilců, kteří se pod různou záminkou dostávají do 
vchodů na sídlišti, kde poškozují majetek soukromých subjektů, přičemž není výjimkou, že se 
tohoto jednání někteří dopouštějí opakovaně v různých částech města.    

5 Závěr 

Závěrem konstatuji, že i v uplynulém roce MP plnila úkoly, které jí ukládá zákon o obecní 
policii, případně jiné zákony, a to i vzhledem k početnímu stavu strážníků. MP bere svou úlohu 
při ochraně veřejného pořádku vážně, ovšem v rámci daných možností, které např. umožňuje 
legislativa a zmíněný personální stav. Z výše uvedeného je patrné, že spektrum činností, které 
strážníci musí řešit je velmi široké. Rovněž je patrné, že šíření epidemie vstoupilo nejen do 
životů občanů, ale odrazilo se i na práci strážníků, kteří se museli přizpůsobit novým 
podmínkám a přispět tak k zabránění šíření epidemie, a to i přesto, že někteří občané odmítají 
respektovat, případně polemizují o přijatých vládních opatřeních. Na druhou stranu musím 
konstatovat, že drtivá většina občanu opatření respektuje. Proto si dovolím poděkovat touto 
cestou všem, kteří se spolu se strážníky podíleli na plnění úkolů v oblasti ochrany obyvatelstva 
v tomto pro všechny nelehkém roce. 

 

 

 

 
 
  



Zpráva o činnosti Městské policie Klášterec nad Ohří za rok 2020 

 

15 

 

Příloha ke zprávě o činnosti MP Klášterec nad Ohří 2020 

6 Tabulky výslednosti MP Klášterec nad Ohří za rok 2015 - 2020 
(srovnání) 

6.1 Statistika 2015 

Přestupky Domluva BP BPN Spis JSD TČ Celkem 

Doprava 242 174 88 13 101 3 621 

Alkohol a toxi 34 4 30 3 0 2 73 

OZV a nařízení 103 24 85 56 2 0 270 

Veřejný pořádek 85 46 64 53 0 3 251 

Občanské soužití 0 0 0 15 0 3 18 

Majetek 0 0 8 44 0 8 60 

Jiné delikty 0 0 6 0 4 0 10 

Celkem 464 248 281 184 107 19 1303 

 

6.2 Statistika 2016 

Přestupky Domluva BP BPN Spis JSD TČ Celkem 

Doprava 358 179 121 24 29 3 714 

Alkohol a toxi 21 12 17 1 0 3 54 

OZV a nařízení 95 18 41 43 0 0 197 

Veřejný pořádek 79 56 55 27 1 5 223 

Občanské soužití 2 3 0 16 1 11 33 

Majetek 2 1 1 25 0 3 32 

Jiné delikty 2 0 3 14 1 0 20 

Celkem 559 269 238 150 32 25 1273 

 

 



Zpráva o činnosti Městské policie Klášterec nad Ohří za rok 2020 

 

16 

 

6.3 Statistika 2017 

Přestupky Napomenutí BP BPN Spis TČ Celkem 

Doprava 208 273 175 80 5 741 

Alkohol a toxi 10 16 19 4 3 52 

OZV a nařízení 72 27 78 55 0 232 

Veřejný pořádek 12 56 83 33 4 188 

Občanské soužití 0 0 2 33 4 39 

Majetek 0 0 3 29 8 40 

Jiné přestupky 0 0 3 20 0 23 

Celkem 302 372 363 254 24 1315 

 

6.4 Statistika 2018 

Přestupky Napomenutí BP BPN Spis TČ Celkem 

Doprava 33 460 145 56 6 700 

Alkohol a toxi 0 8 18 8 5 39 

OZV a nařízení 10 37 49 35 0 131 

Veřejný pořádek 6 62 64 30 0 162 

Občanské soužití 0 1 1 15 17 34 

Majetek 0 0 6 18 16 40 

Jiné přestupky 0 0 0 88 1 89 

Celkem 49 568 283 250 45 1195 

 

 

 

 

 

 

 



Zpráva o činnosti Městské policie Klášterec nad Ohří za rok 2020 

 

17 

 

6.5 Statistika 2019 

Přestupky Domluva BP BPN Spis TČ Celkem 

Doprava 206 298 120 108 11 743 

Alkohol a toxi 12 18 42 8 3 83 

OZV a nařízení 58 32 77 52 0 219 

Veřejný pořádek 15 39 67 31 6 158 

Občanské soužití 0 0 2 19 15 36 

Majetek 0 2 4 22 14 42 

Jiné přestupky 2 4 2 20 4 32 

Celkem 293 393 314 260 53 1313 

6.6 Statistika 2020 

Přestupky Domluva BP BPN Spis TČ Celkem 

Doprava 226 288 70 135 7 726 

Komunikace 2 2 6 11 0 21 

Alkohol a toxi 15 12 33 10 3 73 

OZV a nařízení 25 36 90 35 0 186 

Veřejný pořádek 25 50 62 33 5 175 

Občanské soužití 0 0 2 40 12 54 

Majetek 0 0 2 12 11 25 

COVID-19 55 0 3 89 0 147 

Jiné přestupky 3 0 0 9 1 13 

Celkem 351 388 268 374 39 1420 

 

 

 

 

 

 



Zpráva o činnosti Městské policie Klášterec nad Ohří za rok 2020 

 

18 

 

6.7 Statistický přehled pokut uložených příkazem na místě 

Uložené blokové pokuty příkazem na místě 

Bloková pokuta BP BPN Celkem Kč 

2010  48 500 155 400  203 900 

2011 47 300 210 700 258 000 

2012 37 500 125 900 163 400 

2013 62 200 115 100 177 300 

2014 33 050 64 200 97 250 

2015 62 300 109 400 171 700 

2016 69 000 125 500 194 500 

2017 94 800 217 600 312 400 

2018 113 200 133 300 246 500 

2019 112 200 175 800 288 000 

2020 122 300 418 000 540 300 

 



 
 

Stránka 1 z 1 
16. ZM, dne 22.04.2021  

Poslední aktualizace: 12.04.2021 08:57 JSDH/2021/0004 

Město Klášterec nad Ohří 
 

16. zasedání zastupitelstva města 
dne 22.04.2021  

 
22. bod programu 
Předkladatel: Filip Foukal, Velitel JSDH 
 
Zpráva o činnosti JSDH za rok 2020 
 
Zastupitelstvo města projednalo a  
bere na vědomí  

Zprávu o činnosti JSDH za rok 2020. 

 
 

Důvodová zpráva: 

 
V příloze je Vám předložena Zpráva o činnosti JSDH za rok 2020, která shrnuje činnost 
jednotky požární ochrany města za uvedený rok. 
 
Materiál obsahuje: 
zpráva_JSDH_za_rok_2020.pdf 



 

 

Zpráva o činnosti  

JSDH Klášterec nad Ohří  

za rok 2020 

Zpracoval: Filip Foukal, velitel JSDH 

 

 



Zpráva o činnosti JSDH Klášterec nad Ohří za rok 2020 

2 
 

Obsah 

1. Úvod .............................................................................................. 3 

2. Obecné informace ......................................................................... 3 

3. Činnost jednotky ............................................................................ 3 

3.1. Personální stav ....................................................................... 4 

3.2. Výjezdy jednotky .................................................................... 5 

3.3. Počty odpracovaných hodin ................................................... 5 

3.4. Ostatní činnost jednotky ............................................................ 5 

3.5. Bezdrátový rozhlas..................................................................... 5 

4. Výjezdová technika jednotky ......................................................... 6 

5. Hasičská stanice ............................................................................. 8 

6. Závěr .............................................................................................. 9 

Přílohy ............................................................................................... 11  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zpráva o činnosti JSDH Klášterec nad Ohří za rok 2020 

3 
 

1. Úvod 

Tato zpráva je předkládána jako souhrnná informace a o činnosti jednotky požární 

ochrany Města Klášterce nad Ohří za období roku 2020.  

 

2. Obecné informace 

 Zabezpečování požární ochrany na území obce je již historicky svěřeno do pravomocí 

obcí, které již v minulosti zřizovaly různé hlásné služby, svými předpisy nařizovaly každému 

občanovi pomáhat při hašení požárů a poskytovat k tomu své věcné prostředky. Od 

sedmdesátých let 19. století začaly obce zřizovat první sbory dobrovolných hasičů za účelem 

ochrany před požáry. Tyto sbory plnily úlohu nejen v oblasti hašení požárů, ale i v oblasti 

samaritánské a společenské. 

 Zřízení jednotky sboru dobrovolných hasičů (dále jen „JSDH“) obce a zabezpečení její 

připravenosti k zásahu (akceschopnosti) dle § 29 zákona o PO je z organizačního, 

materiálního i finančního hlediska v samostatné působnosti obcí. Obce v samostatné 

působnosti zřizují jednotky SDH obcí k hašení požárů a provádění záchranných prací při 

živelních pohromách a jiných mimořádných událostí a plnění dalších úkolů v oblasti ochrany 

obyvatelstva (evakuace, varování, nouzové přežití obyvatelstva apod.). Potřeba jednotek 

SDH obcí se významnou měrou ukazuje v posledních letech zejména při živelních pohromách 

(povodně, větrné smrště apod.), kdy jsou zpravidla jedinými subjekty v obci, které poskytují 

pomoc při plnění úkolů při mimořádných událostech včetně základní pomoci obyvatelstvu. 

 V Klášterci nad Ohří byl hasičský sbor založen v roce 1874. Odkaz k našim předkům, 

kteří vybudovali tento sbor, nás zavazuje k vysokým mravním hodnotám a ke cti k tradicím, 

jejichž jsme pokračovateli. 

3. Činnost jednotky 

 Jednotka je zařazena v kategorii JPO III/1, což znamená výjezd jednoho hasičského 

družstva v počtu 4 lidí do 10 minut od vyhlášení poplachu. Toto družstvo se skládá z velitele, 

strojníka (řidiče) a dvou hasičů. Díky práci předchozího velitele, který v Klášterci nad Ohří 

vybudoval od roku 1994 kvalitně vycvičenou a vybavenou jednotku, garantujeme tento 

výjezd 24 hodin denně, 365 dní v roce. Protože součástí práce velitele jednotky je i starost o 

personální záležitosti jednotky, daří se v posledních letech mít k dispozici vždy mnohem větší 



Zpráva o činnosti JSDH Klášterec nad Ohří za rok 2020 

4 
 

počet hasičů, především kvůli možnosti vyjet další speciální technikou, kterou disponujeme, 

protože ne vždy jedno družstvo stačí pro úspěšné zvládnutí události. Údaje v závorkách 

v následujících kapitolách jsou hodnoty za rok 2019. 

3.1. Personální stav 

 V současné době má jednotka jednoho zaměstnance na částečný úvazek a dalších 21 

hasičů je zaměstnáno na dohodu o provedení práce. Oproti minulému roku je počet hasičů 

stejný. Dva členové odešli, jeden uchazeč byl zařazen do jednotky a jeden hasič se po tříleté 

přestávce vrátil. Původní zástupce velitele, pan Josef Herout, který byl zaměstnán na 

částečný úvazek, odešel do starobního důchodu, zůstal však zařazen v jednotce jako 

dobrovolný hasič.  

  

  

 

 

 

 

 

Jméno a příjmení Odbornost 
Filip Foukal TŘ, Ss, L, T, NOV, PP, MP 
Josef Herout V, NOV, PP 
David Čižinský V, S, L, NDT, PP, MP, Z, Vy 
Václav Polda V, NDT, PP, MP 
Pavel Švamberg S, NDT, PP, Z, Vy 
Jan Bauer TŘ, Ss, NOV, PP, MP 
Marek Drahotský NDT 
Jan Urbanec Ss, NOV, PP, MP 
František Černý NDT, PP, MP, T 
Jan Havlat NDT 
Jan Bittermann Ss, L, NOV 
David Kříž NDT, Z, Vy 
Daniel Bleha S, NDT, PP 
Ladislav Pozdníček S, L, NDT, PP, K, Z, Vy 
Miroslav Hiršl V, Ss, L, NOV, PP 
Dominik Bambas Ss, L, NOV, PP 
Jaroslav Jerman NOV 
Štěpán Hloušek NDT 
Jakub Šiffer  L, NOV 
Jakub Klečka TŘ, Ss, L, NOV, PP, MP 
Michal Porubský NDT 
Adam Bešta NDT 
Jan Kunc NDT 

Vysvětlivky: 

TŘ taktické řízení, kurz pro hasiče -velitele 
z povolání 

V  velitel u dobrovolné jednotky 
Ss  strojní služba, kurz pro hasiče-strojníka 

z povolání 
S strojník u dobrovolné jednotky 
L  lezec 
T  technik 
NDT  nositel dýchací techniky 
NOV  základní kurz pro hasiče z povolání, 

jehož absolvent je oprávněn k výkonu 
odborností NDT, Z, Vy 

PP  obsluhovatel plošiny 
MP obsluhovatel motorových pil 
K  kynolog 
Z zdravotník 
Vy vyprošťování z havarovaných vozidel 



Zpráva o činnosti JSDH Klášterec nad Ohří za rok 2020 

5 
 

3.2. Výjezdy jednotky 

 Konečný součet událostí se zastavil na čísle 93 (68). Rok 2020 byl poznamenán 

především epidemií, která znamenala výrazný nárůst činností jednotky. Letní měsíce se 

naštěstí neopakovala situace jako v předchozích dvou letech, kdy naši zemi zasáhlo velké 

sucho. Statistiku výjezdů s podrobnějším přehledem a graf za posledních 5 let naleznete 

v příloze. 

3.3. Počty odpracovaných hodin 

 Odpracováno bylo členy jednotky 3294 (2398) hodin, z toho většina na výjezdech, 

pracích pro město a službách na stanici, další pak při školení, výcviku, a údržbě techniky a 

budovy. Na pohotovosti mimo stanici, tedy na svolávacím zařízení, bylo odslouženo 68689 

(72914) hodin. 

3.4. Ostatní činnost jednotky 

 Součástí práce nejsou samozřejmě jen výjezdy. Je to především školení a výcvik, ale i 

údržba techniky a hasičské stanice. Dalšími činnostmi nás zaměstnává samotné město nebo 

jím zřízené organizace, kde zajišťujeme především činnosti se speciální technikou a nářadím, 

což jsou například speciální práce ve výškách, čerpání vody po haváriích vodovodů apod., 

stěhování nadrozměrných předmětů, požární asistence na akcích s rizikem požáru, otvírání 

uzavřených prostor nebo dodávky vody k různým činnostem. Nedílnou součástí je i 

preventivně výchovná činnost, která však v roce 2020 byla také poznamenána epidemií. 

Z tohoto důvodu byla hasičská stanice pro veřejnost zcela uzavřena, stejně jako školská 

zařízení pro děti, takže žádná z pravidelných akcí se v loňském roce nekonala.  

3.5. Bezdrátový rozhlas 

V minulých letech byl ve městě instalován bezdrátový rozhlas pro potřeby 

vyrozumění obyvatelstva jako náhrada za starý a nefunkční systém. Od počátku byla 

jednotka zapojena do jeho instalace a v současné době je jednotkou tento systém udržován 

a opravován vlastními vyškolenými lidmi, čímž se městu šetří nemalé finanční prostředky. Při 

zjištění nefunkčnosti některého z prvků, na což mohou upozornit a upozorňují i občané 

města, jsou členové jednotky schopni převážnou většinu oprav zajistit sami. Probíhá i 



Zpráva o činnosti JSDH Klášterec nad Ohří za rok 2020 

6 
 

pravidelná údržba systému, jelikož jednotka disponuje vlastním zkušebním zařízením. 

Celkem je ve městě a okolí instalováno 67 koncových prvků bezdrátového rozhlasu. V roce 

2020 jsme se začali zajímat o modernizaci systému, jelikož byl instalován na počátku tohoto 

století a tak jak se technologie vyvíjí, i technologie našeho rozhlasu je již zastaralým 

systémem. Po konzultacích s několika firmami z oboru bylo zjištěno, že k modernizaci 

systému by bylo potřeba nemalých investic, v řádu dvou a více milionů, dle požadované 

konfigurace, a vzhledem k blížícímu se příchodu 5G sítí, by se jednalo o modernizaci na 

krátkou dobu, pak by se opět stal zastaralým, protože by se jednalo jen o přechod na GSM 

systém. Bylo tedy rozhodnuto udržet současný stav do zprovoznění 5G sítě pro možný 

upgrade na tuto novou technologii, která nám pak umožní rozhlas samostatně rozvíjet a lépe 

kontrolovat.    

4. Výjezdová technika jednotky 

 V minulých letech jsme každoročně ve zprávě o činnosti zmiňovali značnou 

zastaralost vozového parku jednotky. Od roku 2015 do roku 2018 se podařilo vyměnit dvě 

vozidla, velkokapacitní cisternu a vysokozdvižnou plošinu, na základní cisternu momentálně 

hledáme vhodnou formu dotačního titulu.  

 V současnosti stále řešíme specializovanou cisternu na lesní požáry, kterých rapidně 

přibývá, a v našem státě tato problematika dosud nebyla dostatečně řešena, jelikož lesní 

požáry nebyly až tak majoritní záležitostí. Bohužel však v současných klimatických 

podmínkách je potřeba změnit taktiku likvidace těchto požárů a jako nejschůdnější řešení se 

jeví poohlédnout se v zahraničí, kde už s tím mají delší zkušenosti. Konkrétním řešením je 

malá cisterna, s lepší manévrovatelností v terénu, ale stejně tak i mnohem lehčí, než jaké 

jsou všeobecně v naší republice používány. Po zkušenostech s přímou účastí na lesních 

požárech v různých terénech a po debatě se zahraničními hasiči (Německo, Francie) není 

vhodné přemýšlet o nákupu nového vozidla, které se pohybuje okolo 7 milionů, ale dá se 

pořídit starší cisterna právě ze zahraničí za méně než dvě třetiny původní ceny. Tímto 

směrem jsme se rozhodli uvažovat poté, co jsme zjistili, jak jakékoli vozidlo snadno přijde 

v lesním porostu k újmám a také jaká je jeho využitelnost po celý rok. I přesto však není tato 

cisterna schopná vyřešit všechny požáry v lesním prostředí, jelikož se pořád jedná o nákladní 

automobil o váze cca 10 až 12 tun a spousta lesních cest je neudržovaná, nebo přístupná jen 



Zpráva o činnosti JSDH Klášterec nad Ohří za rok 2020 

7 
 

pro terénní čtyřkolku, proto máme vybaveny čtyřkolky na likvidaci těchto požárů. Objevila se 

možnost požádat o převod této cisterny od hasičů ze Severočeských dolů, prozatím nám však 

nebylo vyhověno a čekáme na jejich rozhodnutí.  

Přehled techniky: 

CAS 24 LIAZ 

 Cisternová automobilová stříkačka na podvozku LIAZ 101  

 Objem nádrží: 2500 l vody/400 l pěnidla  

 Rok výroby: 1988 (rekonstrukce 2004)  

 Použití - „první výjezd“, doprava kompletního družstva na místo zásahu, základní a 

povinné vybavení jednotky pro všechny druhy zásahů. 

 Stav: rekonstrukce v roce 2004 vyřešila stav vozidla pouze částečně a maximálně na 

10 let. Vozidlo je i přes veškerou snahu a neustálému provádění malých provozních 

oprav v téměř havarijním stavu, avšak investice do větších oprav či další rekonstrukce 

by výrazně překročily hodnotu vozidla a náklady jsou tedy nerentabilní i vzhledem ke 

zvyšujícím se bezpečnostním požadavkům na přepravu osob a samotné morální 

zastaralosti vozidla. 

CAS 30 MAN  

 Cisternová automobilová stříkačka na podvozku MAN TGS 26.480 6x6 BB 

 Objem nádrží: 9000 l vody, 540 l pěnidla 

 Rok výroby: 2018  

 Použití - „druhý výjezd“, doprava velkého množství hasebních látek na místo zásahu, 

základní technické prostředky k provedení zásahu, nárazníková lafeta k provedení 

rychlého zásahu, ovládaná dálkově z kabiny při případném ohrožení posádky vozidla 

(například požáry tlakových lahví, úniky chemických látek, sálavé požáry atd.). 

AP 30 MAN/Bronto Skylift 

 Automobilová plošina na podvozku MAN L82  

 Rok výroby: 1998  

 Záchranná výška 30 metrů (pracovní výška 32 metrů, boční dosah 17 metrů) 

 Použití – vysokozdvižná plošina, zásahy ve výškách a nad volnou hloubkou, záchrana 

osob, zdvihání břemen do 2000 kg, prořezávky stromů, požáry výškových budov atd. 

DA Peugeot Boxer 

 Dopravní automobil  

 Rok výroby: 2008  

 Použití – doprava dalšího družstva k místu zásahu, střídání zasahujících hasičů apod. 



Zpráva o činnosti JSDH Klášterec nad Ohří za rok 2020 

8 
 

VEA Peugeot Partner 

 Velitelský a zásobovací automobil  

 Rok výroby: 2010  

 Použití – zajištění chodu jednotky, zásobování, vybavení pro týlové zabezpečení u 

zásahu. 

Čtyřkolka Polaris 500 EFI 

 Rok výroby: 2008  

 Použití – zásahy v náročném terénu, dovoz materiálu a prostředků do nepřístupných 

prostor, průzkum v nepřístupném terénu. 

Čtyřkolka Polaris X2 550 EFI 

 Rok výroby: 2010  

 Použití – zásahy v náročném terénu, dovoz materiálu a prostředků do nepřístupných 

prostor, průzkum v nepřístupném terénu. 

 Jedná se o čtyřkolku v majetku soukromé osoby – člena jednotky, kterou využíváme 

na základě smluvní dohody pouze za náhradu PHM v případech, kdy jedna čtyřkolka 

nestačí. Její výhodou je, že je dvoumístná. 

5. Hasičská stanice 

V roce 2020 byla provedena rekonstrukce kuchyňky, další opravy jsme odložili na rok 

následující, jelikož nás zaměstnaly činnosti související s řešením epidemie. Nejvíce zatěžující 

je stav garáží pro požární techniku, kde každoročně zmiňuji neutěšený stav podlah, které se 

nám postupně drolí ad do vyjetých kolejí, dále odpadající kusy stropních omítek, 

nevyhovující rozměry pro garážování nové techniky, postupné a čím dál častěji se opakující 

poruchy výjezdových vrat a celkově nezajištěný stav při výpadku elektrického proudu, kdy je 

nutné zdlouhavým manuálním způsobem alespoň otevřít vrata pro výjezd. Z našeho pohledu 

je nejlepším řešením novostavba garáží náhradou za stávající, zredukování počtu garážových 

stání a příprava této novostavby na krizový stav (blackout). Opět máme připraveno se o toto 

řešení pokusit v rámci dotací z přeshraniční spolupráce případně nastávajícího 

programového období z fondů EU.  

V současnosti vyvstala i otázka zajištění prostředků a prostor pro řešení krizových 

stavů, na které se jako samospráva musíme nějakým způsobem připravit. Povinnosti orgánů 

obce při zajištění připravenosti obce na řešení krizových situací a jejich řešení je stanovena 



Zpráva o činnosti JSDH Klášterec nad Ohří za rok 2020 

9 
 

zákonem 240/2000 Sb., o krizovém řízení. Tento zákon ukládá povinnost orgánům obce s 

rozšířenou působností a orgánům obce zajišťovat připravenost na řešení krizových situací 

všeobecně a podobně jako zákon 239/2000 Sb., o integrovaném záchranném systému, blíže 

specifikuje úkoly pro starostu obce a obecní úřad. Obec plní úkoly v krizovém řízení ve dvou 

různých režimech – v režimu bez vyhlášení krizového stavu (příprava obce na řešení krizové 

situace) a v režimu vyhlášení krizového stavu (řešení krizové situace). Samotná příprava na 

krizové situace je organizována prostřednictvím naší JSDH, která již od začátku vzniku 

zajišťuje organizaci krizového řízení města a stejně tak je předurčena státem k plnění úkolů 

na úseku ochrany obyvatelstva. K provádění dílčích úkolů při veškerých těchto činnostech je 

potřeba mít zajištěné prostory s dostatečnou kapacitou pro zajištění připravenosti obce, 

kterými ale jednotka nedisponuje. Po změně provozovatele hromadné dopravy se nám 

naskytla příležitost získat uvolněné garáže v ulici Petlerská, které jsou vhodně strategicky 

umístěné v dosahu největší koncentrace osob v našem městě. Po bližších konzultacích o 

využitelnosti těchto prostor se starostou jsme se shodli na úpravách tohoto objektu, který by 

v budoucnu sloužil jako zařízení ochrany obyvatelstva a zároveň skladové prostory pro 

potřeby města pod správou naší jednotky. Opět se pokusíme zrealizovat tyto úpravy 

z dotačních titulů, které jsou v budoucím programovém období EU připraveny právě pro 

oblast ochrany obyvatelstva.  

6. Závěr 

 Ve zprávě o činnosti jsem záměrně vynechal obecná data o požární ochraně, jelikož 

jsem je předkládal každoročně, a měli jste tedy možnost se s nimi seznámit v minulosti. 

Zpráva je zaměřena více na konkrétní informace. Rok 2020 byl pro všechny novou zkušeností 

z hlediska krizových opatření. Ač jsme jako jednotka na tyto události materiálně i výcvikem 

připraveni, celostátní krizový stav byl pro nás novou zkušeností a znamenal opravdu vysoké 

nasazení jak v režimu fungování jednotky, tak i zapojení do krizových opatření, což trvá do 

dnešních dnů. Zde bych si dovolil velké poděkování všem našim hasičům, kteří se zapojili do 

činností jednotky, protože odvedli opravdu obrovský kus práce a na všechny členy je opravdu 

spolehnutí.  

Rok 2021 bude nejspíš z větší části opět poznamenán řešením epidemie a 

předpokládám, že se nám podaří vydržet nastavený standard.  



Zpráva o činnosti JSDH Klášterec nad Ohří za rok 2020 

10 
 

Musím zde zmínit i perfektní spolupráci s Městskou policií. Ne každé město má tak 

skvělou spolupráci místních složek jako je tomu u nás, a díky vzájemně nastaveným vztahům 

se daří tuto spolupráci úspěšně rozvíjet.  

Zřizovatel naší jednotky, Město Klášterec nad Ohří, se snaží vytvářet odpovídající 

zázemí, které je běžným standardem v západních zemích. V porovnání s některými jinými 

JSDH v naší republice, kdy si zřizovatel neplní ani své základní povinnosti v požární ochraně, 

které nezahrnují jen zřízení a udržování vlastní jednotky, lze konstatovat, že Klášterec nad 

Ohří je po stránce požární ochrany a na úseku ochrany obyvatelstva profesionálně a kvalitně 

přistupujícím městem s dlouhodobou tradicí a na setkáních velitelů různých částí republiky 

se námi mnoho jednotek snaží inspirovat.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zpráva o činnosti JSDH Klášterec nad Ohří za rok 2020 

11 
 

Přílohy 
 

Podrobná statistika za rok 2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 P
ře

h
le

d
 v

ýj
ez

d
ů 

za
 p

o
sl

ed
n

íc
h

 5
 le

t 
u

ka
zu

je
 n

a 
vý

ra
zn

ý 
n

ár
ůs

t 
ce

lk
o

vý
ch

 v
ýj

ez
d
ů,

 n
ej

vy
šš

í j
e 

p
ak

 n
ár
ůs

t 
p

o
čt

u
 p

o
žá

rů
, z

a 
co

ž 
m

o
h

lo
 v

 m
in

u
lý

ch
 le

te
ch

 

p
ře

d
ev

ší
m

 s
u

ch
o

, v
ět

ši
n

o
u

 s
e 

te
d

y 
je

d
n

á 
o

 p
o

žá
ry

 v
 p
řír

o
d

n
ím

 p
ro

st
ře

d
í. 

V
ýr

az
n

ý 
je

 i 
p

o
če

t 
te

ch
n

ic
ký

ch
 p

o
m

o
cí

, c
o

ž 
js

o
u

 h
la

vn
ě 

lik
vi

d
ac

e 
n

ás
le

d
ků

 ž
iv

el
n

íc
h

 

p
o

h
ro

m
 (

vě
tr

n
é 

p
o
ča

sí
, p

o
vo

d
n
ě)

 p
o

m
o

cí
 v

ys
o

ko
zd

vi
žn

é 
p

lo
ši

n
y 

le
ze

ck
é 

te
ch

n
ik

y,
 či

 p
o

u
ži

tí
 če

rp
ad

el
, a

 o
tv

ír
án

í u
za

vř
en

ýc
h

 p
ro

st
o

r 
n

ap
řík

la
d

 p
ro

 p
o

lic
ii 

n
eb

o
 z

ác
h

ra
n

n
o

u
 s

lu
žb

u
. Ú

n
ik

y 
ro

p
n

ýc
h

 js
o

u
 s

am
o

st
at

n
ě 

za
řa

ze
n

y,
 p

o
ku

d
 jd

e 
vý

h
ra

d
n
ě 

o
 ú

n
ik

 r
o

p
n

ýc
h

 p
ro

d
u

kt
ů 

(b
en

zi
n
ů,

 n
af

ty
 n

e
b

o
 o

le
je

).
 Ú

n
ik

y 
tě

ch
to

 

lá
te

k 
z 

p
ro

vo
zn

íc
h

 n
áp

ln
í v

o
zi

d
el

 n
ás

le
d

ke
m

 d
o

p
ra

vn
í n

eh
o

d
y 

js
o

u
 k

la
si

fi
ko

vá
n

y 
ja

ko
 d

o
p

ra
vn

í n
eh

o
d

a.
 Ú

n
ik

 p
ly

n
u

 je
 s

am
o

st
at

n
ě 

za
řa

ze
n

, p
o

ku
d

 n
es

p
ad

á 
d

o
 

ka
te

go
ri

e 
p

la
n

ýc
h

 p
o

p
la

ch
ů 

n
eb

o
 v

 s
o

u
vi

sl
o

st
i s

 ji
n

o
u

 u
d

ál
o

st
í. 

O
 o

st
at

n
í p

o
m

o
c 

se
 je

d
n

á 
se

 n
ap

ř. 
o

 s
n

áš
en

í, 
o

d
vo

z 
n

eb
o

 p
ře

vo
z 

p
ac

ie
n

ta
 či

 lé
ka

ře
, p

át
rá

n
í p

o
 

p
o

h
ře

šo
va

n
ýc

h
 o

so
b

ác
h

, m
o

n
it

o
ri

n
g 

(n
ap

ř. 
vo

d
n

íc
h

 t
o

ků
, p

o
u

ží
va

n
ýc

h
 n

o
rn

ýc
h

 s
tě

n
),

 p
o

m
o

ci
 n

a 
vy

žá
d

án
í j

in
éh

o
 s

u
b

je
kt

u
 a

td
.,

 lo
n

i s
e 

je
d

n
al

o
 i 

o
 či

n
n

o
st

i 

so
u

vi
se

jíc
í s

 ře
še

n
ím

 e
p

id
em

ie
. 

C
el

ke
m

P
o

žá
r

Te
ch

n
ic

ká
 p

o
m

o
c

D
o

p
ra

vn
í n

eh
o

d
a

P
la

n
ý 

p
o

p
la

ch
C

vi
če

n
í

Ú
n

ik
n

eb
ez

p
eč

n
ýc

h
lá

te
k

O
st

at
n

í p
o

m
o

c

20
16

38
22

9
1

4
0

1
1

20
17

68
20

29
5

4
3

5
2

20
18

75
41

23
2

3
2

2
2

20
19

68
31

27
3

3
1

0
3

20
20

93
28

28
7

9
1

3
17

0

1
0

2
0

3
0

4
0

5
0

6
0

7
0

8
0

9
0

1
0

0

P
ře

h
le

d
 v

ýj
ez

d
ů 

JS
D

H
 K

lá
št

e
re

c 
n

ad
 O

h
ří 

v 
le

te
ch

 2
0

1
6

 -
 2

0
2

0
 



 
 

Stránka 1 z 1 
16. ZM, dne 22.04.2021  

Poslední aktualizace: 12.04.2021 08:57 VED/2021/0016 

Město Klášterec nad Ohří 
 

16. zasedání zastupitelstva města 
dne 22.04.2021  

 
23. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štefan Drozd, starosta 
 
Rozvoj lázeňství ve městě Klášterec nad Ohří 
 
Zastupitelstvo města projednalo a  
I. bere na vědomí  

informaci o rozvoji lázeňství ve městě Klášterec nad Ohří, 
II. schvaluje  

Memorandum o spolupráci mezi městem Kláštercem nad Ohří a společností 
Priessnitzovy léčebné lázně, a.s. 

 
 

Důvodová zpráva: 

 

Vůle uzavřít memorandum o spolupráci byla vyjádřena oběma stranami na únorovém 
jednání. Text memoranda obě strany odsouhlasily. 

Rada města se memorandem zabývala dne 07.04.2021 a doporučila ZM memorandum 
schválit (usn. č. 1581/50/2021, hlasování 7/0/0). 
 
Materiál obsahuje: 
Memorandum o spolupráci_FINAL.pdf 



 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


